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FORORD.

Ved udarbejdelse af denne slægtsbog er anvendt kirkebøger, folketællingslister, lægdsruller, 
skifteprotokoller, skøde- og panteprotokoller, fæsteprotokoller, tingbøger, personalhistorisk litteratur 
og endvidere materiale, som har været i slægtens besiddelse.

For anetavlen gælder det, at hver slægtslinie er fulgt så langt tilbage, som det har været muligt 
ved hjælp af de bevarede kilder, og når en linie standser op, må det derfor forstås således, at enten 
svigter kilderne helt — kirkebøger eller arkivalier findes ikke — eller de pågældende personer ses ikke 
døbt i det sogn, hvori de har levet, ligesom heller ikke deres forslægt har nogen tilknytning til sognet. 
I sådanne tilfælde er også omliggende sognes kirkebøger undersøgt.

Kildehenvisninger er kun anført, hvor kilden ikke er logisk. For en persons fødsels-, vielses- og 
dødsdata vil kilden normalt være det pågældende sogns kirkebog, et skøde vil normalt være fra det 
pågældende herreds skøde- og panteprotokol osv.

Gamle dokumenter og lignende er afskrevet direkte, og de fejl m.v., der forekommer i originalen, 
vil altså også forekomme i afskriften.

De i ældre kirkebøger anvendte latinske søn- og helligdagsbetegnelser er omregnet til kalenderdatoer.
Ved stednavne er, hvor de ikke forekommer som citat fra arkivalier, anvendt den stavemåde, som 

benyttes i Post- og Telegrafvæsenets Adressebog.
I lister over faddere og forlovere anvendes som regel den samme angivelse og stavemåde, som 

er benyttet i den pågældende kirkebog, da det vil føre for vidt at identificere hver enkelt fadder eller 
forlover.

Da mange arkivalier endnu er utilgængelige for årene efter 1890, beror bogens oplysninger efter 
dette år hovedsagelig på meddelelser fra slægtens medlemmer og er altså ukontrolable gennem arkivalier.

Navne og data på nulevende personer er så vidt muligt anført efter egne opgivelser, og der kan 
derfor forekomme tilfælde, hvor f.eks. søskendes efternavne er stavet forskelligt.

Hvor oplysninger om nulevende personer er ufuldstændige, skyldes dette almindeligvis ubesvarede 
forespørgsler eller ukendte adresser, så forespørgsel ikke har været mulig.

Efterslægtstavlen er opbygget på følgende måde: Børnene af de personer, som efterslægtstavlen 
går ud fra, er betegnet med romertal. Hvert romertals børn er betegnet med stort bogstav, hvert stort 
bogstavs børn er betegnet med arabertal, og hvert arabertals børn er betegnet med lille bogstav. Små 
bogstavers børn betegnes med arabertal efterfulgt af en parentes.

I forhold til stamfaderen er romertal altså børri, store bogstaver børnebørn, arabertal oldebørn 
osv. Af hensyn til overskueligheden er der lavet indrykninger ved hvert generationsskifte.

For efterslægtstavlen gælder det i øvrigt, at fødesognet almindeligvis anføres efter selve fødestedet, 
hvilket dog ikke gælder købstæder eller større kendte lokaliteter, hovedstaden og udlandet.

I øvrigt takker vi slægtens medlemmer for den velvilje, man har vist os under bogens udarbejdelse, 
og udtrykker vort håb om, at denne slægtsbog må blive til glæde for såvel nulevende som kommende 
generationer.

DANSK SLÆGTSFORSKNING
Fredericia
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Anetavle

for

Christen Christensen Serup

og

Maren Jensdatter



Christen Christensen Serup 2

er fedt d. 2. Juni 18o9 i V. Assels Sogn, og han døde d. 9. Oktober 1894 
samme Sted og blev begravet d. 17. Oktober.

Han blev dobt d. 2. Juli 18o9 i Kirken, og Faddere var Peder Serup, Pe
der Horsager, Niels Smeds Hustru og Peder Serups Hustru, Maren Chr istensdat
ter, der var Gudmoder.

Christen Christensen Serup var gift forste Gang med Mette Sørensdatter, 
der døde d. 31. August 1836 i V. Assels Sogn og blev begravet d. 6. Septem
ber. Han blev gift anden Gang d. 19. Marts 1837 i V. Assels Kirke med

Maren Jensdatter 3

Forlovere ved Brylluppet var Aftægtsmand Christen Serup og Boelsmand 
Jens Olesen,begge af V. Assels.

Maren Jensdatter er født d. 16. Juni 1813 i V. Assels Sogn, og hun døde 
samme Sted d. 25. Maj 19ol og blev begravet d. 1. Juni.

Hun blev hjemmedøbt d. 16. Juni og fremstillet i Kirken d. 11. Juli sam
me Aar. Faddere var Christen Vejle, Niels Storgaard, Anders Bolbergs Søn 
Niels, Niels Krags Datter Maren og Niels Ladefogeds Datter Margrethe, der 
var Gudmoder.

Christen Christensen Serup lærte Landbrug og .overtog en Gaard i V. As— 
seis, der efter han fik Navnet Seerupsminde. Gaarden blev i 1875 overtaget 
af Sønnen Peder Christensen Serup, hvis Børn overtog den ved hans Død 1927.





Christen Christensen Serup

er født 1762 i Serup, Odby Sogn, og han dode d. 22. December 1849 i 7. J.s- 

sels Sogn og blev begravet d. 3. Januar 185o.
Han blev fremstillet i Kirken efter Hjemmedaab d. 22. August 1762, baa- 

ret til Daaben af Peder Jensens Hustru, og Faddere var Niels Christensen, 
Peder Leed, Niels Slott og Karen Nielsdatter.

Christen Christensen Serup, der ogsaa nævnes med Tilnavnet Timmermann, 
var gift med

Else Chri stensdatter 5

Hun er født 1768 i Hellerød, Søndbjer g Sogn, og hun døde d. 28. Juni 
1833 i V. Assels Sogn.

Hun blev døbt i Hjemmet d. 29. Marts 1768 og fremstillet i Kirken d. lo. 
April samme Aar. Faddere var Niels Borg, Søren Yde, Mads Olesen og Niels 
Borgs Kone. Gudmoder var Søren Ydes Kone af HelligkiIde.

Christen Christensen Serup og Else Chri stensdatter var blevet tro lovet 
d. 3. Januar 1797. Forlovere var Christen Mogensen i Serup og Christen Hoe— 
le i Hellerød.

Trolovelser'kendt es allerede i Middelalderen og var en ægte skab s stiftende 
Handling. Efterhaanden fik den kirkelige Vielse dog større og større Betyd
ning, og ved Ordinans af 19. Juni 1582 bestemtes det, at et Ægteskab skulde 
fuldbyrdes af Præsten. For den kirkelige Vielse blev foretaget, skulde der 
dog finde Trolovelse Sted i Overværelse af Præsten og 5 andre Personer. En 
saadan Trolovelse var forpligtende for begge Parter og kunde kun ophæves ef
ter kongelig Bevilling. Efter Loven skulde Præsterne "alvorligen forbyde de 
trolovede Personer at søge Seng sammen, for end de i Kirken retteli gen blive 
samlede", men blandt Almuen overholdt man ikke denne Lovbestemmelse, idet man 
bibeholdt den gamle Opfattelse af Trolovelsen som den egentlige ægteskabsstif— 
tende Handling.

I Aaret 1799 blev Trolovelser helt afskaffet ved kongeligt Reskript af 4. 
Januar, men Trolovelsesskikken fortsatte dog - uden at være ægteskabsstiften
de - og er i vore Dage af lost af Forlovelsen.

Som et ydre Tegn paa Trolovelse bar den trolovede — i hvert Fald hvis det 
var en mere fornem Person - en Fingerring af Guld, der blev anbragt paa fjär
de Finger, "thi vise Mestre og Læger skriver, at der ganger en Aare fra Hjer
tet op til den fjerde Finger".

I Morso Sønder og Norre Herreders Skode- og Panteprotokol 1829-1833, Fol.



25o, er der indfort Skode til Christen Christensen Serup paa en Gaard i V. 
Assels By:

"Underskrevne Anders Hansen i Vesterassels tilstaaer at have solgt og af
hændet, ligesom jeg hermed sælger, skioder og afhænder fra mig og mine Arvin
ger til velagte Gaardmand Christen Seerup i Vesterassels min eiende og ibo
ende Gaard, beliggende i Vesterassels Sogn og Bye, staaende for Hartkorn 5 
Tdr. 4 Skp. med sin tilhørende Besætning af Kreaturer og aid anden Udendørs 
Besætning, Faarene undtagen, som jeg tillige med mit Indbo forbeholder mig 
selv for Kiøbesumma 85o Rbd. Solv, skriver Aatte hundrede og halvtredsinds
tyve Rigsbankdaler Solv, alt i Overensstemmelse med den imellem os under 3. 
April f.A.oprettede Kiobecontract. — Og da Kiøberen,beme1te Christen Seerup, 
nu har betalt mig Kiøbesummen og tillige svare den i Kiøbe contract en bestem
te Aftægt, saa er det, jeg herved fra mig og mine Arvinger sælger, skioder 
og overdrager bemeldte Christen Seerup og hans Arvinger bemeldte min. Gaard 
med sin Besætning af Creaturer samt videre udendørs Besætning som hans fuld
kommen kjøbte og betalte Eiendom, og lover jeg at hjemle ham samme nu og i 
Tiden.

Til Bekræftelse under mit Navn og Segl i Overværelse af nedenanførte Vit
ter 1 igheds—Vidner.

Vesterassels den 23. May 1823.
Anders Hansen, 

med paaholdt Pen.
Til Vitterlighed: Jens Horsager. Sv. Nielsen. 

Kiobecontract.
1. Sælger jeg Anders Hansen til velbemeldte Christen Seerup min iboende Gaard 

i Vesterassels Sogn og Bye med tilliggende Eiendomme af Hartkorn 5 Tdr. 4 
Skp., Besætning af Kreaturer og aid Udendørs Besætning, Faarene undtagen, 
og tillige foruden aid Indboe, som jeg forbeholder mig og det paa følgende 
Conditioner :
a. At Kiøberen for Gaarden betaler mig den accorderede Kiøbesumma 85o Rbd. 

Solv, skriver Otte Hundrede og Halvtredsindstyve Rigsbankdaler Solv,el
ler ogsaa paatager sig den til Enkekassen og Kammerherre Fonns paa 
Gaarden hæftende Gjæld, som er Kiøbesummen, Beløb 85o Rbd. Sølv, og mod
tages Eiendommen strax af Kiøberen uden Ansvar af mig, som Sælger.

b. Forbeholder jeg mig Raalingshuset til Beboelse for mig og Familie i de 
første 6 aar fra 28. December 1821 at regne tilligemed den lille Toft 
tæt sønden for Gaarden til Brug og Behandling i bemeldte 6 aar, men ef
ter den Tids Forlob tilfalder Huus og Toft Kiøberen og derimod forskaf
fer mig og Familie anden fornøden Huusværelse til Beboelse, forsynet med 



en liden Kaalhauge, og leverer da mig eller Kone, saalænge vi lever, 
S Tdr. Byg aarlig og 2 Faar født og græset med deres Affødning. Den 
Aftægt er af aarlig Værdie 5 Rbd. Sølv, som femdobbelt udgjør 35 Rbd.

c. Det mig og Hustrue af Kiøberen anskaffede Huusværelse tilhører efter 
vores Død ham som hjemlet Eiendom uden Krav og Ansvar til mine Arvin
ger.

d. Om Udgifterne til denne Contract, Skiødet og videre af denne Handel 
dependerende Udgifter ere Kiøber og Sælger lige gode til Betaling.

e. Naar Kiøberen har bragt Pengesagerne i behørig Rigtighed i Henseende 
til Ehkekassen og Fønss, skal frie og frelst Skiøde uden Henstand af 
mig vorde ham meddelt.

2. Jeg Christen Seerup af Vesterassels tilstaar herved paa forbemeldte Con
ditioner at have afkiøbt Anders Hansen hans iboende Gaard med Udendørs 
Besætning af Kreaturer og Boehave og forpligter mig til at opfylde samme 
i alle dens Ord og Puncter dog saaledes i Henseende til første Post, at 
jeg clarerer Ehkekassen og Fønss, men ikke udbetaler Anders Hansen Kiøbe— 
summen,
Originalcontract en forbliver i Kiøberens Værge og en verificeret Gjen- 

part overleveret Sælgeren.
At denne Contract saaledes mellem os ere indgaaet, bekræftes med Under— 

skrivter og Segl i Vitterlighedsvidners Overværelse.
Vesterassels d. 3. April 1823.

Som Sælger: Anders Hansen Som Kiøber: Christen Seerup.
med paaholden Pen.

Til Vitterlighed: Sv. Nielsen. Jens Horsager."
Uddrag af Auktionsskøde, dateret d. 24. December 1839:
"Den 17. April 1829 blev afholdt Auction over den Niels Svenningsen for

hen tilhørende Gaard i Vester assels. Gaardens Hartkorn var 5 Tdr. 4 Skp. 
Rekvirenten forlangte 5oo Riir. som mindste Bud, men ingen bod paa den. Re
kvirenten bød efter forskellige Bud 29o Rbd. Sølv. Næst foran var Gaardmand 
Christen Seerup Højstbydende med 285 Rbd. Sølv, hvilket Bud blev bekræftet 
med Hammerslag, efter at Reqvirenten havde bemærket, at det af ham gjorte 
Bud var skeet efter Amtets Ordre paa det kongl. Rentekammer3 Vegne. "Da nu 
dette Bud under 21. April 1829 er approberet og Christen Serup med Vedkom
mende kvittering har bevi ist at have betalt Kiøbesummen 285 Rbd. Sølv, saa 
skjøder og overdrager jeg herved i Kraft af mit Embede som Auctionsdirek— 
teur Christen Seerup og Arvinger bem.te Eiendomme med tilhørende og under
liggende af Hartkorn 5 Tdr. 4 Skp. med samme Rettigheder, Herligheder, Byr
der og Forpligtelser, som den Kongelige Kasse har været i Besiddelse af sam
me.



Dets til Bekræftelse under min Haand og Embeds Seigl." 
Nyekiøbing den 24. December 1829.

Rummel hoff."

Jens Olesen 6

eller Olufsen er født 1772 i V. Assels Sogn, og han døde samme Sted d. 26. 
Juni 1846 og blev begravet d. 1. Juli.

Han blev døbt d. 12. Juli 1772, og Faddere var Anders Horsager, Anders 
Christensen Degn, Niels Bruun, Karen Jensdatter og Karen Madsdatter.

Jens Olesen blev gift første Gang d. 22. Oktober 18oo med Maren Laurs— 
datter af V. Assels. Hun døde 18ol og blev begravet d. 13. Maj, 25 Aar, 5 
Uger og 4 Dage gammel.

Den 24, Juli 1812 blev Jens Olesen gift anden Gang i V. Assels Kirke 
med

C
Maren Michelsdatter 7

Forlovere ved Brylluppet var Christen Vejle og Frands Sørensen.
Maren Michelsdatter er født 1784 i V. Assels Sogn, og hun døde samme 

Sted d. 7. Oktober 1874 og blev begravet d. 14. Oktober.
Hendes Daab fandt Sted d. 12. September 1784, og Faddere var Michel 

Leed, Anders Christensen, Jens Horsager, Maren Bulberg og Stine Tamboe 
fra Ording.

Om Vielsen anføres i Kirkebogen: "Den 3ote Maj 1812 erklærede sig til 
Ægteskab Lhkemand Jens Olesen Smed af V. Assels og Pigen Maren Michelsdat
ter Storgaard, tienende som Kokkepige paa Peter s lund."

Jens Olesen, der betegnes som Boelsmand og Smed i V. Assels, fik d. 6. 
December 1816 Skøde paa en Ejendom i V, Assels. Skødet, der er indført i 
Morsø Sonder og Nørre Herreders Skøde— og Panteprotokol 1811—1818, Fol. 297, 
lyder:

"Underskrevne Poul Jensen Skubdal, Gaardmand i Østerassels, tilstaar her
ved at have solgt og afhændet, ligesom ieg ved dette mit Skiøde sælger, skiø— 
der og aldeles afhænder fra mig og mine Arvinger til Velagte Jens Olesen Smed 
i Vesterassels et mig tilhørende Sted i bemeldte Vesterassels af Hartkorn 
1 Id. med sammes derpaa værende Bygninger, hvilket Sted Poul Graversen Krog 
hidtil har beboet for den mundtlig akkorderede Kiøbesumma 15o Rbd. Sølv Vær— 



die, shriver Et Hundrede og Halvtredsindstyve Rigsbankdaler Sølv Værdie, 
og da Kiø beren, bemeldte Smed Jens Olesen, nu haver betalt mig den oven- 
meldte Kiøbesum, saa skal bemeldte herved tilskiødede Sted af Hartkorn 
1 Td. tilligemed de paa samme staaende Bygninger og sammes rette tillig
gende fra nu af tilhøre fornævnte Jens Olesen som en fri og frelst Eien
dom med 3amme Ret og Rettighed, som den forhen ved Skiøde af D.r herrer 
Eøns og Leth i anret 18ol har tilhørt mig, dog paa det Vilkaar, at dette 
Sted aldrig maa tiene til at komplettere nogen Hovedgaard eller dertil 
giøres Hoverie; og forbinder ieg mig til at tilsvare al Vahhiemmel.

Til Bekræftelse under min Haand og Segl i tvende Vitterlighedsvidners 
Overværelse.

Østerassels den 6. December 1816.
Poul Jensen Skubdal

med ført Pen.
Til Vitterlighed: Peder Zander. M. Jensen.
At der i Anledning af denne Handel ikke er oprettet nogen skrivtlig 

Kiøbekontrakt imellem os, det vil vi om forlanges med vores Eed bekræfte.
Ut supra.
Som Sælger: Poul Jensen Skubdal, Som Kiøber: Jens Olesen. n

med ført Pen.



Christen Christensen Timmermand 8

er født 1733 i Serup, Odby Sogn, og han døde 1771 samme Sted og blev be
gravet d. 4, Oktober,

Han blev hjemmedøbt d. 25. Marts 1733 og senere fremstillet i Kirken. 
Faddere var Johanne Simonsdatter, som var Gudmoder, Poul Nielsen, Christen 
Andersen, Kirsten Nieisdatter og Johanne Chri stensdatter, alle af Serup.

Christen Timmermand blev gift d. 9. December 1756 i Odby Kirke med

Mette Nieisdatter (Pedersdatter) 9

der er født 1733 i Odby Sogn, Hun blev døbt d. 25. Oktober 1733 i Kirken, 
og Faddere var Niels Dahlgaard, Jens og Christen Pedersen, Karen Nieisdat
ter og Mette Poulsdatter, alle af Odby.

Mette Nieisdatter blev gift anden Gang d. 21. April 1772 i Odby Kirke 
med Christen Mogensen.

Christen Nielsen lo

med Tilnavnet Hoele eller Haul,er født 1729 i Flovlev, Hvidbjerg Sogn, 
og han døde d, 13. Februar 1815 i Hellerød, Søndbjerg Sogn.

Han blev trolovet d. 15. Oktober 1767 og gift d. 16, December samme 
Aar i Søndbjerg Kirke med

Kirsten Chri stensdatter 11

der døde 1812 og blev begravet d. 14. Marts, 68^- Aar gammel.
Christen Nielsen betegnes som Gaardmand i Hellerød, Gaarden blev for

modentlig overtaget af Sønnen Christen Hoel, hos hvem Christen Nielsen 
døde som Aftægtsmand.

Ole Jensen 12

med Tilnavnet Ringgaard, er født 1714 i Sillerslevøre, 0. Assels Sogn, 
og han døde 1782 i V, Assels Sogn og blev begravet d. 3. Februar.



Han blev døbt d. 4. Marts 1714, og Faddere var Jen3 Poulsen, Michel 
Bittekiær, Jens Krog, Niels Smeds Karl og Maren Bittekiær.

Ole Jensen blev gift første Gang d. 28. December 1742 med Johanne Mar- 
cusdatter, der døde 177o og blev begravet d. 21. August, 79 Aar og 3 Moa
ned er gammel.

Han blev gift anden Gang d. 18. December 177o i V. Assels Kirke med

Maren Thomasdatter 13

som han var blevet trolovet til d. 2o. November samme Aar. Hun dode 1787 
og blev begravet d. 29. April, 38 Aar gammel.

Ved sit Ægteskab med Johanne Marcusdatter overtog Ole Jensen den Fæste— 
gaard i V. Assels, som hendes første Mand havde været Fæster af indtil sin 
Død. Fæstebrevet er indført i Fæsteprotokollen for Lund og Blistrup Godser 
1725—1793, Fol. 42:

"- _ Stasder og hermed bortfæster til Olle Jensen, tjenende Sr. Christo
pher Veidemann i Øster Assels, Een Gaard udj Vester Assels, som Christen 
Christensen Ringgaard sidst beboede og fradøde, Paa de Conditioner, at for-

O

nefnte Olle Jensen Egter Christen Ringgaard3 Ehke, af hvilken Gaard hand 
svarer fra---- — alle Kongl. Contribut ioner, samt forretter 1/3 plougsar-
beide til - — — - og giver mig aarl. til hver Martinij for Landgilde Byg 
1 Td., hvorimod fornæfnte Olle Jensen forskrefen Gaard, som udi Matriculen 
staar for 3 Tdr. 3 Skp. - — - — og en derunder brugende gaards part 1 Td.
1 Skp. 3/lo Alb., sin lifs tiid maae have, -------- — og udi fæ3te beholde,
saalænge hand foruden de Kongl. allernaadigste Contribut i oners Betaling, 
retter og forretter som melt, holder gaardens Huuse og Ejendom i forsvar
lig Starut, Er mig og udi min fraværelse min fuldmægtig hørrig og lydig, 
løvrigt holder sig Loven og hands Kongl. Maj.ts allernaadigste Forordnin
ger Efterrettelig.

Høyeriis dend 12te October 1742. "

Michel Christensen 14

er født 1742 i Jølby, Dragstrup Sogn, og han døde 1798 i V. Assels Sogn 
og blev begravet d. 23. December.

Han blev fremstillet i Kirken efter Hjemmedaab d. 15. April 1742,baaret af 
Helvig fra Præstegaarden, og Faddere var Christen Hansen, Per Krog, Henrich 
Kaalbye af Jølby, E13e Bul og Anne Jacobsdatter, Jølby.



Michel Christensen var gift første Gang med Maren .Peler slatter, og efter 
hendes Død blev han trolovet d. 29. Juni 1782 og gift d. 18. Juli samme Aar 
i 0. Assels Kirke med

Else Nielsdatter 15

Forlovere var Anders Horsager og Anders Sned.
Else Nielsdatter er født 1748 i Karby Sogn, og hun døde 181o i V. As

sels Sogn og blev begravet d. 6. August.
Hun blev døbt d. 2o. Oktober 1748, baaret af Magdalene Brøchner, og Fad

dere var Søren Laursen, Michel Sørensen, Niels Christensen, Edel Laurits- 
datter og Christine Christensdatter.

Else Nielsdatter blev gift anden Gang d. 22. April 1799 i V. Assels Kir
ke med Christen Nielsen Vejle af Nes i Karby Sogn.

Michel Christensen fik 1775 Fæstebrev paa Storgaard i V. Assels. Fæste
brevet er indført i Lund Gods1 Fæsteprotokol, Fol. Io8, og lyder:

nKi endes jeg underskrevne Thomas Lund til Lund, kgl. Majestæts Cancellie— 
raad, og Hermed vitterliggiør at have stæd og fæst, ligesom jeg hermed stæ— 
der og fæster til Michel Christensen /:nuværende Landsoldat for en af Lund 
Godses underliggende Lægder af Hovedrollen Nr. 24, for hvilken jeg strax 
udi hans Sted og Nr. til Hs. kgl. Mayst.s Tieneste lader levere en anden 
tjenstdygtig Mandskab:/ en Gaard i V. Assels Sogn og bye, Storgaard kaldet, 
som Anders Nielsen sidst beboede og fradøde, samme Gaards Hartkorn er efter 
nye Landmaalings Matricul 5 Tdr. 2 Skp. 2 Fjdk. og 2 Alb., hvilken benævnte 
Gaard, Storgaard kaldet, Michel Christensen skal beholde i fæste sin Livs
tid paa følgende Conditioner:
1. Tiltræder han den af mig nyeopbygget Gaard, som bestaar af 2 forsvarlige 

Huse.
2. Nyder han det udi Gaarden indbringende Korn, som bestaar af Hug 18 Tra

ver, Byg 3o Traver og Havre 3o Traver, alt med 3 Neg til Kærven beregnet.
3. Giver i eg ham Kreaturer til Besætning, 4 Bæster, der ikke er over 7 Aar 

gamle, og de andre to ældre, saa giver ieg ham 4 Køer og et Ungnød, samt 
videre til Gaardsr edskab er og indboe giver ieg ham Penge 2o Rdlr.

4. Haver han Frihed for Hovarbejde her til Gaarden til 21de August 1777.
5. Nyder han Frihed paa kgl. allernaadigste ordinaire Quartal s skat t er og

— — - Skatter til Michaely 1776, men Extraskatten svarer Fæsteren af 
sig og holdende Folk fra Indtrædelsens Dato.
Paa ovennævnte Conditioner overlader og bortfæster jeg Michel Christen

sen benævnte Gaard, hvorimod han,- naar bemeldte frihedstider er passerede, 



forretter her til Gaarden 1/3 Plougs Hovarbejde efter Tilsigelse, lige med 
hans byemænd og Naboer, samt svarer af overmeldte Hartkorn alle nuværende 
eller herefter paakommende saavel ordinaire og extraordinaire kgl. Skatter 
og Paabuder til rette Tider, desuden er fæsteren Michel Christensen (plig
tig) Gaardens Bygninger i forsvarlig Stand og Avlingen i fuld Drift (at hol
de) og ej bortleye noget af dens jorder eller noget derfra bortkomme> saa og 
have sin til Gaarden fuldkomne Besætning, retter sig efter hans kgl. Majst.s 
allernaadigste Lov og Forordninger, er mig og mine udskikkede hørig og lydig 
hvilket alt forskrevne uryggelig skal holdes af fæsteren under hans Fæstes 
Fortabelse.

Lund den 31. Oktober 1775. n
I Henhold til Skøde, tinglæst d. 18. Juni 1798, fik Michel Christensen 

af Peder Severin Fønss og Henrich Johan de Leth, begge Landsdommere i Nørre
jylland, .Skøde paa sin Fæstegaard. Hartkornet angives da at være 5 Tdr. 4 
Skp., og Købesummen androg 85o Rdlr.

I Skifteprotokollen for Morsø Sønder og Nørre Herreder 1794-18ol, Fol. 
484 b, er der indført Skifte efter Michel Christensen:

nAar 1799 den 17de Januarii mødte paa Skifteforvalteren Raadmand Bye og 
Herretsfoged Spliids Vegne hans Fuldmægtig Soelberg af Nyekiøbing udj Vester 
Assels Sogn og Bye med Vidner Sognefogden Peder Horsager og Niels Et orgaard, 
begge af Vester Assels, udi Selv Eyer-Gaarden, som Mikel Christensen Stor— 
gaard ibidem fradøde. Den afdødes Enke, Navnlig Else Nieisdatter, med sin 
Laugværge Mads Høy af Torsbye (?) var tilstæde, hvilken Enkke tilkiendegav, 
at sin afdøde Mand efterlader følgende Børn: 1. 1 Datter Maren Mikkelsdatter 
19 aar gl., her hiemme i St ervbo et, hvilken benevnte Datter er auled i Ægte
skab med den afdødes første Huustrue Maren Pedersdatter. 2. Een Søn Niels 
Mikkelsen, lo aar gi., Een Søn Christen Mikkelsen, 7 aar, 1 Datter Maren 
Mikkelsdatter, 14 aar, og 1 Datter Anne Mikkelsdatter, 13 aar gi., alle dis
se auled i Ægteskab med den afdødes efterlevende Enkke Else Nieisdatter. Pe
der Bjerregaard af Vils, som Sødskende Barn til den afdøde Mand mødte ved 
Forretningen, og hannem blev overdraget Værgemaalet for Datteren af første 
Ægteskab, Navnlig Maren Mikkelsdatter. Jens Christensen, Huusmand i Sillers- 
lev, mødte ligeledes ved Forretningen, og hannem blev overdraget Værgemaalet 
for de øvrige Børn, som ere aulede i Ægteskab med den afdødes efterlevende 
Enche. — Hvor da udi alle samt liges nærværelse blev lagt til Protocollen un
der Nr. 1 den strax efter Dødsfaldet af Hr. Forvalter Gimlinge til Lund un
der 18. December f.a. afholdte Registrerings Forretning over Stervboets Ejen 
dele, hvilken lyder saaledes Pag. 488, — - — - Førend videre passerede mødte 
Forvalteren Gimlinge fra Lund og anmeldte i dette Stervboe følgende Gjeld:



Efter Kjøbe-Contract, dateret 2, Jan. 1798, er den afdøde Mihkel Chri
stensen Storgaard solgt sin Gaard i V. Assels, der staaer for Hartkorn 5 
Tdr. 4 Skp. for Summa 85o Rbd.; i denne Contract er følgende Vilkaaer, de 
3 fierende dele laanes Kjøberen af Enkke Cassen i København, og den ene 
fierdepart af Sælgeren selv, denne Contract blev forevist med Begiering 
om Paategning for derefter at blive tilbagelevered. - Efter Skjøde, date- 
red 9de og 13. Juni f.a., er deri, afdøde givet følgende Laan:
1. af den almindelige Enkke Casse i København bekommet i Snapstinget 1798 
efter Tinglyst Obligation. Ben er læst paa Morsøe Herreders Ret den 18, Ju
ni f.a. (638 Rbd.)
2. Til Ejeren 212 Rbd., hvorfor den afdøde endnu ikke har givet Obligation, 
men dertil leveret Pap. (antagelig Papir). For den Summa skulle

For den Summa skulle til Ejerne Pantsættes bemelte Stervbogaard paa 2den 
Prioritet og paa de 3amme Vilkaar, som Obligationen paa 1. Prioritet anmel
der. Bisse Documenter varGimlinge villig til at overlevere til Skifte Ret
ten, naar Enken med Laugværge strax her vil erklære at give Ejeren af Lund 
den manglende Obligation for den Summa 212 Rbd., hvorpaa han ventede deres 
Svar her rtil Protocollen.

De af Hr. Forvalter Gimlinge forevi iste 2de Documenter blev taget til 
Protocollen og samme lyder under Nr. 2 og 3 saaledes Pag. 49o og 491. - 
Ehdviidere gav Enkken med Laugværge paa Hr.Gimlinge3 Tilførsel følgende Er
klæring, — At den i Contract en ovenmelte Forpligt at stille Ejeren til Lund 
Stervbogaarden med sit Hartkorn og Herligheder i Pant til anden Prioritet, 
nést efter Ehkke-Cassens Fordring paa 638 Rbd. med samme Forpligter som i 
Ehkke Cassens Obligation formelder, skal hun med Laugværge give dennem, saa 
snart skee kan, og derefter lade den ved Morsøe Landsting Tinglyse. Enkken 
med Laugværge endvidere Erklærede, at hun vil vedblive at besidde Gaarden, 
og saaledes ved Besiddelse svare saavel Enkke Cassen, som Lund Ejeres For
dring, ubeskad i alle Maader.

Da saavidt var Forrettet, blev Stervboets Ejendele taget under Vurde
ring, saaledes 3om følger:

I Stuen: Riir. Mk. Sk.
1 Fuhr Bord 0 . 3 8
1 do. Skammel 0 1 8
2 træe Lehnst o el o 1 o
1 Slagverk med Fouteral S 4 o
1 Jern Kakkelovn 6 0 o
1 gi. Bord med Skab under o 3 o
1 gi, Dejntrug med Laag o 2 o



1 glas Løgte
1 Taberet
2 gl. Tepotter og 2 Glasse
1 Kruus med. Laag
1 do, med Laag og 1 uden Laag
2 Stager
2 gi. Fade
4 Steen Tallerkener og 1 liden Spejl
1 blik Maal, 5 Steen Fade
5 Stk. - — Kahr
3 Stk. sorte do.
2 træe Skoal er
4 sorte Gryder
1 Jern Pande
6 Horn Skeer
2 Røde Skaaler
1 Hammer co g 1 Houtang
1 gl. Riv Jern
1 Fyhr Fad
1 Smør Kande og 2 Børster
1 Fuhr Skr i in
2 gi. Psalme Bøger
Ben østerste Sbengs Klæder blev Phkken 
forbehold.

Paa den Vestre Sæng:
1 blaae og hviid Olmerdugs Overdyne
1 underdyne med Bærrets Overtræk
1 Pude med blaae og hvid Overtræk
2 dito stribet
2 blaargarns Lagner
1 blaae og hvid Drejels Omhæng

Paa den Søndre Sæng:
1 Rød og hviid Olmerdugs Overdyne
1 grøn og hviid Underdyne
1 Hovedpude med overtræk
1 grøn og hviid dito
2 blaargams Lagner
1 blaargams Bug

Rdlr, Mk• Sk•
0 0 12
0 0 12
0 1 4
0 1 8
0 1 0
0 1 8
0 0 4
0 0 12
0 1 0
0 0 5
0 0 3
0 0 4
o 0 2
0 1 0
0 0 6
o 0 3
0 0 4
0 0 2
0 0 2
0 0 4
o 2 0
0 0 8

s 0 o
0 1 8
0 1 8
o 2 0
o 3 o
o 1 o

2 o o
2 0 o
0 1 0
o 1 o
0 2 o
0 1 8



Riir.. Mk. Sk.

1 dito Dreyels o 2 o
2de Haandklœder 0 0 6
3 træe Tallerkener o 0 5

3 Kurve o 0 6
1 Par Karter o 1 0
2 gl. Rokker 0 2 0

I den VcB3terste Stue:
1 Rødstribet Olmerdugs Overdyne 3 0 o
1 sort og hvid do. underdyne 2 0 o
1 sort og hviid do. Pude o 1 o
2 Hørgarns Lagner o 1 8
2 gi. Casser med Jern udi 0 0 8
1 Bi3tel o 0 8
2de Fur Kister, tilhører Døttrene
Maren og Anne, 1 Fur Skab, tilhører
Sønnen Niels
1 Sængehæst o 0 2
2 gl. Skiorter o 2 8
1 bunden Trøje o o 12
1 hviid Vadmels Nattrøje 0 o 12
2de Par gi, Buxer 0 2 8
1 Par nye Læder dit o o 5 o
1 gi. blaae Trøje o 1 8
1 hviid Lærrets Kiol o 2 o
1 blaae Klædes Trøje 1 4 o
1 blaae Vadmels Brøstdug o 1 8
1 blaae Vadmels Kiol 1 o o
1 grøn Flonels Brøstdug 0 2 0
1 do. ulden Damaskes undertrøje o 3 o
1 Læder Brøstdug o o 4
1 stribet do. 0 0 4
1 hviid Vadmels dit o 0 0 8
3 Par blaae Strømper 0 1 0
1 par graae do. 0 1 0
2 Par hviide dito 0 1 8
1 hvi id Klædes Hatslag 0 1 8
1 blaae Lue 0 0 12
1 blaae og hviid ulden dito 0 0 12



I

mir. MK. Sk.
1 Hat o 1 4
1 Par Vanter o 0 12
1 Par Skoe med Spcmder 0 0 14

1 Par dito 0 0 4
1 Par Træskoe og 1 KJep (Stok) o 0 4
noget gi. Pibe Tøj 0 0 4
1 Hage Kniv 0 0 4
1 Par Qværne i Biug o s 0
1 Sælde o 0 8
2 gryn Tønder 0 0 4
4 Løbe o 0 8
2 større dito o 0 6
1 Stiige o 0 6
1 Madkurv o 0 2
1 Tegne 0 0 2
3de Solde 0 1 4
5 Stk. Stekke 0 4 o
3 011 Tønder 1 2 o
1 Par gi. Vævler med tilbehør 0 3 o
2de drøvte Truge 0 0 8
1 Par Stiebøjler 0 0 8
1 garn Vindel 0 0 2
1 Haspetræe o 0 2

Paa Loftet:
1 Stor Halm Løb 0 0 4
1 Pak Tønde o 0 4
I - - - Sæng o 1 o

I det Nordeste Kammer:
2 Fjerdinger 0 o lo
4 sorte Flasker o 1 o

I Kykkenet:
1 Kaaber KJedel i Grube 4 o o
2de Kdhr 0 4 o
1 dito Fuhr 0 1 8
1 gl. Bord 0 0 4
3 Spande med Jern Baand 0 3 o
1 Ildklemme, 1 Rist, 1 Trefod 0 1 8
1 Ildskoul, 1 Ovntræe og 1 Skud 0 o 6



I

Rdlr. Mk. Sk.
4 Stk. gi. Træer og 1 Trou Tønde

Udendørs :
I Stalden:

0 1 0

1 graae Hoppe, 16 aar 12 0 0
1 brun do., 12 aar 16 0 0
1 sort dito, 2 aar 3o 0 0
1 sort bruun Hæst, 1 aah 28 0 0
1 Sort ebruun Hæst Fol 12 0 0
1 graae Koe, 6 aar 9 0 0
1 graabroget, 3 aar 6 0 0
1 hvid do., 6 aar 8 0 0
1 sort do., 7 aar 9 o 0
1 sort Hjelmed Qvie 5 0 0
1 sort broged Kalv 5 0 0
1 graae Stud, 2 aar 7 0 0
1 sort dito, 2 aar 7 3 0
1 sort braged dito, 2 aar 7 0 0
1 dito, 1 aar 3 2 0
1 sort broged Thyr 3 0 0
1 hvidbroged Stud Kalv 2 4 0
1 graae dito 2 2 0
5 Faar d 6 Mk. 8 Sk. 5 2 8
1 gi. Væder 1 1 0
1 Soe Svi in 3 2 0
1 beslagen Vogn med tilbehør 16 0 o
1 gi. Møg Vogn, halv beslagen 8 0 o
Dræt til 4re Bæster 1 0 0
1 Jern Plou 2 0 0
2 Jern Harver 2 4 0
2 Jern Greebe 0 2 8
1 beslagen Skoul 0 0 lo
2 Jern Spader 0 1 8
2 Hyllier med Droug 2 o 0
1 Hakkelse Kniv med Kiste o 5 0
1 Plejl og 2 River 0 0 8
1 Korn Kratte o 1 8
1 Slibest een med Jern Axel o 1 0
1 Kaste Skoul og 1 Huul dit o o o 12



1 /falm Trœe 
2de Forker 
Gang til Et Par Hyv el (Hjul?) 
8 Tø yrer

Meere forefandtes ikke Stervboet 
tilhørende af Løsøre. Thi tog vi 
Stervbogaarden med sit tilhørende 
Hartkorn og Herligheder i Følge 
Skjødets formelding under almindelig 
Vurdering, og hvilken blev af Vurde— 
ringsmændene ansat til den Værd ie 
hvilken Vurdering vedkommende vare 
fornøjede med.
Summa Boets gandske Indtægt

Paa Stervboet hæfter følgende Giæld:

Rdlr. Mk. Sk.
o o 2
o 1 o
o 5 o
o o 4

5oo

764 Rdlr. 5 Mk. 14 Sk.

oo

Efter foranførte Tilførsel i Protocollen skylder Stervboet til den aid—
mindeligé Enkke Casse efter Obligation, som er Tinglyst i Juni Moaned f.a.
den Summa 638 Rdlr. o Mk. o Sk
Phdvidere skylder Stervboet til
Ejeren af Lund den Summa 212 0 0
for hvilken Capital endnu ikke Ob
ligation er vorden udstæd.
Enkken anmeldte at skylde til
Thomas Jepsen i Nyekøbing 5 3 15
Jacob Møller i Torp 8 0 - 8 -

Peder Horsager i V. Assels 2 0 - o -

Laurs Andersen i 0. Assels 3 0 - o -

til Jens Christensen i Sillerslev 4 o - 0 -

Meere meldte Enkken ikke at være 
skyldig.
Summa den gandske Gieid 872 Rdlr. 3 Mk. 15 Sk.

Naar derimod lignes Indtægten, saa sees deraf, at Boet bliver concours, 
og ikke noget deraf til Børnene udi Fædrene Ar'v bliver at deele, saa begie— 
rede Enkken, at Skiftet i Bag uden videre vidtløftighed maatte vorde sluttet, 
og for dette at fassillitere (facilitere — gøre lettere) da indgik hun til
lige med Jens Christensen i Sillerslev at ville cavere Skifte Retten for, 
at ingen flere Creditorer skal vaagne (have noget at fordre) paa Boet, og 
om saa skulde skee, da skal de selv dennem tilfredsstille uden Skifteret—



tens Medvirkning eller Ansvar i nogen maader.
Paa Grund deraf bliver Skiftet hermed Sluttet og Stervboet overladt til 

frie Raadighed for deraf at tilfredsstille sine Credit orer. Dermed sluttes 
Skiftet og bekræftes med vore underskrifter.

Datum ut Supra.
Paa Skifte Rettens vegne som Fuldmægtig

L. So el berg.
Som Laugværge: Mads Nielsen Høy.
Som Formynder underskriver: Peder Pedersøn. Jens Christensen.
Paa Kreditorernes Vegne tager jeg Enken god for Gi elden.

Gimi inge.
Som Vidner: Peder Horsager. Niels Storgaard."
Fortsættelse af Skiftet efter Selv Ejer Michel Christensen Storgaard i 

Vester Assels:
"Efter at det forbemelte under 17. Januar, som paa 3ote Dagen var forhand

let, har Skifteforvalteren under 19. samme Januar Moaned tilskrevet de 2de 
Hoved-Creditorer i Stervboet, nemlig Directionen for den aldmindelige Enkke 
Casse i Kføbenhavn og de Herrer General Krigs Commisair Føns og Landsdommer 
Leth, saaledes som den Originale Skrivelse til de sidste formelder, hvilken 
lyder saaledes Nr. 4, Pag. — - -. Ligesom da Paategningen paa forbemelte 
Nr. 4 viiser, at De Herrer Føns og Leth have bifaldet Deres Fuldmægtig Gim- 
lings Tilstaaelse inden 3ote Dagen, saaledes har ogsaa Directionen for den 
aldmindelige Enkke Casse med sin Bogholder Jørgensen Erklæred at tage Sterv— 
boe—Enkken Else Nielsdatter god for Stervboets Gjæld til bemalte Enche Cas
se; Hvorom der til Skifte-Forvalteren indløber Svar-Skrivelse af 16de Febru
ar sidste tilligemed Een derved sendt Vidise af Pante Oblig. lyder saaledes 
under Nr. 5 og 6, Pag.: -----------

Eftersom da disse Creditorer have samtykket at tage St ervbo—Etikken Else 
Nielsdatter god for deres Fordringer, og at Pantet tilligemed alt Boet kan 
hende overleveres, Og da hun for øvrigt har stillet Skifte—Forvalteren den 
Forsikring, som Protocollen foran viiser; Ligesom det i øvrigt befindes, at 
Børnene ingen Fædrene Arv kan tildeeles; saa bliver det dermed, at Boet af 
løst og fa3t overdrages Enkken til Raadighed, saavidt hendes Credit orers 
Ret det medfører. Og Skiftet dermed fuldendet. Som saaledes er underskrevet 
her i Protokollen den 4. April 1799 paa hvilken Dag Erklæringen Nr. 4 til 
Ski ft e—Forvalteren er indløben." —

Document Nr. 1 er en Gentagelse af Skiftets Begyndelse og Vurdering, hvor
for denne udelades her.



Document Nr, 2 i Uddrag:
'Underskrevne Eiere af Lund Gaard og Gods haver med Mikkel Storgaard af

V. Assels oprettet følgende Kiøbe-Contract:
1. Sælger vi til velbemelte Mikkel Storgaard hans hidtil ifæste havende og 

paaboende Gaard, beliggende i V. Assels Bye, Morsland, Thisted Amt, og 
sammes med rette tilliggende Ejendomme af Ager og Eng og fælled, som 
staar for Hartkorn 5 Tdr. 4 Skp,, ialt for den Summa 85o Rbd.,som Kiø — 
beren betaler udi Viborg Omslagstermin 1798, og til sammes betaling laae- 
nes ham de 3/4 Deele af Kiøbesummen af Enkke Cassen i København, og den 
4. Deel laaner vi ham selv, alt imod lovlige Renter; Imidlertid vedbli
ver han at forrette det sædvanlige Hoverie her til Lund til Sancte Hans
dag 1798 og betaler Landgilde til samme Ti id.

2. Køberen forbinder sig til at lade Gaarden assurere i Brandkassen, og i 
Tilfælde af Salg maae sligt ej skee for at Komplettere nogen Hovedgaard.

4. De kongl. Skatter vedbliver Sælgerne at modtage her paa Lund til Maydag 
1798, men betales siden i Amtstuen.
Lund den 2. Januar 1798.

c- Peder Gimlinge. Mikkel Storgaard.
m.f.pen."

Document Nr. 3 omhandler Skøde, udstedt i Henhold til Købekontrakten.
Document Nr. 4 er gengivet omstaaende.
Document Nr. 5 er Svar fra Ehkekassens Direction, som meddeler, at Ei

ken maa tages god for Boets Gæld til Kassen for 637 Riir. ifølge hendes af- 
gangne Mands til Kassen udstædte Pante Obligation af 17. Juni 1798.

Document Nr. 6. Obligation i Uddrag:
Jeg underskrevne Mikkel Christensen Storgaard, Selveyer Gaardmand i Ve

ster Assels, kiendes og hermed vitterliggiøre skyldig at være til den al
mindelige Enkke Casse den Summa 637 Riir., som mig af bem.te Kasses Midler 
dags dato ere laante og udbetalte. Thi lover og forpligter jeg herved mig 
og mine arvinger een for alle og alle for een, bemelte Capital 637 Riir. 
rigtig at betale tilbage til hvilken Ilte Juni eller Ilte December Termin, 
samme med et halvt aar3 lovlig opsigelse forud fra een af Siderne bliver 
opsagt, og imidlertiid Capitalen hos mig bliver staaende at erlægge 4re 
pro cent o aarlig Rente af samme, Hal vdeel en til 11. Juni og Halvdelen til 
11. December Termin.

Til Betryggelse for dette Laan med de deraf forefaldende skadesløs Ren
ter og andre Omkostninger Pantsætter jeg herved med første Prioritets Pan
te Ret den mig efter Skiøde af 14. og 17. May, som tilligemed denne Obliga
tion læses og protocolleres, tilhørrende Gaard, beliggende i 7. Assels Sogn 



og Bye, Thisted. Amt, Morsøe Land, Sønder Herred, af Hartkorn 5 Tdr. 4 Skp. 
med dertil hørrende Bygninger, som i Brand Caasen ere forsikrede. Ligeledes 
pantsætter Jeg den mig tilhørrende besætning af Kreaturer og Avlsredskaber, 
den af Gaardens Marker indavlede Sæd og Hoeslæt og det mig tilhørende ind- 
boe. Udi hvilken gaard og Ejendom med alt tilliggende saaledes som den nu 
er eller herefter kan vorde forbedret, intet i nogen Maade undtagen; den al
mindelige Ehkke-Casse skal være og blive berettiget frem for alle andre, ind
til samme for Kapital Renter og Omkostninger skadesløs vorde afbetalt. Der
som Jeg med Renterne til de bestemte Terminer udebliver, Pantet af mig ey 
holdes i god og forsvarlig Stand, Skatter og Afgifter maatte komme i Restan
ce eller noget af Jordlodden maatte blive bortleyet, skal Kapitalen være som 
opsagt. Til ydermeere Sikkerhed har Jeg formaaet D.'Hrr. Føns og Leth at un
derskrive og forsegle denne Obligation som Cautionister og Selvskyldnere.

Til bekræftelse haver Jeg denne min Pante Obligation i de tvende under
tegnede Vitterlighedsvidners overværelse Egenhændig underskrevet og forseg
let og maa samme paa min bekostning og uden nogen mig dertil given Varsel 
ved Retten læse og i Pantebogen indføre.

Datum Lund den 17. Juni i 1798.
Mikkel Christensen Storgaard.

Som Cautionister : Føns. Leth.
Til Vitterlighed: Müller. Gimlinge.n



Christen Timmermand 16

med Tilnavnet den ældre, der var bosat i Serup, Odby Sogn, er født ca.
1685, og han døde 1741 i Serup og blev begravet d. 3, December.

Han var gift med

Mette Christensdatter 17

der er født ca. 1695. Hun døde 1755 i Serup og blev begravet d. 21. Novem
ber.

Hun blev gift anden Gang d. 8. Januar 1744 i Odby Kirke med Mads Jensen 
fra Jeg indø.

Niels Pedersen Gade 18

der var Gaardmand i Odby Sogn, er født ca. 1688, og han døde 1744 i Odby 
Sogn og blev begravet d. 4. Marts.

Han blev gift d. 17. Juli 1717 i Odby Kirke med

Maren Pedersdatter 19

der er født 169o. Hun døde 1764 i Odby Sogn og blev begravet d. 7. Oktober.

Niels Nielsen 2o

med Tilnavnet Hoele, er født 1688, og han døde 1766 i Helligkilde, Hvid
bjerg Sogn, og blev begravet d. 9. November.

Han blev trolovet d. 2. Oktober 1715 og gift d. 17. November samme Aar 
i Gettrup Kirke med

Else Terkelsdatter 21

Forlovere ved Brylluppet var Jens Terkelsen og Jep Kappel.
Else Terkelsdatter er født 1694 i Gettrup Sogn, og hun døde 1776 i Hel — 

ligkilde og blev begravet d. 26. November.



Hun blev døbt d. 4. Februar 1694, og Faddere ved Daaben var Jens Terkel- 
sen af Kobberøgaard, Aforten Christensen af Gettrup, Niels Bollesen, Gettrup, 
Anne Jensdatter af Kobberøgaard og Else Jensdatter, Gettrup.

Niels Nielsen Hoele var Fæster af en Gaard i Flovlev By, Hvidbjerg Sogn, 
der hørte under Ørum Slot. Gaardens Hartkorn var 6 Tdr. 2 Skp, 1 FJdk. 1 Alb.

Jens Jensen 24

med Tilnavnet øer, var bosat i 0. Assels Sogn; han er født ca. 1688, og han 
døde 1746 i 0. Assels og blev begravet d. 3. Maj.

Han var gift med

Maren Olesdatter 25

der er født i September 1674 i Grønborg, V. Assels Sogn. Hun døde 1737 i 
0. Assels> og blev begravet d. 15. December.

Hun blev døbt d. 12. September 1674, og Faddere var Thomas Ballegaard, 
Jens Kroener, Niels Kirkegaard, Christen Kirkegaard3 Kone og Datter Anne 
samt Peder Skyttes Kone.

Christen Michelsen 28

der maa være født omkring 17oo, blev trolovet d. 31. Maj 1741 i Hvidbjerg 
og gift d, 11. Oktober samme Aar i Dragstrup Kirke med

Maren P ou Isdatter 29

der er født ca. 17o6, antagelig i 0. Hvidbjerg, som Datter af Poul Rasmus
sen og Hustru Johanne Jensdatter.

Christen Michelsen boede først i Jølby i Dragstrup Sogn, men flyttede 
herfra ca. 1745. Hvortil han flyttede, vides ikke; han nævnes ikke i de om
liggende Sogne.



Niels Laursen 3o

er født 17o5 i Søndergaard, Nes, Karby Sogn.
Han blev døbt d. 8. Februar 17o5, og Faddere var Hans Christensen, Sø

ren Sørensen, Anders Pedersen, Kirsten Christensdatter og Johanne Hansdat
ter.

Niels Laursen, der var Gaardmand i Karby Sogn, blev gift d. 6. November 
1735 i Karby Kirke med

Mette Jensdatter 31

der er født 1715 i Kar by. Hun døde 1754 samme Shed og blev begravet Palme
søndag.

Hendes Daab fandt Sted d. 31. Januar 1715 i Karby Kirke, og Faddere var 
Joen Poulsen, Søren Hansen, Iver Nielsen, Kirsten Christensdatter og Anne 
Jensdatter.

Niels Laursen blev gift anden Gang d. 51. Maj 1755 i Karby Kirke med 
Johanne Fhedersdatter,



Niels Christensen Timmermand 32

der var bosat i Serup, Odby Sogn, var gift med

Kirsten Christensdatter 33

der er født 1651. Hun døde 1711 og blev begravet d. 26. April.

Terkel Jensen 42

der var Gaardmand i Gettrup By og Sogn, er født 1658 i Kobberøgaard, Get
trup Sogn, og han døde 1746 i Gettrup og blev begravet d. 2o. November.

Han blev døbt d. 14. Januar 1658 i Kirken, og Faddere var Peder Jensen 
i Kobberøe, Jens Eriksen, Kobberøe, Peder Terkildsen, Kobberøe, Karen Chri — 
stensdatter i Hurup og Bodil Terkelsdatter i Kobberøe.

Terkel Jensen blev d. 19. Januar 169o viet til

Kirsten Jensdatter 43

der er født omkring Nytaar 167o i Gettrup Sogn. Hun døde 1747 samme Sted 
og blev begravet d. 26. September.

Hendes Laab fandt Sted d. 2. Januar 167o, og Faddere var Clemen Olufsen 
i Pafnsberg, Christen Mogensen i Skorup, Maren Christensdatter paa Berg i 
Elsted samt Karen Mouritsdatter i Gettrup og Kirsten Knudsdatter samme Sted.

Jens Nielsen 48

med Tilnavnet Øer, der var bosat i 0. Assels Sogn, var gift med

Sidsel Jensdatter 49

der er født 1654. Hun døde 1726 i 0. Assels Sogn og blev begravet d. 27.
Marts.



Oluf Madsen 5o

eller Ole Madsen, der var bosat i Grønborg i V. Assels Sogn, blev gift d.
6. Oktober 1667 i V. Assels Kirke med

Else Jensdatter 51

er født 1668 i Søndergaard, Nes i Karby Sogn, og han døde 1715 samme Sted 
og blev begravet d. 3o. Juni.

Han blev døbt d. 8. Marts 1668 i Karby Kirke, og Faddere ved Daaben var 
Christen Pedersen, Anders Pedersen, Jens Christensen, Anne Sørensdatter, 
Maren Pedersdatter og Kirsten Christensdatter.

Laurits Sørensen blev trolovet d. 13. Januar 1689 og gift d. 6. Marts 
samme Aar i Helt borg Kirke med

• Mette Nielsdatter 61

der er født 167o i Heltborg Sogn. Hun døde 175o i Søndergaard og blev be
gravet d. 14. Januar.

Hun blev døbt d. 2o. Maj 167o, baaret til Daaben af Maren Villadsdatter, 
og Faddere var Niels Knudsen i Lodborg, Jens Christensen, Nes, Søren Niel
sen, Lodborg, Kirsten Pedersdatter og Ingeborg Lavesdatter.

Laurits Sørensen var Gaardmand i Søndergaard, Nes i Karby Sogn.

Jens Ni el s en 62

der var bosat i Karby Sogn, døde 1737 og blev begravet d. 5. November.
Han var gift -med

Sidsel Jensdatter 63

der er født 1672. Hun døde 1742 i Karby Sogn og blev begravet d. 12. De
cember.



Jens Terkelsen 84

der var Gaardmand i Kobberøgaard i Gettrup Sogn, er født ca. 1623, og han
døde 1698 i Kobberøgaard og blev begravet d. 18. December.

Han blev gift d. 29. December 165o i Gettrup Kirke med

Maren Jensdatter 85

af Kobberøgaard. Hun døde 1658 i Kobberøgaard og blev begravet d. 14, Fe
bruar .

Den 22. August 1658 blev Jens Terkelsen gift anden Gang i Gettrup Kir
ke med Maren Madsdatter af Nørgaard.

Jens Christensen 86

der var Skomager i Gettrup Sogn, er født ca. 1636, og han døde 1689 i Get
trup og blev begravet d. 28. Marts.

Han blev gift d. 5. Juli 1668 i Gettrup Kirke med

Anne Mo gensdatter 87

der er født ca. 1643 i Skorup, Vestervig Sogn. Hun døde 1728 i Kobberøgaard 
og blev begravet d. 28. November.

Hun blev gift anden Gang d. 14. Februar 1692 i Gettrup Kirke med Oluf 
Eriksen af Knudsgaard.

Søren Lauritsen 12o

er født 1629, og han døde 1694 i Søndergaard, Nes i Karby Sogn, og blev be
gravet d. 6. Maj.

Han blev gift d. 21. September 1662 i Karby Kirke med

Anne Laugesdatter 121

der var Enke efter Søren Nielsen i Søndergaard.



Hun er født 1627 eller 1628 paa, Gaarden Ej3trup i Hvidbjerg Sogn, og 
hun døde 17o4 i Søndergaard.

Søren Lauritsen opføres i Matriklen 1664 som Fæster af Gaard Hr. 7 i 
Nes. Gaarden ejedes af Lund og Børum Kloster. Hartkornet var lo Tdr., og 
heraf skulde der aarligt svares 8 Tdr, Byg til Klosteret og 2 Tdr, Byg 
til Lund Hovedgaard.

Søren Lauritsen er muligvis Søn af den Laurits Michelsen i Nes, som dø
de 1668, 74 Aar gammel.

Niels Graversen 122

der var Gaardmand i Heltborg Sogn, er født 1631 i Karby Sogn, og han døde 
17o8 i Heltborg Sogn og blev begravet d. 5. April.

Han blev gift d. 21. Juli 1661 i Karby Kirke med

Edel Christensdatter 123

af Nes. Hun er formodentlig Batter af Christen Sørensen og Maren Poulsdat— 
ter i Nes, og Niels Graversens Far er uden Tvivl den Gravers Jensen af Kar
by, der blev begravet d. 7. Januar 1672, 86 Aar gammel.



Terkel Jensen 168

der var Gaardmand i Kobberø i Gettrup Sogn, er født omkring 159o, og han
døde 1654 i Kobberø og blev begravet d. 28. Mart3.

Han var gift med

Kirsten Mo gensdatter 169

der døde 1676 i Kobberø og blev begravet d. 12. November.

Mogens Christensen 174

der var Gaardmand i Skorup, Vestervig Sogn, er født omkring 16oo. Han næv
nes bl.a. d. 22, April 1649, da han optraadte som Fadder for Albert Laurit
sen og Anne Chri stensdatters Barn i Nørgaard, Gettrup Sogn.

Lauge Madsen 242

er født oa. 1594, antagelig i Hvidbjerg Sogn, og han døde 1675 i Ejstrup,
Hvidbjerg Sogn. Præsten skriver ved Begravelsen: "Den 2ode Mart i i 1675 be-
grafvet den ærl ige Mand Lauge Madsen i Ejstrup, gammel 81 Aar. n

Lauge Madsen var gift med

Maren Madsdatter 243

Hun er født 16oo, antagelig i Visby Præstegaard, og hun døde 1674 i 
Ejstrup og blev begravet d. 5. Juni. Hun synes at være Søster til Præsten 
Oluf Madsen Svale i Visby.

Lauge Madsen var en ret fremtrædende Mand paa sin Egn og er tilsynela
dende ud af en Slægt, der socialt hævede sig over den jævne Bondestand. En 
Søster, Karen Madsdatter, var gift med Præsten Jørgen Nielsen Næstved i 
Karby, og en meget nær Slægtning er givetvis den Lauge Laugesen, der i Aa- 
ret 159o fik Hvidbjerg Sogns Tiende i Fæste af Kongen, hvilket normalt paa 
de Tider kun skete til Adelsmænd.(Kancelliets Brevbøger 1588-1592)

Lauge Madsen opføres i Matriklen 1664 som Fæster af Ejstrup, der stod



for Hartkorn 19 Tdr. 2 Skp. 2 2/3 Fjdk. Heraf svarede han oärligt 12 Tdr. 
Byg, 1 Td. Smør, 1 Svin, 2 Tdr. Havre, 1 Faar, 1 Lam, 1 Gaas, 2 Høns og 

4 Snese Aal.
Lauge Madsen var ogsaa Tinghører (Herredsfoged) paa Mor3ø Sonder Her

redet ing og desuden Delefoged paa Scharpenbergernes Gods samt Forpagter 
af To fturn i Helt bor g Sogn.

Si Herredsfoged var en til Herredstinget knyttet Snbedsmand, der ud
nævntes af Lensmanden, under Enevælden af Kongen. Herredsfogedens Opgave 
var oprindelig at varetage Kongens Interesse paa Tinge, men fra 14oo— 
Aarene var han Tingets Leder og deltog jævnligt i Afsigelsen af Bomme, 
og efterhaanden blev Udøvelsen af Domsmagten den vigtigste Del af hans 
Funktioner. Fra Midten af 15oo—Aarene skulde Sager, i hvilke der kunde 
blive Tale om Dødsdom, afgøres af Herredsfogeden og de bedste Tingmænd. 
I andre Tilfælde dømte Herredsfogeden i Reglen alene. Herredsfogederne 
hørte til den mest fremtrædende Del af Bondebefolkningen eller var maa— 
ske af Lavadel, En Herredsfoged skulde, som det fastsættes i Jydske Lov, 
være Selvejer eller i hvert Fald Fælligbryder, altsaa en Mand, der styre
de en Gaard for andre og som Vederlag oppebar Andel i Udbyttet.

I 15oo—Tallet og i særlig Grad med Skipper Clements Rejsning i Grevens 
Fejde 1534 ændredes denne Bestemmelse dog, idet mange af Selvej er bønderne 
mistede deres Selveje og blev tvunget til at tage deres Gaarde i Fæste af 
Kronen,

I Marts Moaned 1675 tinglæstes paa Morsø Sønder Herredsting et Arveaf- 
kald fra Lauge Madsen og Hustrus Børn.

Lauge Madsen og Maren Madsdatter havde følgende Børn:
1, Mads Laugesen, Forpagter af To fturn i Helt bor g Sogn.
2, Oluf Laugesen, Forpagter paa Tofturn.
3, Christen Laugesen, Gaardmand i Karby Søndergaard.
4, Maren Laugesdatter, gift med Christen Jensen i Ejstrup, Herredsfoged i 

Sønder Herred.
5, Jørgen Laugesen i Ejstrup.
6, Karen Laugesdatter, gift med Knud Pedersen Schytte i Heltborg Sogn.
7, Johanne Laugesdatter, gift med Poul Madsen i Ginnerup.
8, Kirsten Laugesdatter, gift med Jens Thøgersen.
9, Ingeborg Laugesdatter, gift med Niels Nielsen i Futtrup i Heltborg Sogn,

lo. Anne Laugesdatter, gift med Søren Lauritsen i Ne3,
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Christen Christensen Serup
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I. Christen Christensen Seerup

Gaardejer, født d. So. August 1836 i Seerupsminde, V. Assels, gift med Else 
Pedersen Hald, født d. 26. Juni 1839 i Vejerslev, Datter af Gaardmand Peder 
Christian Andersen Hald og Hustru Mariane Larsdatter.
Bosat: Ljørslev pr. Nykøbing M.
C.C.S. blev uddannet ved Landbruget, boede en Tid paa Jeg indø, derefter i 
Storup og bosatte sig saa i Ljørslev, hvor han betegnes som Gaardmand.

A. Christen Christensen Seerup, Købmand, født d. 13. September 1861 paa 
Jeg indø, død i Nykøbing M.
Bosat: Markedsgade 9, Nykøbing M.

B. Peder Christian Christensen Seerup, født d. 23. Februar 1864 i Sønder
skov, Jeg indø.

C. Søren Christensen Seerup, Smed, født d. 9. December 1865 i Storup, Ørding.
S.C.S. blev uddannet som Smed og bosatte sig paa Sjælland.
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D. Niels Peder Christensen Seerup, født d. 31. Januar 1867 i Ljørslev, død 
ugift i U.S.A.

E. Mariane Christensen Seerup, født d. 2o. April 1868 i Ljørslev, død d. 18. 
April 187o somme Sted.

F. Mette Johanne Christensen Seerup, født d. 12. Februar 187o i Ljørslev, 
død d. 5. Januar 1951 i Stubbekøbing, gift d. 1. Oktober 19o2 i Næstved 
med Ole Christian Mortensen, Drejermester, født d. 29. November 1868 i 
Stubbekøbing, død d. 8. August 1944 i Nykøbing F., Søn af Tømrer Ole 
Mortensen og Hustru Maren Kristine Jensdatter.
Bosat: AlslevveJ 38, Stubbekøbing.
M.J.C.S. lærte Husgerning hjemme til sit 18. Aar og havde derpaa et Par 
Pladser i Nykøbing M. Hun kom ind i Arbejdet i Frelsens Hær, blev Kap
tajn og var tjenestgørende forskellige Steder i Landet.
O.C.M. blev uddannet som Træ— og Kunstdrejer i Stubbekøbing, arbejdede 
en Tid som Svend i Næstved og vendte senere tilbage til Stubbekøbing, 
hvor han drev selvstændig Forretning og Værksted.
1. Ella Marie Magdalene Mortensen, Fysioterapeut, født d. 27. Februar 

19o3 i Stubbekøbing.
Bosat: AlslevveJ 38, Stubbekøbing.
E.M.M.M. tog Realeksamen fra Stubbekøbing Realskole 1918, var 1923 
Elev paa Haslev Husholdningsskole, blev 1926 uddannet til Massøse 
og praktiserede derefter 1 Aar i Maribo. I 1927 blev hun ansat ved 
Stubbekøbing Sygehus, hvor hun siden har været. Sygehuset blev 1962 
ændret til kronisk Sygehjem, GrønsundhJemmet .
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G. Mariane Christensen Seerup, født d. 21. Juni 1871 i Ljørslev, død i Al
bert Lea, Minnesota, U.S. X > 9 ift d. 12. Maj 1891 med Peder Olesen Søn
dergaard, Landmand, født 1869, død i Albert Lea.
Bosat: Albert Lea, Minnesota, U.S.A.
P.O.S. blev uddannet ved Landbruget og var en Tid Forpagter af Ljørslev 
Præstegaard. Familien udvandrede i 1911 til U.S.A.
1. Carl Søndergaard, Ejer af Benzinstation, gift med Ethel Hansen.
2. Oscar Søndergaard, Landmand, gift med Dagmar Pedersen.

Bosat: Route 2, Albert Lea, Minnesota, U.S.A.
3. Ole Søndergaard.
4. Niels Søndergaard, gift med Alma, Lærerinde.

H. Laurids Kristensen Serup, Husmand, født d. 27. Oktober 1872 i Ljørslev, 
død d. 18. Juni 1961 i Vils, gift d. 4. Oktober 1895 i Tæbring med Jo
hanne Andersen Blaabjerg, født d. 24. December 1865 i Tæbring, død d.
3. December 1918 paa Sygehuset i Nykøbing M., Datter af Gaardmand An
ders Sørensen Blaabjerg og Hustru Inger Marie Andersen Hovmøller. 
Bosat: Nes pr. Kar by.
L.K.S. blev uddannet ved Landbruget og overtog ved Giftermaalet et Hus
mandssted i Nes.
J.A.B. blev uddannet ved Husgerning og tjente bl.a. hos Pastor Lille
lund i Tæbring, hos Pastor Teilman i Bering Præstegaard samt hos Lærer 
Knud Pedersen, Skibelund. Hun var som ung Elev paa Galtrup og Mellerup 
Højskoler.
1. Elise Kristensen Serup, født d. lo. Januar 1897 i Nes, Kar by, gift 

d. 11. Maj 1927 i Karby med Frederik Jensen Visby, Murer, senere 
Boelsmand, født d. 11. Maj 1893 i Tødsø, død d. 19. November 1947 
i Vejerslev, Søn af Murer Niels Jensen (Visby) og Hustru Frederikke 
Kristine Jørgensen.
Bosat: Vils.
E.K.S. havde forskellige Pladser ved Husgerning, besøgte Sommeren 
1918 Ry Højskole, tjente 1 Aar i Røgind ved Aarhus og var derefter 
Husbestyrerinde indtil Giftermaalet, bl.a. for Faderen.
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F.J.V. lærte Murerfaget hos Faderen, var Elev paa Fy og Krabbesholm Høj
skoler, aftjente 1913 sin Værnepligt som Infanterist i København, var 
genindkaldt til Sikring s st yrken, fortsatte ved Murerfaget til 1927,over
tog da en Ejendom med 8 Tdr, Sædeland i Bjørndrup og drev denne til 1942, 
da han købte en Ejendom med 19 Tdr. Bygsædeland i Vejerslev. Efter hans 
Død videredrev E.K.S. Ejendommen til 1955,da den blev overtaget af Sønnen.
a. Niels Jensen Visby, Boelsmand, født d. 4. April 1928 i Bjørndrup, Tød- 

sø, gift d. 7. Maj 1955 i Lødderup med Sonja Dnilie Andersen, født d. 
21. April 1932 i Kaarup, Lødderup, Datter af Boelsmand Viggo Andersen 
og Hustru Emma Sørensen.
Bosat: Vejerslev pr. Vils.
N.J.V. blev uddannet ved Landbruget og tjente bl.a. 3 Aar i Frøslev, 
blev 1947 Bestyrer hjemme og overtog 1955 Ejendommen.
S.E.A. er uddannet ved Husgerning og har bl.a. tjent 3tj Aar paa De 
gamles Hjem i Fredsø.
1) Ella Jensen Visby, født d. 15. Oktober 1956 i Vejerslev.
2) Anny Jensen Visby, født d. 1. Oktober 1959 i Vejerslev.

b. Johanne Jensen Visby, født d. 4. Juli 1931 i Bjørndrup, Tødsø, gift 
d. 21. Oktober 1961 i København med Vagn Thybo Thomsen, Specialar
bejder, født d. 6. Februar 1935 i Aarhus,. Søn af Havnearbejder Niels 
Thybo Thomsen og Hustru Maren Anine Sørensen Bjørn.
Bosat: Dronning ensgade 17, Kø benhavn K.
J.J.V. er uddannet ved Husgerning, besøgte Sommeren 195o By Højskole, 
fortsatte som Husassistent og havde bl.a. i 8 Aar Plads hos en Direk
tør i Ordrup.
V.T.T. blev 1954 udlært som Penselmager, virkede 4 Aar i Branchen og 
har nu Ansættelse som Specialarbejder paa Telefon Fabrik Automatic A/S.
1) Ole Thybo Thomsen, født d. 27. Maj 1962 i Kastrup.

2. Kristine Elisabeth Kristensen Serup, født d. 13. Januar 1899 i Nes, 
Karby, gift d. 15. Februar 1927 i Karby med Laurids Sørensen Dam, 
Gaardejer, født d. 11. September 1892 i Bedsted, Søn af Gaardejer 
Peder Dam og Hustru Maren.
Bosat: Sindbjerg pr. Bedsted M.
K. E.K.S. er uddannet ved Husgerning hjemme og i forskellige Pladser.
L. S.D. blev uddannet ved Landbruget og tjente forskellige Steder paa 
Mors, aftjente sin Værnepligt som Infanterist i Fredericia, og i 1927 
overtog han en Ejendom med 25 Tdr. Byg sædeland i Sindbjerg, som han 
drev til 1962, da den blev overtaget af.Sønnen.
a. Johanne Sørensen Dam, født d. 28. Marts 1929 i Sindbjerg, Bedsted, 

gift d.9. Oktober 1952 i Bedsted med Vagner Madsen,Boelsmand, født 
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d. 25. August 1923 i Vils, Vejerslev, Søn af Husmand Jens Peter 
Madsen og Hustru Gertrud Marie Sørensen.
Bosat: Vejerslev pr. Vils.
J.S.D. er uddannet ved Husgerning og var Sommeren 1948 Elev paa 
Ry Højskole.
V.M. er uddannet ved Landbruget og ejer et Boelsmandssted i Vejers
lev.
1) Tove Irene Madsen, født d. 14. August 1953 i Vejerslev.
2) Rita Dam Madsen, født d. 25. November 1956 i Vejerslev.
3) Kaj Dam Madsen, født d. 3o. April 196o i Vejerslev.

b. Magna Sørensen Dam, født d. 4. December 1931 i Sindbjerg, Redsted, 
gift d. 16. Maj 1952 i Redsted med Bertel Schmidt Kudsk, Husmand, 
født d. 11. Marts 1927 i Ulkebølskov, Ulkebøl, Søn af Pensionist 
Nicolai H. Kudsk og Hustru Tinne Schmidt.
Bosat: Nes pr. Karby.
M.S.D. er uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser 
indtil sit Giftermaal. Hun var Sommeren 1949 Elev paa Ry Højsko
le.
B.S.K. var Vinteren 1941-1942 Elev paa Nordborg Slots Efterskole, 
besøgte Vinteren 1945—1946 Rødding Højskole, blev uddannet ved 
Landbruget, aftjente 1949—195o sin Værnepligt ved Livgarden, og 
1952 overtog han en Ejendom med 16 Tdr. Sædeland i Nes.
1) Anni Elisabeth Kudsk, født d. 11. August 1953 i Nes, Karby.
2) Karen Margrethe Kudsk, født d. 6. Februar 1956 i Nes.
3) Henning Schmidt Kudsk, født d. 11. Marts 1962 i Nes.

c. Peder Sørensen Dam, Gaardejer, født d. 15. Juli 1935 i Sindbjerg, 
Redsted.
Bosat : Sindbjerg pr. Redsted M.
P.S.D. lærte Landbruget hjemme og i forskellige Pladser, aftjente 
1955-1956 sin Værnepligt i Varde, besøgte Øst Jyllands Husmandssko
le i Vinding, fortsatte ved Landbruget og tjente bl.a. en Tid i 
Norge; i 1962 overtog han sin Fødegaard.

3. Andrea Marie Kristensen Serup, Husassistent, født d. 2o. August 19ol
i Nes, Kar by, død d. 11. Februar 1934 i Nes.
A.M.K.S. blev uddannet ved Husgerning og var i en Aarrække Husassi
stent hjemme.

4. Niels Peter Kristensen Serup, Farmer, født d. 11. Juli 19o4 i Nes, 
Kar by.
Bosat: Alberta, Canada.
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J. Martin Christensen Seerup, født d. 3o. Augu3t 1874 i Ljørslev, død i Al
bert Lea, Minnesota, U.S.A., gift med Kathrine.
Bosat: Albert Lea, Minnesota, U.S.A.
1. Oscar Seerup, Landmand, gift med Harriet.

Bosat: Dwight, Illinois, U.S.A.

K. Moren Kristensen Serup, født d. 26. September 1875 i Ljørslev, død 1943 
i Nykøbing M.,gift d.lo. Juli 19oo i Redsted med Anton Nielsen, Husmand, 
født d. 8. September 1875 i Sindbjerg, Redsted, død 1956 i Er slev, Søn 
af Husmand Hans Kristian Nielsen og Hustru Karen Marie Jakobsen. 
Bosat: Sindbjerg pr. Redsted M.
A.N. blev uddannet ved Landbruget og drev i en Aarrække en Ejendom paa 
35 Tdr. Sædeland i Sindbjerg.
1. Kristian Nielsen, Tromlefører, født d. 5. Maj 19ol i Sindbjerg, Red

sted, gift d. 2o. November 1923 i Redsted med Pouline Kirstine Mar
grethe Pedersen, født d. 23. November 19o2 i Nykøbing M., Datter af 
Tømrer Frederik Christian Pedersen og Hustru Karen Poulsen. 
Bosat: Vils.
K.N. kom ud at tjene som 14-aarig og havde forskellige Pladser ved 
Landbruget, aftjente 1921—1922 sin Værnepligt ved Dragonregimentet 
i Randers, fortsatte ved Landbruget og var efter Giftermaalet en Tid 
Arbejdsmand, i en Grusgrav, hvorefter han omkring 1929 begyndte som 
Tromle fører.
P.K.M.P. fik som 14-aarig Plads paa Sindbjerg g aard og var dér et halvt 
Aar, tjente derefter bl.a. 1 Aar i Mollerup, var hjemme en Tid og hav
de inden Giftermaalet Plads i Vils 1 Aar.
a. Mary Nielsen, født d. 8. Marts 1924 i Sindbjerg, Redsted, gift med 

Jens Chr. Nielsen, Arbejdsmand.
Bosat: Fjallerslev pr. Nykøbing M.
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b. Ingrid Nielsen, født d. 1. April 1925 i Vejerslev, gift d. lo. Maj 
1942 i Vejerslev med Johannes Thorsen, Smed, født d. 3o. September 
1918 i Elsø, Søn af Husmand Niels Ebbesen Thorsen og Hustru Pouli
ne Christensen.
Bosat: Er s lev.
I. N. er uddannet ved Husgerning og har bl.a. tjent 1£ Aar hos en 
Dyrlæge i Vils. Hun fik. senere Ansættelse paa Østers-Kompagniet i 
Nykøbing M.
J. T. arbejdede en Tid ved Landbruget og blev derefter uddannet som 
Smed i Tøving og i Roerslev. Han arbejdede 2 Aar som Svend i Flade, 
en kort Tid i Lødderup og overtog derpaa Smedien i Lødderup og drev 
denne i 8 Aar,havde nogle Aar en Landejendom med 11^- Td. Sædeland
i Erslev og virker nu som Smedesvend i Galtrup.
1) Svend Aage Thorsen, født d. 4. Oktober 1942 i Flade.
2) Poul Erik Thorsen, født d. 3. Juli 1944 i Vils.
3) Hans Jørgen Thorsen, født d. 4. Juni 1946 i Lødderup.
4) Niel3 Christian Thorsen, født d. 28. Juni 1947 i Lødderup.
5) Karl Ejnar Thorsen, født d. 2o. April 1949 i Lødderup.

c. Gerda Nielsen, født d, 17. Oktober 193o i Vejerslev, gift d. 17. 
September 195o i Vejerslev med Villy Sørensen Bach, Chauffør, født
d. 3o. Oktober 193o i Nykøbing M., død d. 9. Marts 1962 i Aarhus, 
Søn af Fisker i betjent Jens Sørensen Bach og Hustru Johanne Niel
sen.
Bo3at: Grøndal3vej 31, Nykøbing M.
G.N. kom ud at tjene som 11—aarig og fortsatte efter Konfirmatio
nen ved Husgerning i forskellige Pladser, var bl.a. 1 Aar hos Sø
steren i Lødderup og havde desuden en Tid Plads som Gangpige paa 
Sygehuset i Nykøbing M.
V.S.B. virkede efter Konfirmationen en Tid som Bud, aftjente 1951 
sin Værnepligt i Høvelte og paa Bornholm, blev Chauffør ved Morsø 
Bryghus & Mineralvandsfabrik, virkede som Østersskraber og havde 
i lo Aar Plads som Chauffør ved Brændselsforeningen, Nykøbing M. 
1} Tommy Sørensen Bach, født d. 7. Februar 1951 i Nykøbing M.
2) Kirsten Sørensen Bach, født d. 6. Juni 1954 i Nykøbing M.
3) Birgith Sørensen Bach, født d. 2o. Juni 1957 i Nykøbing M.
4) Lilly Sørensen Bach, født d. 13. August 1962 i Nykøbing M.

d. Ingemann Nielsen, Mekaniker, født d. 14. April 1935 i Vils, Vejers
lev, gift d. 25, November 1961 i Vejerslev med Inge Pagh Aarestrup, 
født d. 26. April 1941 i Nykøbing M., Datter af Blikkenslager Poul
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Pagh Aarestrup og /fustru Karen Bodil Pedersen.
Bosat: Vils.
I.K. kom i Lære som Mekaniker i Frøslev og blev udlært 1953, af
tjente 1954-1955 sin Værnepligt i Karup og Aalborg, var i 2-/ Aar 
Svend ved GM i Nykøbing M., derpaa 4 Aar ved Morsø Motor Kompagni 
A/S og har siden haft Ansættelse ved Evald Christiansen, Vils.

e. Karen Nielsen, født d. 27. Maj 1936 i Vils, gift d. 24. November
1954 i Vejerslev med Helge Lindbjerg, Vognmand, født d. 9. Okto
ber 1932 i V. Hvidbjerg, Hvidbjerg, Søn af Chauffør Erhardt Lind
bjerg og Hustru Kirstine Lillelund Dissing.
Bosat: V. Hvidbjerg pr. Kar by.
K.N. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser 
indtil Giftermaalet.
H.L. virkede i nogle Aar som Chauffør, aftjente 1953-1954 sin Vær
nepligt ved Trainafdeling en, fortsatte som Chauffør og har siden
1955 drevet selvstændig Vognmandsforretning.
1) Anette Lindbjerg, født d. 16. November 1955 i Hvidbjerg.
2) Benny Lindbjerg, født d. 14. Marts 1958 i Hvidbjerg.

2. Marie Nielsen, født d. 5. Maj 19ol i Sindbjerg, Redsted, gift d. 29. 
September 1944 i Nykøbing M. med Johannes Lauritsen, Gaardejer, født 
d. 7. August 1891 i Jordsby, Søn af Gaardejer Søren Lauridsen og Hu
stru Maren Jensen.
Bosat: Jordsby pr. Nykøbing M.
M.N. er uddannet ved Husgerning hjemme og havde en enkelt Plads inden 
sit Giftermaal.
J.L. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1914 sin Værnepligt som 
Infanterist i Fredericia, var i en Aarrakke Bestyrer for Moderen og 
overtog 1944 dennes Gaard, der er paa 31 Tdr. Land. Han drev Gaarden 
til 1961.

3. Ejner Nielsen, Husmand, født d. 3. Juli 19o3 i Sindbjerg, Redsted, 
gift d. 26. Februar 1929 i Ørding med Else Marie Hammer, født d. 17. 
Marts 19o7 i Vejerslev, Datter af Gaardejer Søren Møller Hammer og 
Hustru Kristine Balle.
Bosat: Sindbjerg pr. Redsted M.
E.N. kom ud at tjene som 15—aarig og havde forskellige Pladser ved 
Landbruget, var bl.a. 4/ Aar hos Anton Sørensen, Sindbjerg, og 2/ 
Aar paa Sindbjerg g aard, overtog 193o en Ejendom paa 12 Tdr. Sæde
land i Sindbjerg og drev denne til 1945, hvorpaa han købte sin nu
havende Ejendom, der er paa 12 Tdr. Land.
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E.M.H. fik som 16-aarig Plads i Ljørslev og havde senere Plads i Red
sted samt i Storup. Hun var Sommeren 1928 Elev paa Nr. Nissum Højsko
le.
a. Gunda Hammer Nielsen, Kontorist, født d. 29. Juni 193o i Vils, 

Vejerslev, gift d. 28. November 1951 i Redsted med Arne Johansen, 
Chauffør, født d. 4. November 1931 i V. Assels, Søn af Cykelhand
ler Aage Johansen og Hustru Astrid Pedersen.
Bosat: Nørrebro 11, Nykøbing M.
G.H.N. har faaet Kontoruddannelse ved Fa. Chr. Møg elvang, Kulim
port, Nykøbing M., hvor hun var ansat i ca. 8 Aar.
A. J. har i ca. 11-12 Aar haft Ansættelse ved Fa. Chr. Møgelvang, 
først paa Lageret og senere som Chauffør. Han har nu Plads som 
Chauffør ved Dansk Shell AfS, Thisted.
1) Else-Marie Hammer Johansen, født d. 21. December 1951 i Sind

bjerg, Redsted.
2) Mogens Hammer Johansen, født d. 19. Februar 1959 i Nykøbing M.

b. Bjarne Hammer Nielsen, Landbrugsmedhjælper, født d. 3o. November 
194o i Vils, Vejerslev.
Bosat: Sindbjerg pr. Redst ed M.
B. H.N. er uddannet ved Landbruget og virker som Medhjælper hjemme.

4. Rigmor Nielsen, født d. 5. Marts 19o9 i Sindbjerg, Redsted, gift med 
Jens Jakobsen.
a. Svend Aage Jacobsen, Autoopretter, født d. 24. Juni 1932 i Kolding, 

gift d. 1. September 1953 i Kolding med Lis Dittmann, Fabriksarbej
der, født d. 4. Februar 1931 i Sommersted, Datter af Arbejdsmand 
Rudolf Dittmann og Hustru Hanne.
Bosat: Skrænten 5, Kolding.
S.Aa.J. blev 1953 udlært som Autoopretter ved M.K. Pedersens Ka
rosserifabrik A/S, Kolding, aftjente derefter sin Værnepligt i 
Aarhus, virkede 2 Aior som Svend og etablerede derefter egen Am
bulantforretning, som han drev i 1£ Aar. Han virker nu som Auto
forhandler.
L.D. har i lo Aar haft Plads paa Kolding Sygehus; hun virker nu 
som Fabriksarbejder.
1) Tonny Jacobsen, født d. 13. August 1953 i Kolding.
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L. Niels Kristian Kristensen Seerup, Husmand, født d. 3. Oktober 1877 i 
Ljørslev, død i Februar 1956 i Nykøbing M., gift d. lo. November 1899 
i Karby med Kristine Elvine Madsen, født d. 27. Januar 1875 i Kammer
hø jgaard, Sindbjerg i Redsted Sogn, død i Februar 1952 i Redsted, Dat
ter af Gaardejer Søren Peter Madsen og Hustru Maren Marqvorsen. 
Bosat: Sindbjerg pr. Redsted M.
N.K.K.S. blev uddannet ved Landbruget og drev i 35—37 Aar et Husmands
sted i Sindbjerg.
1. Søren Peter Kristensen Seerup, Havnearbejder, født d. 2o. Februar 

19oo i Karby.
Bosat: 188o Fell Street, San Francisco 17, California, U.S.A.

2. Kristen Kristensen Seerup, Husmand, født d. 8. November 19o3 i Karby, 
gift d. 2o. December 1928 i Hvidbjerg med Maren Nielson, født d. 31. 
December 19o6 i Hvidbjerg, Datter af Dræningsmester Salomon Nielson 
og Hustru Kirsten Steffensen.
Bosat: Sindbjerg g aards Mark pr. Redsted M.
K.K.S. kom ud at tjene som 14—aarig og havde forskellige Pladser ved 
Landbruget, var bl.a. 3 Aar hos Søren Dissing, Emb, aftjente 1923 sin 
Værnepligt som Infanterist i Viborg, fortsatte ved Landbruget og tjen
te bl.a. 1 Aar paa Sindbjerg Højgaard; i 1928 købte han 17 Tdr. Land 
ved Sindbjergg aards Udstykning og opførte herpaa sin nuhavende Ejen
dom.
K.K.S. er Tillidsmand i Husmandsbrandkassen og har i en Aarrække væ
ret Formand for Husmandsforeningen. Han har desuden virket som Auk
tionsholder for Husmandsforeningen samt for Landbo foreningen.
M.N. kom ud at tjene som 14—aarig og havde forskellige Pladser ved 
Husgerning indtil Giftermaalet, bl.a. var hun en Tid paa Vejerslev- 
gaard.
a. Gunnar Nielson Seerup, Støberiarbejder, født d. 26. Januar 1928 

i 0. Hvidbjerg, Hvidbjerg, gift d. 26. Oktober 1957 i Hvidbjerg 
med Mette Marie Mikkelsen Kristensen, født d. 1. Juni 1936 i Ul- 
kebølskov, Ulkebøl, Datter af Fodermester Peder Mikkelsen Kristen
sen og Hustru Anna Kristine Elholm.
Bosat: Refshammer pr. Nykøbing M.
G.N.S. har haft forskellige Pladser ved Landbruget, var bl.a. 7 
Aar paa Bjørndrup Møllegaard og virkede i 2 Aar som Fodermester 
paa Ostergaard i Bjørndrup, hvorefter han 1959 fik Plads paa Jern
støberiet i Nykøbing M.
M.M.M.K. er uddannet ved Husgerning og havd.e forskellige Pladser
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indtil Giftermaalet, var bl.a. 2 Har paa Kjeldgaard i V. Assels.
1) Vagn Kristensen, født d. 18. August 1954 i V. Assels.
2) Jan Nielson Seerup, født d. 1. Juni 1958 i Bjørndrup, Tødsø.
3) Per Mikkelsen Seerup, født d. 28. September 1959 i 7. Assels.

b. Jørgen Seerup, Teglværksarbejder, født d. 2o. September 1931 i 
Sindbjerg, Redsted.
Bosat: Sindbjerg g aards Mark pr. Redsted M.

c. Krista Elvine Seerup, født d. 15. Oktober 1934 i Sindbjerg, Red
sted, gift d. 15. Oktober 1957 i Redsted med Egon Andersen, Gaard— 
ejer, fød,t d. 15. Juli 1921 i Hune, Søn af Husmand Anders Jensen 
Andersen og Hustru Signe Marie Pedersen.
Bosat: Rævhedegaard pr. Birkelse.
K.E.S. fik som 14-aarig Plads paa Vejerslevlund og var dér et halvt 
Aar, var hjemme et halvt Aar, havde forskellige Pladser, bl.a. 2 
Aar i Emb, og før Giftermaalet var hun i 1% Aar Husbestyrerinde 
paa Rævhedegaard.
E.A. kom ud at tjene som lo-aarig og fortsatte efter Konfirmatio
nen ved Landbruget, tjente 3 Aar i Saltum, arbejdede en Tid paa 
Opdrætningscentralen i St. Vildmose, var 1942—1955 Forpagter af 
den 7o Tdr. Land store Pirupshvarregaard og købte derpaa Rævhede
gaard, der er paa 24 ha.
1) Anders Kristen Andersen, født d. 23. August 1958 i Rævhedegaard.

d. Sonja Seerup, Husbestyrerinde, født d. 5. April 1944 i Sindbjerg, 
Redsted.
Bosat: Sindbjerg g aards Mark pr. Redsted M.

3. Else Christensen Seerup, Hospitalsmedhjælper, født d. lo. Februar 
19o7 i Sindbjerg, Redsted.
Bosat: København.

4. Holger Kristensen Seerup, født d. 2. September 19o9 i Sindbjerg, Red
sted, død d. 23. Marts 191o samme Sted.

5. Maren Kristensen Seerup, Husbestyrerinde, født d. 22. September 1913
i Sindbjerg, Redsted.
Bosat: Solbjerg, Faarup pr. Nykøbing M.
M.K.S. kom ud at tjene som 15-aarig og havde forskellige Pladser ved 
Husgerning, var bl.a. 7 Aar hos Jens Peder Jensen, Vodstrup, og siden 
1952 har hun været Husbestyrerinde i Solbjerg.

6. Elna Kristensen Seerup, født d. 29. Januar 1916 i Sindbjerg, Redsted, 
gift d. 12. A.pril 1947 i Nykøbing M. med Johannes Kristiansen Saaby, 
Boelsmand, født d. 8. Juni 1921 i Sindbjerg, Søn af Boelsmand Niels
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Mathias Saaby og Hustru Kirstine Marie Christiansen.
Bosat: Sindbjerg pr. Redsted M.
E.K.S. kom ud at tjene som 14-aarig og havde bl.a. i Aar Plads i 
Mollerup. Før Giftermaalet var hun i 2 Har Husbestyrerinde hos sin 
tilkommende Mand.
J.K.S. kom ud at tjene som 14-aarig og havde forskellige Pladser ved 
Landbruget, tjente bl.a. 2j- Har i Nesgaard, Karby, og 3 Aar i Torp, 
hvorefter han 1943 overtog Faderens Ejendom, der er paa 23-§- Td. Sæde
land.
a. Maja Kristine Saaby, født d. 16. April 1947 i Sindbjerg.
b. Jørn Seerup Saaby, født d. 1. Marts 195o i Sindbjerg.
c. Linda Elvine Saaby, født d. 5. Februar 1951 i Sindbjerg.
d. Irma Seerup Saaby, født d. 2o. Januar 1953 i Sindbjerg.
e. Leo Seerup Saaby, født d. 19. Maj 1954 i Sindbjerg.
f. Gunda Seerup Saaby, født d. 6. Oktober 1957 i Sindbjerg,

7. Robert Kristensen Seerup, Tromlefører, født d. 28. August 1918 i 
Sindbjerg, Redsted, gift d. 4. Januar 1946 i Roslev med Andrea Mad
sen, født d. 7, August 1927 paa Astrup Mark, Gr inder slev, Datter af 
Brøndgraver Jens Peder Madsen og Hustru Ane Marie Kristensen. 
Bosat: Roslev.
R.K.S. lærte Landbruget hjemme og i forskellige Pladser, tjente bl.a. 
3 Aar i Ullerup og 1 Aar i Roslev, virkede i 6 Aar som Arbejdsmand 
i en Grusgrav, og siden 1957 har han været ansat som Tromlefører ved 
Colas A/S.
A.M. kom ud at tjene 3om 14-aarig og havde forskellige Pladser ved 
Husgerning indtil Giftermaalet, bl.a. i Roslev.
a. Ninna Marie Seerup, født d. 11. Maj 1946 i Roslev.
b. Aase Elisabeth Seerup, født d. 1. Januar 1951 i Roslev.
c. Poul Henning Seerup, født d. 28. Januar 1955 i Roslev.

M. Chris (Christen) Christensen Seerup, Farmer, født d. 29. December 188o
i Ljørslev, gift d. 13. September 1949 i Skive med Karen Skov, født d.
4. April 1924 i Harre, Datter af Landmand Chr. Skov og Hustru Nikoline.
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Bosat: 8o3 So. Broadway, Albert Lea, Minnesota, U.S.A.
(K.S. bor i Hjerk pr. Roslev)

C.C.S. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 19o2 sin Værnepligt, var i 
2 Aar hos Svogeren Peder Olesen Søndergaard, rejste 19o4 til U.S.A, og 
havde i 8 Aar Plads paa forskellige Farme i Iowa, var en Tid Forpagter og 
købte derpaa selv en Farm paa loo Tdr. Land, som han drev til 1946.
K.S. var 1941 Elev paa Salling Ungdomsskole, kom derefter ud at tjene og 
var bl.a. 1 Aar i Harre og 1 Aar paa Bysted Mølle.
1. Chris Skov Seerup, født d. 25. Oktober 195o i Albert Lea.
2. Lorrens Christensen Seerup, født d. 13. Juni 1952 i Albert Lea.
3. John Christensen Seerup, født d. 15. Juli 1954 i Albert Lea.

N. Johannes Kristensen Seerup,, Gaardejer, født d. 17. April 1882 i Ljørslev, 
død d. 26. Februar 1959 i Jebjerg, gift i Ørding med Marie Kirstine Pe
dersen, født d. 7. September 1885 i Ørding, død d. 6. September 1954 i 
Jebjerg, Datter af Husmand Jeppe Kristian Pedersen og Hustru Ane Kirsti
ne Poulsen.
Bosat: Byst ed Mølle, senere Jebjerg.
J.K.S. blev uddannet ved Landbruget, rejste 1918 til U.S.A, og opholdt 
sig dér til 1923, købte derpaa Bysted Mølle og drev denne til 1946, da 
han købte en Ejendom i Jebjerg.
1. Gudrun Sofie Seerup, født d. 2o. November 1914 i Nykøbing M., gift d. 

3o. August 1935 i Ncjutrup med Anne Jensen, Vognmand, født d. 14. No
vember 1914 i Flovtrup, Seide, Søn af Vognmand Johannes Jensen og Hu
stru Marie.
Bosat: Oddense pr. Balling.
G.S.S. er uddannet ved Husgerning og havde Plads i Odder samt i Aarhus. 
Hun besøgte Sommeren 1933 Odder Højskole.
A..J. blev uddannet ved Landbruget i forskellige Pladser, drev 1935— 
1936 en Ejendom i Tøndering og havde derefter til 1957 en Ejendom i 
Tustrup pr. Jebjerg, hvorefter han købte Lillebilforretning samt Brød
udsalg i Oddense.
a. Else Marie Jensen, Ekspeditrice, født d. 12. Oktober 1935 i Bysted,
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Nautrup, gift d. 12. Oktober 1956 i Jebjerg med Hans Jørgen Jensen, 
Omnibuschauffør, født d. 29. December 1933 i Jersie, Søn af Gaard
ejer Poul Jensen og Hustru Inger Elisabeth Hoesen Hansen.
Bosat: Køgevej 23, Roskilde.
E.M.J. er uddannet som Ekspeditrice i Kolonialbranchen.
H. J.J. arbejdede ved Landbruget til 1956, aftjente sin Værnepligt 
og fik derefter Ansættelse ved Roskilde Omnibusselskab.
1) Søren Kim Jensen, født d. 25. Eebruar 1957 i Roskilde,

b. Ejgil Johannes Jensen, stud, techn., født d. lo. Februar 1937 i 
Tustrup, Jebjerg, gift d. 24. November 1962 i Odense med Inger 
Pedersen, Seminarieelev, født d. 23. April 1941 i Horsens, Datter 
af Postmester Otto Eli Andreas Pedersen og Hustru Anna Maria Si
monsen.
Bosat: Grundtvigsvej 4, Odense.
E.J.J. havde et Par Pladser ved Landbruget, blev 1956 udlært som 
Vogn- og Beslagsmed i Jebjerg og virkede en kort Tid som Svend hos 
Læremesteren, indkaldtes 1957 til Militærtjeneste ved Jyske Inge
niørregiment, gennemgik Korporal— samt Sergent skole og Motorsko le, 
var et halvt Aar tjenestgørende i Rendsborg i Tyskland og fungere
de 1 Aar som Garagemester i Randers, havde 1 Aar Plads som Svend 
i Oddense og begyndte derefter at studere ved Odense Maskinteknikum.
I. P, tog Realeksamen i Odense, var 1958—196o Kontorist paa Odense 
Toldkammer, opholdt sig 196o—1961 i England som Husassistent og 
besøgte samtidig Universitetet, hvorefter hun begyndte at læse til 
Lærerinde paa Odense Seminarium.

c. Inger Jensen, født d. 16. Maj 194o i Tustrup, Jebjerg, gift d. 22. 
Juli 1961 i Brabrand med Knud Evald Thorsen, Forretningsfører, født
d. 28, Januar 1933 i Ølby, Søn af Chr. Thorsen og Hustru Kirstine 
Skovgaard.
Bosat: Ranum.
I.J. tog Præliminæreksamen i Jebjerg 1956, arbejdede en Tid ved 
Husgerning, var derpaa Bagerekspeditrice i Holstebro og virkede 
senere i 1£ Aar som. Ekspeditrice hos Skotøjshandler Damkjær, Hol
stebro .
K.E.T. tog Mellemskoleeksanen i Holstebro og blev derefter handels
uddannet i Nr. Felding, var en Tid Kommis hos Købmand Alfred Chri
stensen, Hindborg, aftjente sin Værnepligt i Randers og Esbjerg og 
er nu Forretning s før er ved Ranum Korn— <& Tømmerhandel A/S, Ranum.

d. Bodil Jensen, født d. 22. Juni 1952 i Tustrup.
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2. Harald Seerup.
Adresse : 1394o St. Riverdale 27, Illinois, U.S.A.

3. Svend Aage Seerup, Gartner, født d. 28. November 1917 i Fredsø, Lød- 
derup, gift d. 27. April 1945 i Durup med Emmy Nielsen Toft, født d. 1. 
December 1922 paa Fly Mark, Fly, Datter af Gaardejer Anton Toft og Hu
stru Louise Vilhelmine Simonsen Nielsen.
Bosat: Jeb jerg.
S.Aa.S. var efter Konfirmationen hjemme 1 Aar og blev derefter uddan
net i Gartnerfaget paa forskellige Gartnerier, aftjente 1939-194o sin 
Værnepligt i Viborg, arbejdede en Tid i Holstebro og besøgte 1943 Be
der Gartnerskole, havde et Par Pladser som Medhjælper og begyndte 1947 
Gartneri paa Faderens Ejendom, som han overtog 1954. Til Ejendommen hø
rer 14 Tdr. Land'.
E.N.T. er uddannet ved Husgerning og har tjent i Skive og Durup.
a. Gerda Seerup, født d. 2o,. Marts 1947 i Jebjerg.
b. Bente Seerup, født d. 2o. Marts 1947 i Jebjerg.
c. Poul Seerup, født d. 3o. April 1953 i Jebjerg.
d. Jørgen Seerup, født d. 22. Oktober 1961 i Jebjerg.



Metts J.C. Seerup
Ole Christian Mortensen 

Cl F)

Maren Kristensen Serup 
Anton Nielsen

Cl K)

Laurids Kristensen Serup
Johanne Andersen Blaabjerg 

(I H)

Chris CChristen) Christensen Seerup
Karen Skov

Cl M)

Johannes K. Seerup
Cl N)
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II. Jens Christensen Seerup

I Boelsmand, født d. 4. Februar 1838 i Seerupsminde, V. Assels, død d. 26. Joj-
! nuar 1924 i Ørding, gift d. 5. April 1867 i V. Assels med Karen Sørensen,

datter.
Bosat: V. Assels pr. 0. Assels.
J.C.S. blev uddannet ved Landbruget og drev i en Aarrække en Ejendom paa 8 
Tdr. Sædeland i V. Assels, som derpaa blev overtaget af Sønnen Christ jan.

A. Kristen Kristensen Seerup, Gaardejer og Uddeler, født d, 7. Maj 1867 i 
V. Assels, død d. lo. Juni 1936 i Ljørslev, gift d. 3. December 1895 i 
Elmelunde med Margrete Kirstine Hansen, født d. 16. Januar 1872 i Nr. 
Vestud, Borre, død d. 1. Juni 1956 i Nykøbing M., Datter af Parcellist 
Lars Hansen og Hu3tru Sidse Marie Larsdatter.
Bosat: V. Assels pr. 0. Assels, senere Ljørslev.
K.K.S. blev uddannet ved Landbruget og havde Plad3 forskellige Steder, 
var paa Højskole og Landbrugsskole og virkede en Tid som Forvalter paa 
Hovedgaarden Højris ved Nykøbing M., købte ved Giftermaalet en Ejendom 
i V. Assels og drev denne i 2o Aar, var samtidig Uddeler i V. Assels i 
11 Aar, købte Aarbækmølle i Ørding og drev denne i ca. 15 Aar, hvoref
ter han havde en mindre Købmandshandel i Ljørslev indtil sin Død.
M.K.H.s Forældre døde, da hun var ca. 8 Aar gammel, og hun kom derfor 
i Pleje hos lærer Peter Andreasen, Møn. Hun blev uddannet ved Husgerning 
og havde forskellige Pladser indtil Giftermaalet. Efter K.K.S.s Død vi- 
deredrev hun Kø bmandsforretningen i nogle Aar, hvorefter hun bosatte 
sig i Nykøbing M.
1. Peder Andreas Seerup, født d. 21. September 1896 i V. Assels, død d. 

17. Oktober 19o7 samme Sted.
2. Aage Marinus Seerup, Maskinfabrikant, født d. 3o. Juni 1898 i V.

Assels, gift d. 3. December 1923 i Ørding med Anna Nielsen Korsgaard, 
født d. 23. Maj 19o4 i Sillerslev, 0. Assels, Datter af Gaardejer Poul
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Nielsen Korsgaard og Hustru Kathrine Marie Larsen,
Bosat: Gasværksvej 33, Nykøbing M.
Aa.M.S. blev udlært som Smed 1917, arbejdede som Svend hos forskellige 
Mestre til 1923 og drev saa selvstændig Smede forretning i 0. Hvidbjerg 
til 193o, hvorefter han etablerede selvstændig Maskinfabrik i Nykøbing 

M.
A.N.K. kom ud at tjene som 16—aarig og havde et Par Pladser indtil sit 
Giftermaal. Hun har siden 193o drevet Dame skrædderi i Nykøbing M.
a. Esther Katrine Seerup, Lægesekretær, født d. 13. Marts 1924 i 0. 

Hvidbjerg, Hvidbjerg.
■ Bosat: Aage Nielsens Vej 5, Skive.

3. Marie Johanne Seerup, født d. 2, Januar 19oo i V. Assels, død d, 31. 
August 19o7 paa Sygehuset i Nykøbing M.

4. Olaf Kristian Seerup, Husejer, født d. 3o. September 19ol i K. Assels, 
gift d. 19. December 1926 i Ljørslev med Marie Pedersen (Blaabjerg), 
født d. 3. August 19o4 i Ørding, Datter af Gaardejer Peder Blaabjerg 
Pedersen og Hustru Maren Hansen.
Bosat: Nørrebro loo, Nykøbing M.
O.K.S. kom ud at tjene som 12—aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
ved Landbruget, dels hjemme og dels i forskellige Pladser, købte ved 
Giftermaalet en Landejendom i Storup og havde senere en Ejendom i Red
sted, hvorefter han begyndte som Cykelhandler, først i Ørding og der- 
paa i Nykøbing M.
M.P.(B). tjente forskellige Steder i V. Assels og Ørding indtil sit 
Giftermaal. Hun har i nogle Aar drevet Rulleforretning i Nykøbing M.
a. Erna Pedersen Seerup, Trikotagehandler, født d. 15. Marts 1928 i 

Ørding, gift d. 13. Marts 1949 i Nykøbing M. med Elimar Jensen 
Lynggaard, Maskinknytter, født d. 13. December 1926 i Ovtrup, Søn 
af Vognmand Kristian Lynggaard og Hustru Olga Jørgensen.
Bosat: Grundtvigsvej 35, Herning.
E.P.S. er uddannet som Ekspeditrice og driver nu sammen med E.J.L. 
en Trikotageforretning, Gammel Landevej 119, Herning.
E.J.L. var indtil 1947 beskæftiget som Chauffør forskellige Steder, 
aftjente 1947—1948 sin Værnepligt i Aarhus samt ved Den danske Bri
gade i Tyskland, begyndte efter Hjemsendelsen som Væver i Herning 
og virkede som saadan til 196o, hvorefter han begyndte som Maskin
knytter paa samme Fabrik.
E.J.L. har været Medlem af Bestyrelsen for Tekstilarbejdernes Fag
forening og er desuden Tillidsmand paa sin Arbejdsplads.
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1) Handl Elinor Lyng g aard, født d. 7. Juni 195o i Herning.
2) Conny Eva Lyng g aard, født d. 9. Januar 1955 i Herning.

b. Aage Christensen Seerup, Maskinarbejder, født d. 29. April 1938 i 
Ørding, gift d. 28. Februar 1959 i Thisted med Laura Johanne Vcngs- 
gdrd, født d. 27. Februar 1939 i Thisted, Datter af Vognmand Mads 
Therkilsen Vangsgård og Hustru Anne Margrethe Lauritzen.
Bosat: Langebæksgade 27, Nykøbing M.
Aa.C.S. tog efter Konfirmationen ud at sejle, aftjente 1959-196o sin 
Værnepligt ved Jyske Trainregiment i Padborg og kom derefter i 'Here 
som Maskinarbejder hos Farbroderen.
1) Karina Therese Vangsgård Seerup, født d. 16. August 195o i Thi

sted.
5. Karen Elisabeth Seerup, født d. 3. December 19o3 i V. Assels, død d.

d. 25. Juni 1917 undervejs til Nykøbing Sygehus.
6. Jen3 Johannes Seerup, Landarbejder, født d. 18. Februar 19o5 i V. 

Assels.
Bosat: Markedsgade 26, Nykøbing M.
J.J.S. blev uddannet ved Landbruget, drev 1938—1942 en Ejsndom i Ljørs
lev, bosatte sig i Nykøbing og har siden virket som Landarbejder.

7. Gerda Seerup, født d. 8. Maj 19o6 i V. Assels, gift med Bertel Øster, 
Snedker.
Bosat: Sdr. Daas 14, Skive.

8. Marie Johanne Seerup, født d. 9. Juni 19o8 i V. Assels, gift d. 15. 
December 1931 i Ljørslev med Johannes Søren Andersen, Arbejdsmand, 
født d. 11. November 19o2 paa Lillering Mark, Framlev, Søn af Ar
bejdsmand Søren Andersen og Hustru Maren Olesen.
Bosat: Har lev J.
M.J.S. er uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser, tjen
te bl.a. en Tid paa Hovedgaarden Højri3 og paa Møn.
J.S.A. kom ud at tjene som lo-aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
ved Landbruget, begyndte ved Giftermaalet som Arbejdsmand og har i en 
lang Aarrække været fast ansat ved Kommunen.
a. Bent Seerup Andersen, Bager, født d. 3. April 1932 i Har lev, gift 

d. 19. Juli 1958 i Oslo med Åse Åberg, født d. 25. Maj 1935 i Oslo. 
Datter af Karl Åberg og Hustru Gudrun S'återlien.
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Bosat: Verksgate 33, 3. Opg., Oslo, Norge.
B.S.A. arbejdede efter Konfirmationen Aar ved Landbruget og kom 
derpaa i Bagerlære, blev udlært 1951, arbejdede 1 Aar som Svend i 
Stavanger og sejlede derpaa et Par Aar med forskellige norske Baa
de. Nan aftjente sin Værnepligt i København 1954-1956, tog igen 
til Norge og sejlede et Par Aar, den sidste Tid som Førstekok.
1) Gina Marie Andersen, født d. 17. November 1958 i Oslo.

b. Eva Seerup Andersen, født d. 15. Januar 1934 i Harlev, gift d. 13. 
November 1954 i Aarhus med Niels Peter Jensen, Vægter, født d. 3. 
Oktober 193o i Ormslev, Søn af Gaardejer Aksel Magnus Jensen og 
Nustru Pouline Sørensen.
Bosat : Ormslev.
E.S.A. blev efter Skolegangen uddannet ved Husgerning i forskellige 
Pladser og besøgte desuden et Husholdningskursus i Aarhus. Hun var 
1951—1954 beskæftiget paa en Systue.
N.P.J. tog Realeksamen fra Fru Laursens Realskole i Aarhus 1947 og 
Studentereksamen fra Aarhus Katedralskole 195o. Han aftjente sin 
Værnepligt ved 3. Felt artilleriregiment i Aarhus 195o—1951, var 
1 Aar ansat paa et Revisionskontor, havde derefter forskellige 
Pladser ved Landbruget og fik 1959 Ansættelse ved De forenede Vagt
selskaber. '
1) Finn Seerup Jensen, født d. 5. Maj 1955 i Aarhus.
2) Ina Seerup Jensen, født d. 3. December 1956 i Harlev.
3) Birgit Seerup Jensen, født d. 31. Oktober 196o i Ormslev.

c. Anny Seerup Andersen, Damefrisør, født d. 7. Juni 1939 i Harlev, 
gift d. 31. Oktober 1959 i Bering med Henning Sørensen Spanner, 
Installatør, født d. 8. Februar 1933 i Lyngby, Sporup, Søn af 
Gaardejer Anders Peter Sørensen Spanner og Hustru Olga Rasmussen. 
Bosat: Ryslingevej 3o, Højbjerg.
A.S.A. blev udlært som Damefrisør 1958, havde i ca. 1£ Aar Ansæt
telse ved Salling i Aarhus og derefter i ca. 1£ Aar paa Salon Ruth, 
Holme, som hun overtog 1963.
1) Stig Seerup Spanner, født d. 7. September 1961 i Holme.

d. Karen Seerup Andersen, født d. 6. September 1949 i Harlev.
9. Peter Andreas Seerup, født d. 16. Marts 191o i V. Assels, død d. 5. 

Juni 1919 i Ørding.
lo. Aast a Seerup, født d. 9. Marts 1912 i V. Assels, gift d. 9. Oktober 

1931 i Ljørslev med Niels Fladeland Kristensen,Fisker, født d. 12. 
Februar 19o8 i 0. Assels, Søn af Fisker Søren Kristian Kristensen og 
Hustru Maren Andersen Fladeland.
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Bosat: Kappelborgvej lo, Skagen.
Aa.S. blev uddannet ved Husgerning i forskellige Pladser indtil sit 
Giftermaal.
N.F.K. begyndte som 15-16-aarig at fiske sammen med Faderen, fiskede 
senere en Tid med egen Baad fra Nykøbing M., flyttede derpaa til Ska
gen, købte en ny Baad og arbejder nu som Partsfisker.
a. Ketty Kristensen, født d. 18. Februar 1932 i Nykøbing M., gift d.

22. December 1955 i Skagen -med Leif Olav Thomsen, Overmontør, født 
d. 23. Oktober 1932 i Skagen, Søn af Malermester Thomas Chr. Thom
sen og Hustru Anna Sofie Karlsson.
Bosat: Kong Eriks Vej lo A, Skagen.
K. K. tog Mellemskoleeksamen, blev kontoruddannet og virkede som 
Kontorassistent indtil Giftermaalet.
L. O.T. blev udlært som Maskinarbejder 1952, aftjente 1953-1954 sin 
Værnepligt ved Luftværnet og har siden haft Ansættelse som Overmon
tør ho3 Blikkenslagermester Tage Madsen.
1) Jesper Thomsen, født d. 4. Februar 1958 i Skagen.
2) Peter Thomsen, født d. 1. September 1962 i Skagen.

b. Herluf Kristensen, født d. 14. Juni 1936 i Nykøbing M., død d. 2o. 
April 1954 i Skagen.

c. Jørgen Kristensen, Vodbinder, født d.2o. November 1939 i Nykøbing M. 
Bosat: Kappelborgvej lo, Skagen.

d. Jonna Kristensen, Damefrisør,født d.14. November 1942 i Nykøbing M. 
Bosat: Kappelborgvej lo, Skagen.

11. Emma Seerup, født d. 13. Marts 1914 i V. Assels, gift d. 2. Marts 1952 
med Harald Sørensen, Restauratør, født d. 15. Oktober 191o i Storup,Ør- 
ding, Søn af Gaardejer Søren Sørensen og Hustru Kirstine Nielsen Maj- 
gaard. H.S. var gift første Gang med Anne Kirstine Poulsen, der døde i 
Marts 1936 i Faarup.
Bosat: Landmandshjemmet, Nygade 7, Nykøbing M.
H.S. blev uddannet ved Landbruget hjemme og drev 1936-1942 en Gaard paa 
45 Tdr. Land i Faarup, hvorpaa han overtog Landmandshjemmet i Nykøbing M.

12. Parmone Seerup, Husbestyrerinde, født d. 9. Juni 1915 i V. Assels. 
Bosat: Markedsgade 26, Nykøbing M.
P.S., er uddannet ved Husgerning, har i en Aarrække været hos sin Søster 
og Svoger paa Landmandshjemmet og passer desuden Hus for Broderen Jens 
Johan Seerup.
a. Helge Seerup, født d. 3o. August 1953.

13. Tage Seerup, Maskinarbejder, født d. 16. August 1918 i Ørding, gift d.
14. Juli 1946 i Skjern med Rita Gade, født d. 31. Maj 1926 i Skjern, 
Datter af Varmeinstallatør Hans Chr. Gade og Hustru Hulda Christensen.
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Bosat: Kjær s Allé 1, Skjern.
I.S. arbejdede ved Landbruget til 1938, lærte som Maskinarbejder hos 
Broderen Aage Marinus Seerup, blev udlært 1942 og arbejdede forskel
lige Steder indtil 1954, da han fik Ansættelse ved Fjernvarmecentra
len i Skjern.
R.G. arbejdede et Par Aar ved Husgerning, lærte som Smørrebrødsjomfru 
paa Eydes Hotel, Herning, og virkede som Smørrebrødsjomfru i Nykøbing
M. indtil sit Giftermaal.

B. Søren Christensen Seerup, Købmand, født d. 22. September 1868 i V. Assels, 
død 1916 i Skjød, gift med Kristine, der blev gift anden Gang med N.N. 
Munk.
Bosat: Skjød pr. Hadsten.
1. Olga.

C. Martin Kristensen Seerup, Gaardejer, født d. 22. Februar 1871 i V. Assels, 
død d. 8. August 193o i Redsted, gift d. 6. April 1894 i Rakkeby med Kir
sten Marie Andersen, født d. 12. April 1873 i Rakkeby, død d. 3. November 
1938 i Redsted, Datter af Gaardejer Mads Andersen og Hustru Else Marie 
Poulsen.
Bosat: Rakkeby pr. Nykøbing M., senere Sillerslev pr. Nykøbing M.
M.K.S. blev uddannet ved Landbruget, havde flere Ejendomme i Rakkeby, 
men købte efter en Gaardbrand en Ejendom i Sillerslev.
1. Karen Seerup, Fabriksarbejder, senere Syerske, født d. 2o. Juni 1895

i Rakkeby, gift d. 11. Maj 1922 i København med Niels Kristian Niel—
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sen, Specialarbejder, født d. 22. Marts 1894 i Hvidbjerg, Søn af Gaard
ejer Kristen Nielsen Vester og Hustru, Ægteskabet opløst 1927.
Bosat: Fredens Hus, Øster Allé 25, Kobenhavn 0.
K.S. kom ud at tjene som lo-aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
som Husassistent, var Elev paa Galtrup Højskole Sommeren 1919, tjen
te en Tid i København, var efter Skilsmissen i 17 Aar beskæftiget 
paa et mekanisk Værksted og ernærede sig senere som Syerske.
N.K.N. virkede en Tid som Kusk for en Fabrik i København, blev senere 
Traktorfører ved Burmeister & Wain og efter nogle Aars Forløb Terrazzo
arbejder .
a. Karl Kristian Nielsen, Fabrikant, født d. 8. November 1922 i Køben

havn, gift d. 9. December 195o i København med Alice Mathiasen, født 
d. 12. Juli 1929 i København, Datter af Buntmagermester Ejnar Vic
tor Mathiasen og Hustru Jutta Elisa Clausen.
Bosat: Brøndbyvænge 21, Hvidovre.
K.K.N. tog Mellemskoleeksamen 1938, blev udlært som Maskinarbejder 
19.42, og 1943—1944 aftjente han sin Værnepligt ved Civilbeskyttel
sestjenestens Udrykningskolonne, Trxegaarden, Roskilde. K.K.N. eta
blerede 1962 sammen med en Kompagnon Firmaet Christiansen og Niel
sen, Krogsbakvej 9, Brønshøj.
A.M. tog Præliminæreksamen fra Rughavevejens Skole 1946.
1) Leif Seerup Nielsen, født d. 5. August 1952 i København.
2) John Seerup Nielsen, født d. 2o. Maj 1955 i København.

b. Martin Nielsen, Frugt— og Grønthandler, født d. 15. Juni 1924 i Kø
benhavn, gift med Ellen Møller Larsen.
Bosat: Torvestien 22, Hvidovre.

2. Mads Andersen Seerup, Handelsmand, født d. 17. Juli 1897 i Rakkeby, 
gift d. 6. Maj 1924 i Redsted med Klara Kristine Margrethe Nielsen, 
født d. 13. September 1891 i St. Lyngby, Datter af Møller og Land
mand Jens Nielsen og Hustru Johanne Kristine Johansen.
Bosat : Redsted M.
M.A.S. kom ud at tjene som 9-aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
ved Landbruget, aftjente 1918 sin Værnepligt som Infanterist i Køben
havn og Værløse, havde forskellige Pladser og arbejdede en Tid ved 
Landbruget hjemme, købte ved Giftermaalet Boddum Bisgaard og drev 
denne til 1927, havde 1 Aar en Ejend;m i Redsted, drev en Tid Slag
terforretning og købte saa en Ejendom i Nes paa 11 Tdr. Land, solgte 
efter kort Tids Forløb og købte en Ejendom paa Thyholm, havde den
ne et Aars Tid, drev senere i 6 Aar Entreprenørforretning og Grus-
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grav, opførte en Ejendom med 11 Tdr. Land i Hvidbjerg, drev denne i
11 Aar og Købte saa sin nuhavende Ejendom.
K.K.M.N. horn ud at tjene som 15-aarig og havde forskellige Pladser 
ved Husgerning, tjente bl.a. 2 Aar i St. Lyngby og havde senere Plads 
i Roskilde 5 Aar; lærte desuden Syning et halvt Aar.
a. Lillian Mortensen Seerup, født d. 1. April 1931 i Aarhus, gift d.

2o. Oktober 1951 i Lister-Mjallby, Sverige, med Erik Sigvard Lysell, 
Metalarbejder, født d. 5. Juni 1926 i Tor sø, Lister-Mjallby, Søn af 
Gustav Leander Lysell og Hustru Nanny Nilsson.
Bosat: Istaby 12, Lister-Mjallby, Sverige.
L.M.S. var som 15-aarig Elev paa Salling Ungdomsskole, var senere 
beskæftiget som Ekspeditrice i Redsted og Nykøbing M., og 18 Aar 
gammel fik hun Plads som Husassistent i Holte.
E.S.L. sejlede under den anden Verdenskrig og blev taget til Fange 
af Tyskerne, har desuden sejlet en Tid som Kok og er nu beskæfti
get paa Mjällby-Fabrikken, der fremstiller Reservedele til Volvo.
1) Solveig Seerup Lysell, født d. 14. Marts 1951 i Redsted.
2) Ture Lennart Lysell, født d. 3o. August 1952 i Solvesborg.
3) Kaj-Erik Lysell, født d. 11. April 1956 i Istaby.
4) Tommy Kennert Lysell, født d. 13. Marts 1958 i Karlshamn.
5) Egon Mickael Lysell, født d. 18. September 1962 i Karlshamn.

3. Else Marie Seerup, født d. 2. August 1898 i Rakkeby, gift d. 21. Maj 
1929 i Redsted Trued Peder Christian Sørensen, Tømrer, født d. 15. Juni 
1898 i Brandsmark, Slaglille, død d. 16. Oktober 1949 i Skævinge, Søn 
af Skomagermester Nikolaj Julius Sørensen og Hustru Sidse Marie Jakob
sen.
Bosat: Sydvestvej 11, Glostrup.
E.M.S. blev uddannet ved Husgerning og tjente bl.a. 4 Aar i Lyngby. 
Efter P.C.S.s Bød drev hun Ismejeri i Lyngby i 2 Aar og derpaa Rulle
forretning i København i 2 Aar, hvorefter hun bosatte sig i Glostrup. 
P.C.S. blev udlært som Tømrer i Alsted, arbejdede en Tid ved Landbru
get og virkede derefter som Tømrer ved Hovedgaarden Edelgave i Maaløv. 
Han havde i 5 Aar Plads som Teglbrænder paa Sigersted og Sandby Tegl
værker A/S og var derpaa 2 Aar ved Borup Teglværk.
a. Irene Marie Sørensen, født d. 14. Februar 1933 i Redsted, gift d.

26. Februar 1955 i Hvidovre med Poul Anker Andersen, Gulvafhøvler, 
født d. 27. August 1929 i Rutsker, Søn af Agnes Bodil Jensen.
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Bosat: Sydvestvej 11, Glostrup.
1) Jørgen Seerup Andersen, født d. 4. Januar 1958 i Hvidovre. 
S) Ulla Seerup Andersen, født d. 15. Marts 1961 i Glostrup.

4. Jensine Seerup, født d. 1. April 19oo i Rakkeby, gift første Gang d. 4. 
April 1926 i København med Hans Henrik Jensen, Arbejdsmand, født d. 22. 
Juli 189? i Koed, død d. 2o. Juni 1936 i Alderslyst, Søn af Husmand 
Peter Jensen og Hustru Mette Kirstine Pedersen, gift anden Gang d. 2o. 
April 1942 i Silkeborg- med Ferdinand Jensen, Arbejdsmand, født d. 22. 
Juli 189? i Koed, Tvillingebroder til første Ægtefælle. F.J. var gift 
første Gang med Mathilde Andersen, født d. lo. Oktober 1896 i Sej Ung, 
død 1937. I dette Ægteskab er Børnene: Kirstine, Laura, Johanne, Tove 
og Betty.
Bosat: Svanekær, 0. Assels.
J.S. kom ud at tjene som 12-aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
ved Husgerning i forskellige Pladser, tjente bl.a. 3 Aar i Mollerup, 
en Tid i V. Hvidbjerg og en Tid paa Sjælland.
H.H.J. kom ud at tjene som 9-aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
ved Landbruget i forskellige Pladser, aftjente 1917 sin Værnepligt som 
Infanterist i København, og senere bosatte han sig i Alderslyst, hvor 
han virkede som Arbejdsmand.
F.J. kom ud at tjene som 9-aarig og fortsatte efter Konfirmationen ved 
Landbruget, virkede bl.a. en Tid som Herskabskusk, aftjente 1918 sin 
Værnepligt som Infanterist i København, var en Tid Arbejdsmand ved 
Burmeister & Wain og ved Kjøbenhavns Telefon Akts., bosatte sig sene
re i Silkeborg og arbejdede paa Lysbro Teglværk, købte saa en Ejendom 
paa 6 Tdr. Land i Funder, havde denne i 2 Aar, drev i 2 Aar en Ejendom 
paa 3o Tdr. Land i Sahl, og 1945—1948 havde han en Ejendom paa 19 Tdr. 
Sædeland i 0. Assels. Han boede senere i Mollerup ved Silkeborg, der- 
paa i Linaa og flyttede saa 1961 til Svanekær.
a. Edith Jensen, født d. 29. April 1927 i Alderslyst, gift d. lo. Maj 

1952 i Aarhus med Jes Jens Niels Nørregaard Larsen, Arbejdsmand, 
født d, 3. Maj 1921 i Bregnet, Søn af Arbejdsmand Christian Nørre— 
gaard Larsen og Hustru Jensine Nielsen.
Bosat: Mejlgade 31, Aarhus C.
E.J. blev uddannet ved Husgerning og tjente bl.a. 1 liar paa Fredsø 
Alderdomshjem og var senere et halvt Aar i Gundsømagle paa Sjælland, 
arbejdede en Tid paa en Herrekonfektionsfabrik i København og havde 
derefter forskellige Pladser som Husbestyrerinde indtil sit Gifter— 
maal.
J,J.N.N.L. kom ud at tjene som 9-aarig og havde efter Konfirmationen
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forskellige Pladser ved Landbruget, bl.a. 3 Aar ved Aalborg, havde 
i 1/ Aar- Arbejde i Fredericia, var i 3 dar beskæftiget ved Frichs 
A/S, Aarhus, derpaa i 2^- Aar ved Pania Jernstøberi A/S og fik der
efter Plads ved Aarhus Flydedok og Maskinkompagni A/S.
1) Troels Henrik Seerup Larsen, født d. 27. November 1948 i Køben

havn.
2) Lisbeth Bodil Nørregaard Larsen,født d.13.December 1953 i Aarhus.
3) Kjeld Verner Nørregaard Larsen, født d. 21. Januar 1955 i Aarhus.

b. Vagner Jensen, Jernværksarbejder, født d. 19. Juni 1929 i Alderslyst, 
gift d. lo. September 196o i Hallefors, Sverige, med Christa Birgit
ta Kirsten, Fabriksarbejder, født d. 23. Oktober 1939 i Højer, Dat
ter af Motorpasser Frederik Herman Kirsten og Hustru Marie Kristine 
Petersen.
Bosat: Fiskarsvägen 8 D, Hällefors, Sverige.
V.J. arbejdede ved Landbruget og havde forskellige Pladser til sit 
19. Aar, tog derpaa til Sverige og arbejdede først ved Landbrug i 
Skaane, blev derpaa Fabriksarbejder og har siden 1952 været beskæf
tiget ved S.K.F. Hällefors Jernverk.
1) Anette Jensen, født d. 14. Maj 1957 i Højer.
2) Jim Henrik Jensen, født d. 2. Marts 1961 i Hällefors.

c. Hans Peder Jensen, Mekaniker lær ling, født d. 27. Juni 1943 i Nisset, 
Lemming.
Bosat: Svanekær, 0. Assels.

5. Nielsine Kristine Seerup, født d. 24. Juli 19o2 i Rakke by, død 1917.
6. Maren Seerup, født d. 25. Marts 19o4 i Rakkeby, gift med Godthard A. 

Hummel, Gu lvafhøv 1er.
Bosat: Theklavej 37, København NV.

7. Kathrine Seerup, Hospitalsmedhjælper, født d. 18. Juni 19o5 i Rakkeby, 
Bosat: Turesensgade 26, København K.
K.S. er uddannet i Trikotagesyning og har i en Aarrække været beskæf
tiget i denne Branche.

8. Jens Christian Seerup, Arbejdsmand, født d. 17. Juli 19o7 i Rakkeby, 
død d. 18. August 1944 i Pederstrup, Vinder s lev, gift d. 27. November 
1934 i Kragelund med Karen Valborg Rasmussen, født d. 2. Maj 1915 i 
Kragelund, Datter af Boelsmand Søren Peder Rasmussen og Hustru Ane 
Johanne Mortensen. (Se II C 11)
Bosat: Pederstrup pr. Kjellerup.
J.C.S. arbejdede nogle Aar ved Landbruget, aftjente 1928 sin Værnepligt 
i Odense, drev i 2 Aar en Ejendom i Elling og i 1 Aar en Ejendom i Fun
der, hvorefter han begyndte gom Arbejdsmand.
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a. Ruth Seerup, født d. 9. Juni 1934 i Pederatrup, Vinderslev, gift d. 
26. Marts 1957 i Silkeborg ned Knud Erik Jensen, Forpagter, født d. 
25. Januar 1931 i Pilekærgaard, Laaaby, Søn af Gaardejer Niels Ma
rius Jensen og Hustru Sørine Rasmine Jensen.
Bosat: Pilekærgaard, Laasby.
R.S. er uddannet ved Husgerning i forskellige Pladser, har bl.a. 
tjent 1 Aar paa Hovedgaarden Højris paa Mors og et halvt Aar i 
Biskorup paa Fyn, har arbejdet paa Fabrik i Odense og Silkeborg 
og har desuden virket en Tid son Husbestyrerinde.
K. E.J. var Vinteren 1946—1947 Elev paa Klank Efterskole, blev ud
dannet ved Landbruget hjemme og i forskellige Pladser, aftjente 
1952 sin Værnepligt paa Holnen, fortsatte ved Landbruget og for
pagtede 1957 sin Fødegaard, Pilekærgaard.
1) Karen Margrethe Seerup Jensen, født d. 1. April 1954 i Odense.
2) Annelise Flensted Jensen, født d. 18. August 1957 i Laasby.
3) Lisbeth Flensted Jensen, født d. 22. Januar 1961 i Hammel.

b. Lissy Seerup, født d. 17. April 1937 i Elling, Funder, gift d. 3o. 
April 1961 i Silkeborg med Henning Lorentzen, Murersvend, født d.
3o. November 1934 i Vejle, Søn af Handelsmand Hans Severin Lorent
zen og Hustru Marie Jørgensen,
Bosat: Rønshovedvej 28, Vejle.
L. S. er uddannet ved Husgerning og tjente bl.a. ljj Aar paa Skole
hjemmet Himmelbjerggaarden, et halvt Aar paa Samsø og 1 Aar paa 
GI. Skovriderg aard i Silkeborg, var i 3 Aar Smørrebrødselev i 
Viborghallen og havde derpaa i 1 Aar Ansættelse paa Grand Hotel, 
Vejle.
H.L. virkede i 3 Aor som Arbejdsdreng, kom i Murerlære og blev ud
lært 1956, aftjente 1957—1958 sin Værnepligt ved Civilforsvaret og 
fik derefter Plads som Murersvend hos Læremesteren, Murermester
B. Jensen, Vejle.
1) Ghita Lorentzen, født d. 21. Oktober 1961 i Vejle.

9. Nicoline Seerup, født d. 11. November 19o9 i Rakkeby, gift første Gang 
193o i Red3ted med Kristian Poulsen, Ægteskabet opløst 1944, gift an
den Gang d. 28. Maj 195o i 0. Assels med Viggo Gunnar Fritjof Jensen, 
Vejmand, født d. 15. Januar 19o7 i København, Søn af Marie Elisabeth 
Jensen.
Bosat: Søvej 2, Lynge Overdrev pr. Allerød.
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N.S. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser indtil 
Giftermaalet.
K.P. arbejdede en Tid ved Landbruget og fik derefter Plads som Special
arbejder paa Laurits Knudsens Fabrik i København.
V.G.F.J. tog ud at sejle, blev Styrmand og sejlede med Rederiet Ø.K.s 
Baade samt med Kongeskibet Dannebrog. Havde i lo Aar en Ejendom paa 
Mors og har nu Ansættelse som Vejmand.

10. Martinus Kristensen Seerup, Bryggeriarbejder, født d. 3. Juli 1911 i 
Rakkeby, gift første Gang d. 24. November 1945 i København med Ellen 
Olsen, født d. 6. August 1917 i Gentofte, død d. 15. December 1952 i 
Hvidovre, Datter af Pensionist Anders Ludvig Olsen og Hustru, gift 
anden Gang d. 17. Juli 1954 i København med Gurli Søbøtker Rasmussen, 
Bankassistent, født d. 13. Juni 1915 i Valby, Datter af Konservator 
Erik Johannes Wilhelm Søbøtker Rasmussen og Hustru Valborg Jørgensen. 
Bo sat : Bo bakken 6, Vanløse.
M.K.S. kom ud at tjene som 13-aarig og havde efter Konfirmationen for
skellige Pladser ved Landbruget, virkede senere bl.a. som Tørvearbejder, 
købte 1942 Kiosk i København og drev, denne til 1943, havde derpaa Kar
toffelforretning til 1944, virkede 1 Aar som Ejendomsmægler, var saa 
en Tid Gartnermedhjælper og blev derefter 1947 ansat paa Carlsberg 
Bryggerierne.
G.S.R. har været Elev paa Købmandsskolen og er uddannet i Barnepleje, 
fik 1934 Ansættelse i Danmarks Nationalbanks Seddeltrykkeri, var dér 
til 1947, var syg i en Aarrække og blev derefter genansat ved Danmarks 
Nationalbanks Seddeltrykkeri.
a. Vivi Seerup, Sygemedhjælper, født d. 18. Marts 1943 paa Frederiks

berg.
b. Flemming Seerup, født d. 1. Oktober 1947 i København.

11. Christian Seerup, Arbejdsmand, født d. 5. Oktober 1913 i Lødderup, gift
d. 6. April 1946 i Vinderslev med Karen Valborg Rasmussen, født d. 2. 
Maj 1915 i Kragelund, Datter af Boelsmand Søren Peder Rasmussen og Hu
stru Ane Johanne Mortensen, (se II C 8)
Bosat: Kragelund pr. Silkeborg.
C.S. kom tidligt ud at tjene som Hjorddreng og fortsatte som Landbrugs
medhjælper, aftjente sin Værnepligt i Sønderborg, var en Tid hjemme, 
tjente 1 Aar i Nordsjælland, var i 4-g- Aar Forkarl ved Paarup, tjente 
et halvt Aar hos en Broder,virkede en Tid som Brunkulsarbejder, og 
efter Giftermaalet begyndte han som Arbejdsmand. Han drev 1952-1962 
Grønt forretning i Toldbodgade, Silkeborg, og begyndte derpaa som Lager-
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og Pakhusarbejder.
C.S. har i mange Aar deltaget i det politiske Arbejde indenfor Social
demokratiet og har været Medstifter af D.S.U. i Hvidbjerg samt Studie
kredsleder.
a. Kirsten Seerup, født d. 1. April 1947 i Pederstrup, Vinderslev.
b. Martin Seerup, født d. 1. December 1953 i Øm, Rye.

12. Dusine Seerup, født i Rakkeby, død d. 1. Maj 1942 i Taarnby.

D. Markus Kristensen Seerup, Husmand, født d. 6. November 1872 i V. Assels, 
gift d. 27. September 1895 i Karby med Else Nielsen Viksø, født d. 28. 
April 1874 i Redsted, død d. 11. Januar 1963 i 0. Assels, Datter af Hus
mand Niels Peter Nielsen Viksø og Hustru Else Christensen BJerregaard. 
Bosat: 0. Assels.
M.K.S, fik som lo—aarig Plads i Vejerslev Møllegaard og fortsatte efter 
Konfirmationen ved Landbruget, tjente bl.a. nogle Aar i Karby, aftjente 
1896 sin Værnepligt som Trainkonstabel i København, var i 7 Aar beskæf
tiget paa Glomstrup og virkede i 26 Aar som Rorkarl paa Nylund,0. Assels, 
hvorefter han overtog en Ejendom med 7 Tdr. Sædeland i 0. Assels.
E.N.V. hjalp til ved Husgerning hjemme og tjente 3 Aar i Torp.
1. Jens Kristensen Seerup, Gaardejer, født d. 21. Oktober 1895 i Karby, 

gift d. 13, December 1921 i 0: Assels med Agnes Kirstine Poulsen, født 
d. 28. Juli 19oo i 0. Assels, Datter af Gaardejer Martin Poulsen og Hu
stru Ane Margrethe Andersen Brogaard.
Bosat: 0. Assels.
J.K.S. blev uddannet ved Landbruget og tjente bl.a. flere Aar paa Ny
lund, havde i 1JJ Aar en Ejendom i Sillerslev, og 1929—193o købte han 
sin nuhavende Ejendom.
A.K.P. kom ud at tjene som 15—aarig og tjente bl.a. 4 Aar i Nylund 
samt en Tid hos sin Farfar.
a. Margrethe Seerup, født d. 29. Juli 1922 i Sillerslev, gift d. 9. 

April 1949 i 0. Assels med Svend Alage Jeppesen, Boelsmand, født d.
2. Februar 1925 i 0. Assels, Søn af Arbejdsmand Arders Johannes 
Jeppesen og Hustru Anna Marie Jensen.
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Bosat: V. Assels pr. ø. Assels.
M.S. blev uddannet ved Husgerning og havde forshellige Pladser ind
til Giftermaalet.
S.Aa.J. tjente forshellige Steder paa Mors, aftjente sin Værnepligt 
i Viborg, var 1949-1952 Forpagter i Hansted og overtog derefter sin 
nuhavende Ejendom, der er paa 14 Tdr. Land.
1) Else Marie Jeppesen, født d. 18. Februar 1953 i V. Assels.
2) Anne Lis Jeppesen, født d. 19. Juli 1957 i V. Assels.

b. Børge Seerup, Gaardejer, født d. 3o. Oktober 1924 i 0. Assels, gift 
d. 3o. Juni 1949 i 0. Assels med Mary Balle Kristensen, født d. 16. 
August 193o i Sillerslev, Datter af Husmand Marinus Kristensen og 
Hustru Signe Magda Støvlbæh.
Bosat: Sillerslev pr. 0. Assels.
B.S. blev uddannet ved Landbruget og havde forshellige Pladser, af- 
tjente 1945—1946 sin Værnepligt som Luftværnsartillerist i Esbjerg, 
var 1949—1952 Forpagter af en af Statens Gaarde ved Hanstholm og 
overtog derpaa sin nuhavende Gaard i Sillerslev, der er paa 26 Tdr. 
Land.
M.B.K. blev uddannet ved Husgerning og havde forshellige Pladser 
indtil Giftermaalet.
1) Jørgen Seerup, født d. 5. Februar 1954 i Sillerslev, 0. Assels.

c. Aage Seerup, Gaardejer, født d. 15. April 1927 i 0. Assels.
Bosat: Binding pr. Nors.
Aa.S. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1953-1954 Elev paa 
Vinding Landbrugsskole, købte 1955 Dalgaard i Gersbøl og overtog 
1962 desuden en Ejendom i Binding. .

2. Else Kristensen Seerup, født d. 26. Maj 1899 i Hvidbjerg, gift d. 18. 
Oktober 1918 i 0. Assels med Karsten Marinus Pedersen (Søndergaard), 
Gaardejer, født d. 13. Juni 189o i Emb, Blistrup, Søn af Skomager 
Peder Pedersen (Søndergaard) og Hustru Mette Marie Lucie.
Bosat: 0. Assels.
E.K.S. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser ind
til Giftermaalet, var bl.a. 2^- Aar i Emb.
K.M.P.(S). blev uddannet ved Landbruget og havde forskellige Pladser, 
var bl.a, 3 Aar paa Kathrinelund i 0. Assels og 2 Aar paa Vejerslev— 
gaard, købte 1918 en Ejendom paa 14 Tdr. Sædeland i Emb og drev denne 
til 1953,
a. Ejner Gotfred Pedersen (Søndergaard), Arbejdsmand, født d. 12. Fe

bruar 1919 i Emb, Blistrup, gift d. lo. November 1948 i Redsted med
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Karen Sigrid Sørensen, født d. 19. Juni 1922 i Sindbjerg, Datter af 
Husmand Ole Kristian Sørensen og Hustru Kirsten Marie Have.
Bosat: Redsted M.
E.G.P.(S). havde forskellige Pladser ved Landbruget, hjalp en Tid 
til hjemme og har i en Aarrække været Daglejer hos Aage Nielsen, 
Thissing Vig.
K.S.S. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser 
indtil Giftermaalet, bl.a. i V. Assels.
1} Margit Lillian Pedersen (Søndergaard), født d. 31. Marts 1951 i 

Redsted.
2) Mona Lise Pedersen (Søndergaard), født d. 25. Januar 1954 i Red

sted.
b. Elna Kirstine Pedersen (Søndergaard), født d. 3o. September 192o i 

Emb, Blistrup, gift d. 16. April 1944 i Blistrup med Frederik Nyby, 
Boelsmand, født d. 2. Oktober 1911 i Redsted, Søn af Boelsmand Sø
ren Lassen Nyby og Hustru Maren Møller Poulsen.
Bosat: Thissinghus pr. Redsted M.
E. K.P.(s). kom ud at tjene som 14-aarig og havde forskellige Plad
ser ved Husgerning indtil Giftermaalet, bl.a. tjente hun 2 Aar i 
Redsted.
F. N. blev uddannet ved Landbruget i forskellige Pladser, havde 
en Tid løst Arbejde, drev i 2§- Aar en Ejendom i Redsted, og købte 
derpaa sin nuhavende Ejendom, der er paa 22 Tdr. Sædeland.
1) Margrethe Nyby, Husassistent, født d. 29. November 1941 i Emb, 

Blistrup.
2) Eddie Nyby, Mejerist, født d. 5. Juli 1944 i Redsted.
3) Else Nyby, født d. 26. December 1946 i Thissinghus, Redsted.
4) Egon Nyby, født d. 24. November 1951 i Thissinghus.
5) Eja Nyby, født d. 14. Maj 1955 i Thissinghus.
6) Bente Nyby, født d. 1. Juni 1958 i Thissinghus.

c. Frida Margrethe Pedersen, født d. 13. Marts 193o i Emb, Blistrup, 
gift d. 3o. December 1948 i Blistrup med Ejnar Yde Christensen, 
Fisker, født d. 28. Juni 1925 i 0. Assels, Søn af Landmand og Fi
sker Peter Yde Christensen og Hustru Laura Mathilde Nielsen. 
Bosat: Nørregade 71, Hvide Sande pr. Ringkøbing.
1) Martin Yde Christensen, født d. 22. December 1949 i Sdr. Lyng

vig , Holmsland- Klit.
2) Henning Yde Christensen, født d. 2o. Marts 196o i Nr. Lyngvig, 

Holmsland Klit.
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d. Vera Lillian Pedersen, født d. 29. Oktober 1934 i Emb, Blistrup, 
gift d. 29. Marts 1956 i 0. Assel3 med .Arne Alfred Jensen, Maskin
stationsejer, født d. 13. Oktober 1933 i Ølstykke, Søn af Gaardejer 
Søren Bøje Jensen og Hustru Laura Marie Kristine Jensen. 
Bosat: Nymark, Boller Hede pr. Tolne.
V.L.P. kom ud at tjene som 15-aarig og havde forskellige Pladser, 
var bl.a. 1 Aar i Underst ed.
A.A.J. lærte Landbrug hjemme og i forskellige Pladser, var bl.a. 
1 Aar som Elev paa Sønderborg Ladegaard, aftjente 1953-1954 sin 
Værnepligt ved Livgarden og købte 1956 sin nuhavende Ejendom, der 
er paa 2o Tdr. Land; han driver herfra Maskinstation.
1) Vivi Ann Jensen, født d. 1. November 1957 i Nymark, Tolne.
2) Lena Else-Beth Jensen, født d. 24. November 1962 i Nymark.

3. Niels Peter Christensen Seerup, født d. 25. November 19o2 i Hvidbjerg, 
død d. 24. Maj 19o4 paa Nylund Mark, 0. Assels.

4. Niels Peter Christensen Seerup, født d. 2o. Januar 19o6 i Hvidbjerg, 
død ca. 1946, gift med Klara.
Bosat: Holtesgaard, Fabjerg.

5. Marius Kristensen Seerup,. Teglbrænder, født d. 3o. Marts 19o9 i 0. 
Assels, gift d. 26. December 1932 i Hvidbjerg med Ragnhild Margrethe 
Jensen, født d. 16. Juni 191o i Bjerringbro, Datter af Snedker Jens 
Mathias Jensen og Hustru Bodil Kirstine Andersen.
Bosat: 0. Assels.
M.K.S. kom ud at tjene som 14-aarig og havde forskellige Pladser ved 
Landbruget, var bl.a. en Tid paa Nylund, virkede 1932-1936 som Arbejds
mand og blev derefter Teglbrænder paa V. Assels Teglværk.
R.M.J. kom ud at tjene som 14—aarig og havde forskellige Pladser ved 
Husgerning, bl.a. paa Agerø, og virkede et halvt Aar før Giftermaalet 
som Husbestyrerinde.
a. Holger Kristensen Seerup, Bane arbejder, født d. 4. April 1933 i

0. Assels, gift d. 3o. Oktober 1955 i Hjortdal med Rigmor Jeppesen, 
født d. 4. April 1935 i Hjortdal, Datter af Vognmand Martinus Jeppe
sen og Hustru Petra Nielsen.
Bosat: P. Andersens Vej 5, København F.
H.K.S. arbejdede ved Landbruget til sit 17. Aar og begyndte derpaa 
som Fabriksarbejder, aftjente sin Værnepligt ved Jyske Luftværns
regiment i Hvorup, havde i 2 Aar Beskæftigelse ved Dansk Svovlsyre— 
og Superphosphat-Fabrik A/S, København, og blev derefter ansat som 
Medhjælper ved D.S.B.s Svejsekolonne.

i R.J. er uddannet ved Husgerning og har tjent forskellige Steder,
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bl.a. i København.
1) Michael Kristensen Seerup, født d. 4. April 1956 paa Frederiks

berg .
S) John Kristensen Seerup, født d. 15. Februar 1959 paa Frederiks

berg .
3) Anette Brigitta Seerup, født d. 31. Januar 1961 paa Frederiks

berg .
b. Jens Kristensen Seerup, Medhjælper, født d. 19. Oktober 1944 i 0. 

Assels.
Bosat: P. Andersens Vej 5, København F.

c. Ejgild Kristensen Seerup, født d. 18. Juni 1946 i 0. Assels.
6. Thyge Kristensen Seerup, Entreprenør, født d. 24. September 1912 i

0. Assels.
Bosat: Vi borgvej 54, Herning.
T.K.S. arbejdede nogle Aar ved Landbruget, tjente bl.a. paa Nylund, 
var i 4 Aar Brunkulsarbejder og derpaa Murerarbejdsmand, hvorefter 
han 1958 blev Medindehaver af et Entre pr enør firma i Herning.

E. Jens Christian Christensen Seerup, Landmand, født d. 31. Oktober 1873 i 
V. Assels.

F. Niels Christ jan Christensen Seerup, født d. lo. Juli 1875 i V. Assels.
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G. Maren Christensen Seerup, følt d. 5. December 1876 i V. Assels, død d. 5. 
Juli 19o6 samme Sted.

H. Mette Christensen Seerup, født d. 16. Juli 1878 i 7. Assels, død d. 25. 
Maj 1884 samme Sted.

J. Else Marie Christensen Serup, født d. 14. September 1879 i V. Assels, 
gift d. 14. September 19o9 i 0. Assels med Iver Kristian Iversen, Gaard
ejer, født d. 16. April 188o i 0. Assels, død d. 12. Februar 195o i Ør
ding, Søn af Gaardejer, senere Fragtmand Anders Iversen og Hustru Martha 
Nielsen.
Bosat: Ørding pr. 0. Assels.
E.M.C.S. lærte Husgerning hjemme og tjente bl.a. 4—5 Aar i Nykøbing M., 
hvorefter hun blev Husbestyrerinde hos sin tilkommende Mord.
I.K.I. lærte Skomagerfaget og havde en Tid Værksted, i 0. Assels, drev
i en Periode AfhoIdshjemmet i 0. Assels, købte 1914 en Gaard med 54 Tdr. 
Sædeland i Storup og drev denne til 1944.
1. Anders Iversen, Gaardejer, født d. 26. September 191o i 0. Assels, 

gift d. 22. Februar 1935 i Ørding med Johanne Marie Nielsen, født d.
I. December 1913 paa Jeg indø, Datter af Gaardejer Niels Christian 
Nielsen og Hustru Johanne Marie Christensen Overgaard.
Bosat: Ørding pr. 0. Assels.
A.I. lærte Landbruget hjemme og tjente 1£ Aar i V. Assels, aftjente 
1931 sin Værnepligt i Viborg, var i 3 Aar Forpagter af en Ejendom i 
Ørding, havde 1938-1941 en Ejendom paa 45 Tdr. Sædeland i Ilbjerg, 
drev i Lg- Aar en Ejendom paa 11 Tdr. Sædeland i Ørding og overtog 
derpaa sin nuhavende Ejendom, der er paa 32 Tdr. Sædeland.
J. M.N. lærte Husgerning og var beskæftiget hjemme indtil sit Giftermaal.



II J 1

a. Arne Iversen, Bagermester, født d. 23. Marts 1935 i Skov ly, Ørding, 
gift d. 3. December 1961 i Sejerslev med Hanne Merethe Sandersen, 
født d. 31. Marts 194o i Ørding, Datter af Maskinpasser Kristian 
Post Sandersen og Hustru Petra Katrine Klausen Mikkelsen.
Bosat: Ørding pr. 0. Assels.
A.I. arbejdede en Tid ved Landbruget, lærte Bagerfaget i Redsted, 
Sejerslev og Nykøbing M., virkede et halvt Aar som Svend og over
tog derefter 1961 Bageriet i ørding.
H.M.S. kom ud at tjene som 14-aarig og havde forskellige Pladser 
ved Husgerning, var bl.a. i 2 Aar Husbestyrerinde i Sejerslev og 
virkede et halvt Aar som Kokkepige paa Alderdomshjemmet i Ørding.

b. Inger Viola Iversen, født d. 25. Februar 1939 i Ilbjerg, Rybjerg, 
gift med Finn Justesen, Boelsmand.
Bosat: Sillerslev pr. 0. Assels.

c. Tove Iversen, Kokkepige, født d. 4. April 1944 i Ørding.
d. Elly Iversen, Husassistent, født d. 2. April 1945 i Ørding.
e. Poul Iversen, født d. 22. August 1949 i Ørding.
f. Finn Iversen, født d. 12. Marts 1954 i Ørding.

2. Martha Iversen, født d. la. Oktober 1911 i 0. Assels, gift d. 17. Maj 
1939 i Ørding med Oluf Christian Olesen Dahl, Gaardejer, født d. 16. 
November 19o4 i Storup, Ørding, død d. 29. August 195o i Bækgaard, 
Ørding, Søn af Gaardejer Tilfred Mejnert Olesen Dahl og Hustru Birgit
te .
Bosat: Bækgaard, Ørding pr. 0. Assels.
M.I. var hjemme til sit 17. Aar og havde derefter forskellige Pladser 
ved Husgerning, var bl.a. 4ff Par i Aarhus.
O.C.O.D. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1924-1925 sin Værne
pligt som Infanterist, købte 1939 en Gaard med 2o Tdr. Sædeland i
0. Assels og drev denne til 1945, da han købte Bækgaard, der er pad
4o Tdr. Sædeland. Gaarden videredrives af M.I.
a. Jørgen Olesen Dahl, Mekaniker, født d. 24. Oktober 1939 i ø. Assels.
b. Knud Olesen Dahl, Landbrugsmedhjælper, født d. 15. August 1942 i

0. Assels.
c. Verner Olesen Dahl, Tømrer lær ling, født d. 4. Februar 1944 i 0. 

Assels.
d. Aage Olesen Dahl, født d. 22. Juni 1947 i Bækgaard, Ørding.
e. Else Birgith Olesen Dahl, født d. 2o. November 1948 i Bækgaard.

3. Jens Kristian Iversen, Gaardejer, født d. 7. Juli 1913 i 0. Assels, 
gift d. 24. Juni 1954 i Vejerslev med Ellen Marie Nielsen, født d.
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2o. September 1932 i Elsø, latter af Handelsmand Martin Nielsen og Hu
stru Maren Kirstine Boll.
Bosat: Lynggaard, Vejerslev pr. Vils.
J. K.I. blev uddannet ved Landbruget hjemme og i forskellige Pladser, 
tjente bl.a. 1 Aar paa Grimshøjgaard i 0. Assels, var Vinteren 1934- 
1935 Elev paa Tune Landboskole, var senere bl.a. Bestyrer af en Gaard 
i Bajlum, købte 1944 en Gaard paa 21 Tdr. Sædeland i Storup og drev 
denne til 1946, da han overtog Lynggaard, der er paa 4o Tdr. Sædeland. 
E.M.N. lærte Husgerning hjemme og tjente bl.a. en Tid paa Sallingsund 
Færgekro ; var inden Giftermaalet i 1 Aar Husbestyrerinde for sin til
kommende Mand.
a. Else-Marie Iversen, født d. 18. December 1954 i Lynggaard, Vejerslev.
b. Poul Erik Iversen, født d. 28. Maj 1957 i Lynggaard.
c. Kirsten Anette Iversen, født d. 4. Marts 1961 i Lynggaard.

4. Karl Iversen, Gaardejer, født d. 23. December 1914 i Storup, Ørding, 
gift d. 12. Maj 1938 i Ljørslev med Maria Ehiilie Skiversen, født d.
3o. September 1913 i Frøslev, Datter af Gaardejer Kristian Andreas 
Skiversen og Hustru Mette Karstensen.
Bosat: Vester Vittrup, Ljørslev pr. Nykøbing M.
K. I. lærte Landbruget hjemme, havde et Par Pladser, købte 1938 en Ejen
dom paa 3o Tdr. Land i Vejerslev og drev denne til 1946, da han over
tog sin nuhavende Ejendom, der er paa 35 Tdr. Land.
M.E.S. er uddannet ved Husgerning hjemme og i forskellige Pladser.
a. Else Marie Iversen, født d. 8. Januar 194o i Vejerslev.
b. Karen Margrethe Iversen, født d. 13. Maj 1943 i Vejerslev.
c. Vita Elsebeth Iversen, født d. 26. April 1947 i Vester Vittrup, 

Ljørslev.
5. Marie Iversen, Sygeplejerske, født d. lo. Januar 1916 i Storup, Ørding. 

Bosat: Kirke g aardsvej 53, Aarhus C.
6. Karen Iversen, født d. 12. November 1917 i Storup, Ørding, gift d. 3o. 

Juni 1946 i Ørding med Peter Gotfred Mortensen, Cykelhandler, født d.
6. Marts 19o4 i Haderup, Søn af Gaardejer Jens Mortensen og Hustru Ma
rianne Andreasen.
Bosat: Haderup pr. Skive.
K.I. lærte Husgerning og tjente bl.a. 2 Aar i Nykøbing, var et halvt 
Aar paa en Vuggestue i Aarhus og fik senere Plads i Haderup.
P.G.M. blev uddannet som Cykelmekaniker og etablerede 1924 Cykelhandel 
og Skomag er forretning i Fe ld bor  g, drev denne 1 Aar og startede derpaa 
Cykel forretning i Haderup.
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р. G.M. har siden 1934 været Medlem af Menighedsraadet, er Kirkeværge, 
Formand for K.F.U.M. og Indre Missions Samfund.
a. Rita Lillian Mortensen, født d. 26. Juni 1947 i Haderup.
b. Leon Steen Mortensen, født d. 9. December 1948 i Haderup.

7. Magda Iversen, født d. 2. September 1919 i Storup, Ørding, gift d. 21. 
April 1943 i Ljorslev med Ingemann Jensen, Repræsentant, født d. 8, Ok
tober 192o i Revl, Vinderslev, Søn af daværende Boelsmand, senere Køb
mand Jens Kristian Jensen og Hustru Karen Marie Pedersen.
Bosat: Vejlbyvej 11, Allingaabro.
M.I. er uddannet ved Husgerning og har haft forskellige Pladser; har 
desuden virket som Ekspeditrice, bl.a. i Aarhus og København.
I.J. arbejdede ved Landbruget til sit 2o. Aar, lærte Kolonialfaget hos 
Faderen, havde i 2 Aar Plads i Ramten og købte 1946 Købmandsforretning 
i Tøjstrup, drev denne til 1952 og var 6fj Aar Lagerforvalter i Sundby, 
hvorefter han fik Ansættelse som Repræsentant for Korn- og Foder stof
firmaet Th. Larsen og Søn, Allingaabro.
a. Ole Jensen, født d. 6. Maj 1944 i Sivested, Trøstrup.
b. Karen Marie Jensen, født d. 18. Marts 1947 i Tøjstrup, Vejlby.
с. Lene Margrethe Jensen, født d. 27. Marts 1951 i Tøjstrup.

8. Ida Iversen, Husassistent, født d. 2. August 1921 i Storup, Ørding. 
Bosat: Ørding pr. 0. Assels.
1.1. er uddannet ved Husgerning hjemme og havde et Par Pladser, var 
bl.a. et halvt Aar i Ljørslev.

K. Jens Peter Elsenius Serup, Gaardejer, født d. 25. August 1881 i V. Assels, 
gift d. 24. November 19o5 i Ørding med Tomine Marie Jensen Aggerholm, født
d. 12. Oktober 1878 i Ørding, død d. 23. September 1961 i ørding, Datter 
af Gaardejer Jens Jensen liggerholm og Hustru Ane Pedersen.
Bosat: Ørding pr. 0. Assels.
J.P.E.S. kom ud at tjene som lo—aarig og fortsatte efter Konfirmationen 
ved Landbruget i forskellige Pladser, tjente bl.a. 1 Aar i Vejerslev, 
aftjente 19o4 sin Værnepligt som Infanterist i Odense og overtog ved 
Giftermaalet Svigerfaderens Ejendom, der var paa 14 Tdr. Land, og drev 
denne til 1951.
T.M.J.A. lærte Husgerning og var hjemme indtil sit Giftermaal, afbrudt 
af et Ophold paa Skals Højskole.
1. Aage Jensen Serup, født d. 2o. September 19o7 i Ørding, død d. 18. 

Marts 19o8 samme Sted.
2. Klara Jensine Serup, født d. 8. Oktober 1912 i Ørding, gift d. 23. Ok-
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tober 1937 i Nykøbing M. med Anders Poulsen, Boelsmand, født d. 14. Maj 
1894 i Ørding, Søn af Sognefoged Niels Chr. Poulsen og Hustru Karen Ma
rie Andersen Dahl.
Bosat: Storup pr. 0. Assels.
K.J.S. lærte Husgerning og var Sommeren 1933 Elev paa Haraidsborg Hus
holdningsskole ved Roskilde.
A.P. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1911—1912 Elev paa Ry 
Højskole, besøgte Vinteren 1915—1916 Asmildkloster Landbrugsskole og 
overtog 1928 sin nuhavende Ejendom, der er paa 12 Tdr. Land, A.P. var 
1933-1962 Medlem af Ørding Sogneraad og virkede i 25 Aar som Kommune
kasserer.
a. Karen Marie Poulsen, Dame skrædder inde, født d. 13. November 1937 i 

Storup, Ørding.
Bosat: Onsgårdsvej 15, Hellerup.
K.M.P. var efter Konfirmationen hjemme en Tid, fik derpaa Plads i
0. Assels, var Sommeren 1954 Elev paa Salling. Efterskole, kom sene
re i Lære hos Anna Seerup, Nykøbing M., og afsluttede sin Uddannel
se paa Skals Haandværkerskole. Hun var 1961—1962 Elev paa Danebod 
Højskole og fik derefter Ansættelse paa en københavnsk Systue.

b. Jens Poulsen, Maskinarbejder, født d. 16. Februar 1942 i Storup, 
Ørding, gift d. 23. Oktober 196o i Ørding med Astrid Bech Jensen, 
født d. 7. Maj 1941 i ørding, Datter af Husmand Johannes Jensen 
og Hustru Mathilde Bech.
Bo sat : Maabjerg pr. Holstebro.
J.P. var Vinteren 1957—1958 Elev paa Galtrup Efterskole. Han blev 
udlært som Maskinarbejder 1962.
1) Jan Poulsen, født d. 26. November 196o i Ørding.

c. Tove Poulsen, født d. 6. Januar 1947 i Storup, Ørding.

L. Christ jan Christensen Serup, Landmand, født d. 15. December 1882 i V.
Assels, død d. 9. Februar 1959 i V. Hvidbjerg, Hvidbjerg, gift d. 25.
Juni 1915 i V. Assels med Johanne Christiansen, født d. 26. November
1883 paa Linaa Monk, Linaa, Datter af Træskomand og Daglejer Kristof—
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fsr Christiansen og Hustru Sidsel Jørgensen.
Bosat: V. Hvidbjerg pr. Karby.
C.C.S. kom ud at tjene som 12—aarig, var senere 14 Zcr hos Broderen i 
Skjød, derpaa 1£ Aar hjemme, købte Hus i V. Assels og mageskiftede se
nere med Faderen, købte efter 7 Aar s Forløb en Ejendom paa 15 Tdr. Sæ
deland i Ibebring, drev denne 4-5 Aar og bosatte sig derpaa i 0. Hvid
bjerg, hvor han ernærede sig som Bag le jer.
J.C. kom ud at tjene som 12-aarig og lærte Husgerning i forskellige Plad
ser samt hjemme, tjente bl.a. 4 Aar i Skjød samt tn Tid i V. Assels og 
0. Assels.
1. Karen Serup, født d. 15. August 1916 i V. Assels, gift med Harry Nør

gaard, Sognefoged.
Bosat: V. Assels pr. 0. Assels.

2. Jens Christensen Seerup, Grusgravejer, født d. 11. Januar 1918 i V. 
Assels.
Bosat : Redsted M.
J.C.S. havde forskellige Pladser ved Landbruget til sit 21. Aar, af
tjente 1939-1940 sin Værnepligt, virkede et Aars Tid som Daglejer, 
arbejdede 1 Aar i Norge, havde løst Arbejde til 1945 og drev 1945— 
1946 en Ejendom, var 1 Imr i Sverige, arbejdede senere bl.a. en Tid 
ved Vandbygningsvæsenet og overtog 1952 Redsted Grusgrav.

3. Gudrun Serup, født d. 6. December 192o i 7. Assels, gift med Jens 
Anker Jensen, Gaardejer.
Bosat: Pilevænget 11, Viby J.

4. Inge Seerup, Arbejdsmand, født d. 12. Oktober 1922 i V. Assels.
Bosat: V. Hvidbjerg pr. Kar by.
Aa.S. havde forskellige Pladser ved Landbruget til 1948, opholdt sig 
1948—1952 i Norge og begyndte derpaa som Arbejdsmand.

M. Johannes Christensen Serup, født d. 16. Januar 1889 i V. Assels, død, d.
27. Februar 1889 samme Sted.
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III. Søren Christian. Christensen Seerup

Gaardejer, født d. 27. Januar 184o i Seerupsminde, V. Assels, død d. 18. Maj 
1925 paa Ejstrup Mark, Hvidbjerg, gift d. 6. April 1873 i V. Assels med Mette 
Christensen Seerup, født d. 23. April 1842 i 7. Assels, død d. 5. Januar 1911 
i Rakkeby, Datter af Gaardejer Christen Pedersen Seerup og Hustru Mette Chri
st i ansdatter.
Bosat: Rakkeby.
S. C. C.S. blev uddannet ved Landbruget og drev i en Aarraekke en Gaard i Rakke
by, som derefter i 1915 blev overtaget af Sønnen Kristian.

A. Kristen Sørensen Seerup, Gaardejer, født d. 28. December 1873 i Rakkeby,, 
gift d. 3. Oktober 1911 i Hvidbjerg med Petra Anine Nielsen, født d. 29. 
Marts 1891 i V. Hvidbjerg, Hvidbjerg, Datter af Husmand Søren Nielsen 
('Jeppesen) og Hustru Mariane Olesen.
Basat: V. Hvidbjerg pr. Karby.

1. Mette Seerup, født d. 15. Juni 1912 i V. Hvidbjerg, Hvidbjerg, gift d.
27. December 1932 i Hvidbjerg med Magnus Ravnborg, Husmand, født d. 5. 
Marts 19o8 i Nes, Karby, Søn af Husmand Kresten Nielsen Christensen 
Ravnborg og Hustru Johanne Jensen.
Bosat: Rakkeby pr. Nykøbing M.
M.S. lærte Husgerning hjemme indtil Giftermaalet.
M.R. blev uddannet ved Landbruget i forskellige Pladser, drev 1932- 
1956 en Ejendom i Ibebring og bosatte sig derefter i Rakkeby.
a. Petra Anine Seerup Ravnborg, født d. 31. Januar 1934 i Ibebring, gift

d. 15. Maj 1955 i Ibebring med Erik Emanuel Hansen, Gartner, født d.
16. August 193o i Otterup, Søn af Gartner Vilhelm Kaj Hansen og Hu-
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stru Ane Augusta -Jensen.
Bosat: Dømme strup pr. Fangel.
P.A.S.R. lærte Husgerning og havde forskellige Pladser, tjente bl.a. 
et Par Aar i Karby og var i Aar Stuepige paa, Alderdomshjemmet i 
Otterup.
E.E.H. lærte Gartnerfaget hjemme, paa Lumbyholm pr. Beidringe og hos 
Palm Hansen, Otterup, havde Plads som Medhjælper forskellige Steder, 
var bl.a. 1 Aar i Norge, og overtog ved Giftermaalet sit nuhavende 
Gartneri i Dømmestrup.
1J Else-Margrethe Ravnborg Hansen, født d. 6. September 1956 i Døm

mestrup, Nr. Lyndelse.
R) Ebbe Magnus Ravnborg Hansen, født d. 27. August 1959 i Dømmestrup.
3) Anne-Mette Ravnborg Hansen, født d. 5. April 1962 i Dømmestrup.

b. Gunnar Raunborg, Husmand, født d. lo. August 1935 i Ibebring, gift d.
2. Maj 1959 i Verninge med Else Lilly Pedersen, født d. 16. August 
1939 i Verninge, Da,tter af Arbejdsmand Peter Sigvald Pedersen og 
Hustru Anna Katrine Nielsine Hansen.
Bosat: Lundby pr. Løgstør.
G.R. havde forskellige Pladser ved Landbruget, aftjente 1955—1956 
sin Værnepligt ved Flyvestation Karup, besøgte Vinteren 1956-1957 
Fyns Stifts Husmandsskole, virkede som Fodermester til 1959 og 
overtog derpaa 27 Tdr. Land Jord, hvorpaa han opførte sin nuhaven
de Ejendom.
E.L.P. lærte Husgerning og havde forskellige Pladser, bl.a. som 
Husbestyrerinde.
1) Grethe Pedersen Raunborg, født d. 4. Februar 196o i Lundby.
2) Frede Pedersen Raunborg, født d. 15. September 1961 i Lundby.

c. Birthe Raunborg, født d. 4. September 1937 i Ibsbring, gift d. 2o.
Maj 1961 i Nykøbing M. med Johannes Nielsen, Fisker, født d. 6.
Maj 1931 i Næsbyhoved—Broby, Søn af Husmand Frederik Wilhelm Niel
sen og Hustru Metha Agnete Jørgensen.
Bosat: Nørreby Hals pr. Bogense.
B.R. opvoksede hos Moderens Moster og Onkel i Ibebring, kom ud at 
tjene efter Konfirmationen og havde forskellige Pladser, var en 
Tid paa Systue og havde derefter i 2 Aar Plads paa Fyn.
J.N. besøgte Vinteren 1947—1948 Særslev Efterskole, kom i Tømrer
lære og blev udlært 1952, virkede 6 Aar som Svend, begyndte perio
disk som Fisker og har siden 1959 udelukkende virket som saodan.
1) Jens Frede Raunborg Nielsen, født d. 16. Juli 1962 i Bogense.
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d. Knud Raunborg, Landbrugsmedhjælper, født d. 3. November 1939 i 
Tæbring.
Bosat: Lundby pr. Løgstør.
K.R. havde Plads paa forskellige Gaarde til 1957, sejlede 1957 og
1958 og har siden været Landbrugsmedhjælper i Lundby, afbrudt af 
et Ophold paa St. Restrup Landbrugsskole Vinteren 1961—1962.

e. Krista Raunbor g, Sygemedhjælper, født d. 12. Juli 1941 i Rakke by, 
gift d. lo. November 1962 i Rakkeby med Leif Egon Nielsen, stud, 
techn., født d. 28. Januar 1938 i Ringe, Søn af Arbejdsmand Al
fred Julius Nielsen og Hustru Klara.
Bosat: Solskinsvej 5, Fruens Bøge.
K. R. blev uddannet ved Husgerning, havde forskellige Pladser og 
besøgte Sommeren 1961 Vinding Husholdningsskole. Hun begyndte
1959 som Sygemedhjælper.
L. E.N. tog Eksamen fra Midtfyns Præliminærkursus i Ringe 1954, kom 
i Lære paa Thorkild Jensens Maskinfabrik i Ringe og blev udlært 
1959, aftjente 1959-1961 sin Værnepligt ved F.K.F. og hjemsendtes 
som Korporal, arbejdede en kort Tid som Svend og begyndte derefter 
at læse til Ingeniør paa Odense Teknikum.

f. Ninna Raunborg,Husassistent, født d. 7. November 1946 i Tæbring.
g. Inge—Lis Raunborg, Husassistent, født d. 7. November 1946 i Tæbring.
h. Ellen Raunborg, født d. 15. Maj 1949 i Tæbring.
j. Bente Raunborg, født d. 1. September 1953 i Tæbring.

2. Søren Seerup, Arbejdsmand, født d. 7. Oktober 1915 i V. Hvidbjerg, 
Hvidbjerg, gift d. 2. Maj 1945 i Blistrup med Karen Margrethe Hov
møller, født d. 26. November 1919 paa Ag er o, Karby, Datter af Gaard- 
ejer Anders Johansen Hovmøller og Hustru Lavra Jensine Svendsen.
Bosat : Redsted M.
a. Aase Hovmøller Seerup, født d. 2o. Juni 1945 i Redsted.
b. Preben Hovmøller Seerup, fød,t d. 31. Oktober 195o i Redsted.

3. Mariane Seerup, Invalidepensionist, født d. 25. November 1917 i V. 
Hvidbjerg, Hvidbjerg, gift d. lo. Oktober 1945 i Rakkeby med Peter 
Oluf Olsen, Invalidepensionist, født d. 18. Februar 1913 i Lunde, 
Søn af Landpostbud Kristian Olsen og Hustru Jensine Jensen.
Bosat: Grindløse pr. Jullerup.
M.S. er uddannet ved Husgerning og har tjent forskellige Steder, bl.a.
4 Aar i Brandsby paa Fyn, og Sommeren 1939 var hun Elev paa Danebod 
Højskole.
P.0.0. har haft forskellige Pladser ved Landbruget, bl.a. i Alsø.



a. Hanne Olsen, Ekspeditrice, født d. 9. December 1945 i Odense.
b. Elmer Chresten Seerup Olsen, født d. 7. Marts 1948 i Rostrup, Skamby.

. Mette Kristine Seerup, Husbestyrerinde,
død d. 28. September 1922 i Rakkeby.

. Maren Sørensen Seerup, Husbestyrerinde,

født d. 3. Maj 1875 i Rakkeby,

født d. 15. Sugu st 1877 i Rakkeby,
begravet i Rakkeby.

. Marie Sørensen Seerup, født d. 11. September 1879 i Rakkeby, begravet i 
Rakkeby, gift med Søren Nielsen, Gaardejer, begravet i Hvidbjerg.
Bo sat : Ej st rup Mark, Hvidbjerg.
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E. Kristian Seerup, Gaardejer, født d. £2. April 1882 i Rakkeby.
Bosat: Rakkeby pr. Nykøbing M.
K.S. arbejdede ved Landbruget hjemme til sit 23. Aar, tjente 1 Aar i 
Rredsø og var derefter Elev paa Emdrupborg Højskole,hjalp nogle 'Aar til 
ved Landbruget hjemme og købte 1915 Gaarden i Rakkeby, der var paa loo 
Tdr. Land. Han solgte Gaarden 1944, men beholdt lo Tdr. Sædeland.
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IV. Mette Chr i stensdatter Seerup

født d. 31. Maj 1843 i Seerupsminde, V. Assels, død d. 14. Marts 1931 i 
Vejerslev Møllegaard, Vejerslev, gift d. 37. November 1374 i V. Assels med 
Søren Christensen Riis, 19o5 Navneændring fra Søren Christensen, Gaardejer, 
født d. 6. Juni 1838 i Vejerslevgaard, Vejerslev, død d. 7. Marts 1931 i 
Vejerslev Møllegaard, Søn af Gaardejer Christen Christensen Nygaard og Hu
stru Johanne Lauritsdatter. S.C.R. var gift første Gang med Ane Kirstine, 
død 1873, begravet i Vejerslev.
Bosat: Vejerslev Møllegaard pr. Vils.
S.C.R. blev uddannet ved Landbruget og overtog Vejerslev Møllegaard. I 1915 
afstod han 75 Tdr. Land til Sønnerne Johannes og Christian, der drev Gaarden 
til 1961, fra 1944 sammen med Broderen Frederik, og med Søsteren Signe som 
Husbestyrerinde.

A. Signe Kirstine Christensen Riis, Riis tilføjet 19o5, Husbestyrerinde,født 
d. 38. Juli 1876 i Vejerslev Møllegaard, Vejerslev, død d. 36. December 
1961 samme Sted.
Bosat: Vejcrslev Møllegaard pr. Vils.
S.K.C.R. blev uddannet ved Husgerning og havde Plads forskellige Steder, 
besøgte 1898 Ollerup Folkehøjskole, tjente bl.a. en Tid i Børkop, besøg
te Lyngby Husholdningsskole, havde senere Plads i Nykøbing M. en Tid og 
blev derpaa i 1915 Husbestyrerinde paa Vejerslev Møllegaard.

B. Johannes Christensen Riis, Riis tilføjet 19o5, Gaardejer, født d. 9. Sep
tember 1878 i Vejerslev Møllegaard, Vejerslev.
Bosat: Vejerslev Møllegaard, senere Vejerslev pr. Vils.
J.C.R. lærte Landbruget hjemme, aftjente 19ol sin Værnepligt i Aarhus
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samt i København, besøgte Vinteren 19o4-19o5 Askov Højskole, tjente et 
halvt Aar i Aarhus, men var ellers hjemme paa Vejerslev Møllegaard. Han 
overtog Gaarden 1915 sammen mecl Broderen og drev den sammen med sine Sø
skende til 1961. J.C^R. har været Kommunekasserer og Sogneraadsmedlem i 
Ve jer s lev-Blistrup Kommune og har i en Aarraskke været Formand for Vejers- 
lev-Blistrup Sparekasse m.m.

C. Christian Christensen Riis, Riis tilfojet 19o5, Gaardejer, født d. 27. 
Februar 188o i Vejerslev Møllegaard, Vejerslev.
Bosat: Ve jer s lev Møllegaard, senere Vejerslev pr. Vils.
C.C.R. lærte Landbruget hjemme, aftjente 19o2 sin Værnepligt som Infan
terist i Viborg, tjente forskellige Steder og var Vinteren 19o8-19o9 
Elev paa Kærehave Landbrugsskole. Han overtog 1915 Vejerslev Møllegaard 
sammen med Broderen og drev den sammen med sine Søskende til 1961.

D. Christine Marie Christensen Riis, 19o5 Navneændring fra Kristine Marie 
Kristensen, født d. 8. Januar 1882 i Vejerslev Møllegaard, Vejerslev, 
gift d. 21. Juni 19o7 i Vejerslev med Søren Peder Jensen Kudsk, Sned 
og Husmand, født d. 15. Juli 188o i V. Assels, død d. 22. Juli 1931 i 
Nykøbing M. ,Søn af Gaardejer Søren Jensen Kudsk og Hustru Ane Kirstine. 
Bosat: Rostrup Mark, senere Fruevej 19, Nykøbing M.
C.M.C.R. blev uddannet ved Husgerning, var Elev paa Galtrup Højskole og 
tjente dér li Aar som Pige, havde en Tid Plads i Nykøbing, men var ellers 
hjemme indtil Giftermaalet.
S.P.J.K. lærte Smedefaget hos sin Svoger i Ørding og blev udlært omkring 
19oo, virkede en Tid som Svend i Vils og havde derefter i 25 Aar Ansæt
telse paa Jernstøberiet i Nykøbing M. Han overtog 1924 en Ejendom med
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lo Tdr. Bygsœdeland paa Rostrup Mark og havde denne til sin Død, hvoref
ter den blev videredrevet af C.M.C.R. med Sønnen Søren som Bestyrer.
1. Søren Kudsk, Bestyrer, født d. 22. April 19o8 i Nykøbing M., død d.

26. Februar 1959.
Bosat: Rostrup Mark, senere Nykøbing M.
S.K. blev uddannet ved Landbruget og var i en Aarrække til 194-6 Be
styrer af Moderens Ejendom.

2. Edith Jensen Kudsk, født d. 8. Oktober 19o9 i Nykøbing M., gift d. 3o. 
December 1942 i Nykøbing M. med Marius Dybdahl, Købmand, født d. 15. 
Marts 1915 i Skyum, Søn af Gaardejer Kristen Bak Dybdahl Kristensen 
og Hustru Karen Marie Hansen.
Bosat: Frederiks.
E.J.K. var Sommeren 1929 Elev paa Vallekilde Højskole, virkede et Par 
Aar som Ekspeditrice indenfor Trikot age branchen og havde derefter Plads 
ved Husgerning indtil Giftermaalet, sidst som Husbestyrerinde hos sin 
tilkommende Mand.
M.D. blev kolonialuddannet i Thisted og udlærtes 1934, virkede i nogle 
Aar som Kommis og Bestyrer, hvorefter han 1949 overtog sin nuhavende 
Forretning.
a. Jørgen Dybdahl, Elev, født d. 4. Oktober 1943 i Nykøbing M.
b. Henning Dybdahl, Handelslærling, født d. 16. December 1944 i Ny

købing M.
c. Anne-Marie Dybdahl, født d. 3o. Marts 1949 i Nykøbing M.
d. Kirsten Dybdahl, født d. 22. Februar 1953 i Nykøbing M.

3. Johannes Jensen Kudsk, Repræsentant, født d. 1. Januar 1913 i Nykø
bing M., død d. 8. August 1956 i Holstebro, gift d. 29. September 
1946 i Thisted med Kristine Katrine Christensen, Servitrice, født d. 
21. December 191o i Ølgod.
Bosat: Nordkap 26, Holstebro.
a. Peter Jensen Kudsk, født d. 29, Juli 1947 i Aarhus.
b. Karen Marie Jensen Kudsk, født d. 5. November 1948 i Grenaa.

4. Margrethe Augusta Jensen Kudsk, født d. 24. December 1919 i Nykøbing
M., gift d. 26. Maj 1951 i Vejer31ev med Karl Sloth Kristensen, Sog
nepræst, født d. 2. December 1912 i Bøvling, Søn af Gaardejer Kristen 
Smedsgaard Kristensen og Hustru Maren Sloth.
Bosat: Nørregade 25, Nibe.
M.A.J.K. virkede en Tid ved Husgerning og derpaa som Ekspeditrice, 
blev sygeplejeuddannet paa Vejle Amts— og Bysygehus, tog Eksamen 
1945 og havde Ansættelse ved Blegdomshospitalet i København 1946— 
1951.
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K.S.K. virkede en Tid, ved Landbruget, tog Præliminæreksamen 1943, Stu
dentereksamen 1945 og blev cand. theol. 1951, blev 1952 Hjælpepræst i 
Nibe og udnævntes til Sognepræst samme Sted 1953.
a. Tove Sloth Kristensen, født d. 5. Marts 1952 paa Frederiksberg.
b. Peter Sloth Kristensen, født d. 23. Oktober 1953 i Nibe.
c. Agnete Sloth Kristensen, født d. 3o. Januar 1955 i Nibe.
d. Kristian Sloth Kristensen, født d. 13. April 1956 i Nibe.

5. Arne Jensen Kudsk, Arbejdsmand, født d. 13. Januar 1924 i Nykøbing M., 
gift d. 6. November 1949 i Varde med Else Marie Thomsen, født d. 6.
Juni 193o i Blaksmark, Varde, Latter af Tømrer Peder Thomsen og Hustru 
Gerda; Ægteskabet opløst.
Bosat: Lærkevej 47, Korsør.
a. Svend Kudsk, født d. 19. Januar 195o.
b. Kirsten Kudsk, født d. 28. April 1952.
c. Erik Kudsk, født d. 2o. Juli 1953.

E. Frederik Christensen Riis, 19o5 Navneændring fra Frederik Kristensen, 
Gaardejer,født d.7. Februar 1884 i Vejerslev Møllegaard, Vejerslev. 
Bosat: Vejerslev Møllegaard, senere Vejerslev pr. Vils.
F.C.R. lærte Landbruget hjemme, tjente et halvt Aar i Vejerslev og be
søgte Vinteren 19o5-19o6 Galtrup Højskole, af tjente 19o6-19o7 sin Vær
nepligt som Dragon i Randers, tjente 1 Aar i Sindbjerg og 1 Aar i Kou— 
strup Mølle ved Sønderhaa, men var ellers hjemme til 1927, virkede et 
halvt Aar som Bestyrer, var hjemme til 1933 og købte da Fruegaard i 
Frøslev, der var paa 5o Tdr. Land, og drev denne til 1944, hvorefter 
han drev Vejerslev Møllegaard sammen med sine Søskende til 1961.



Mette Chr i stensdatter Seerup 
Søren Christensen Riis

(IV)

Signe K.C. Riis 
(IV A)

Ri i sJohannes C.
(IV B)

Christian C. Riis 
(IV C)

Christine Marie Christensen Riis
Søren Peder Jensen Kudsk

(IV D)

Frederik C, Riis 
(IV E)



V. Peeler Christensen Serup

Gaardejer og Sognefoged, fodt d. 26. Marts 1844 i Seerupsminde, V. Assels, 
død d. 1. Februar 1927 samme Sted, gift d. 7, Maj 1875 i V. Assels med Mette 
Marie Jensdatter Seerup, født d. 7. Maj 1842 i V. As3els, død d. 4. Juni 1924 
i Seerupsminde, Datter af Gaardmand Jens Christian Andersen Seerup og Hustru 
Mette Johanne Chri stensdatter.
Bosat: Seerupsminde, V. Assois pr. 0. Assels.
P.C.S. blev uddannet ved Landbruget og overtog i 1875 Fødcgaarden Seerups
minde, som han drev til sin Død. Han havde flere Tillidshverv,bl.a. var han 
Sognefoged..

A. Jens Christian Pedersen Seerup, Gaardejer, født d. 22. Februar 1876 i 
Seerupsminde, V. Assels.
Bosat: Seerupsminde, V. Assels pr. 0. Assels.
J.C.P.S. blev uddannet ved Landbruget, var paa Højshole og overtog 1927 
Seerupsminde sammen med Søstrene Johanne og Marie Theodora.

B. Christine Marie Pedersen Seerup, født d. 16. August 1877 i Seerupsminde, 
V. Vessels, død d. 4. November 1961 i Rakkeby, gift d. 7. April 19o3 i 
V. Assels med Jørgen Marinus Jensen Marhmøller, Markmøller tilføjet 19o5, 
Gaardejer, født d. 5. April 1876 i Markmølle, Lødderup, død d. 14. Marts 
1958 i Sdr. Blaabjerg, Hakkeby, Søn af Gaardejer Søren Jensen (Markmøller) 
og Hustru Maren Sørensen.
Bosat: Sdr. Blaabjerg, Tæbring pr. Nykøbing M.
C.M.P.S. blev uddannet ved Husgerning og var 1899 Elev paa Vejstrup Høj
skole .



J.M.J.M. blev uddannet ved Landbruget, var 1898 Elev paa Testrup Højskole, 
og 19o3 overtog han Sdr. Blaabjerg, som han ejede til sin Død. Gaarden har 
et Tilliggende paa 67 Tdr. Land.
1. Søren Jensen MarkmaIler, Landmand, født d. 15. Juni 19o4 i Sdr. Elaa— 

bjerg, flakke by.
Bosat: Sdr. Blaabjerg, Ibebring pr. Nykøbing M.
5. J.M. blev uddannet ved Landbruget, aftjente 1925 sin Værnepligt ved
6. Bataillons 1. Kompagni og var Vinteren 1925-1926 Elev paa Ry Høj
skole .

2. Maren Jensen Markmøller, født d. 4. August 19o5 i Sdr. Blaabjerg, Rak— 
keby, død samme Sted d. 14. Marts 1916.

3. Peter Seerup Markmøller, Gaardejer, født d. 17. September 19o7 i Sdr. 
Blaabjerg, Rakkeby, gift d. lo. Juli 1947 i Vejerslev med Kirstine 
Krarup Møller, født d. 21. September 1915 i Vils, Vejerslev, Datter 
af Gaardejer Thomas Christian Møller og Hustru Mariane Bjerregaard. 
Bosat: Fjordlyst, Karby.
a. Jørgen Krarup Markmøller, født d. 2o. November 1952 i Kar by.

4. Meta Marie Seerup Markmøller, født d. 12. Februar 19o9 i Sdr. Blaa
bjerg , Rakkeby, gift d. 31. Maj 1938 i Rakkeby med Svend Clausen, 
Gaardejer, født d. lo. September 19o8 i Vejerslevgaard, Vejerslev, 
Søn af Gaardejer Claus Albert Clausen og Hustru Maren Jensen Bjerre
gaard.
Bosat: Vejerslevgaard pr. Vils.
M.M.S.M. tjente et halvt Aar i 0. Assels Præstegaard og var Sommeren 
1928 Elev paa Uldum Højskole, men lærte ellers Husgerning hjemme ind
til Giftermaalet.
S.C. lærte Landbruget hjemme, besøgte Vinteren 1926—1927 Frederiksborg 
Højskole, aftjente 1929 sin Værnepligt som Infanterist i Viborg, be
søgte Vinteren 193o-1931 Lyngby Landbrugsskole, og 1938 overtog han 
Fødegaarden, der er paa ca. 7o ha.
a. Niels Jørgen Clausen, født d. 24. September 1951.
b. Birgit Clausen, født d. 18. August 1953.

5. Jenny Maria Markmøller, født d. 16. Maj 1912 i Sdr. Blaabjerg, Rakke
by.
Bosat: Sdr. Blaabjerg, Ibebring pr. Nykøbing M.

6. Martin Markmaller, Gaardejer, født d. 1. April 1917 i Sdr. Blaabjerg, 
Rakke by.
Bosat: Sdr. Blaabjerg, Ibebring pr. Nykøbing M.
M.M. blev uddannet ved Landbruget, var Vinteren 1936-1937 Elev paa Ry
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Højskole, besøgte Vinteren 1942-2943 Graasten Landbrugsskole, og 1959 
overtog han Sdr. Blaabjerg, der er paa 67 Tdr. Land.

C. Johanne Pedersen Seerup, Gaardejer, født d. 23. Januar 1881 i Seerups— 
minde, V. .Assels, død d. 3o. Oktober 1954 samme Sted.
Bosat: Seerupsminde, V. Assels pr. 0. Assels.
J.P.S. overtog i 1927 sammen med sin Søster og Broder Fødegaarden Seerups
minde .

D. Else Marie Pedersen Seerup, født d. 2o. Marts 1883 i Seerupsminde, V. 
Tassels, død samme Dag.

E. Marie Theodora Pedersen Seerup, Gaardejer, født d. 24. April 1885 i See
rupsminde, V. Assel3.
Bosat: Seerupsminde, V. Assels pr. 0. Assels.
M.T.P.S. lærte Husgerning, besøgte Frederiksborg Højskole, tjente en Tid 
i Salling samt i Hornslet, men var ellers hjemme paa Fødegaarden, som hun 
i 1927 overtog sammen med Søsteren og Broderen.



Peder Christensen Serup
Mette M.J. Seerup 

(v)

Jens C.P. Seerup 
(V A)

Christine Marie Pedersen Seerup 
Jørgen Marinus Jensen Markmøller 

(v B)

Johanne P. Seerup 
(V c)

Marie TJ, Seerup 
( v E)



VI

VI. Niels Christian Christensen Seerup

Gaardejer, født d. 31. Januar 1847 i Seerupsminde, V. Assels, død d. 13.
Marts 1932 i Skellerup, Linaa, gift med Kristiane Jensen, født d. 26. Decem
ber 1853 i Løve Storgaard, Vinding, død d. 7. Maj 194o i Shellerup.
Bosat: Shellerup pr. Resenbro.

A. Christen Seerup, Købmand, født d. 1, Marts 1874 i Brande, Tem, død d. 16. 
Maj 1938 i København, gift 1899 med Jensine Pedersen, født d. 5. Marts 
1874 i Sharrild, død d. 11. Oktober 1921 i København, Datter af Gaardejer 
Søren Pedersen og Hustru Ane Marie.
Bosat: Kildevældsgade 67, København 0.
C.S. blev handelsuddannet og drev i 3o Aar Forretning i Kildevældsgade 67.
1. Kristiane Marie Seerup, Telefonistinde, født d. 17. Marts 19oo i Køben

havn.
Bosat: Ny Blegdamsvej 6, København 0.
K.M.S. har siden sit 18. Aar virket som Te lefonist inde.

2. Niels Kristian Imanuel Seerup, Speditør, født d. 15. Juni 19c4 i Ihast, 
gift med Aase Tor sø.
Bosat: Freder iciagade 57, København K.

3. Tabita Seerup, født og død 19o6.
4. Rosa Talita Seerup, Lærerinde, født d. 1. December 19o8 i København, 

gift d. 25. September 1946 i Herlev med Kristian Knudsen, Overlærer 
og Talepædagog, død d. 7. Marts 1958 paa Sygehuset i Slagelse, Søn 
af Husmand Jørgen Peter Knudsen.
Bosat : Banevej 25, Sorø.

5. Elna Lilly Naomi Seerup, Sygeplejerske, født d. 28. Februar 1914 i 
København.
Bosat: Monrads Allé 33, Valby.
E.L.N.S. tog Realeksamen fra Komtesse Moltkes Pigeskole, blev syge- 
plejeuddannet paa Københavns Amtssygehus i Gentofte, var i en Del
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Aar ansat ved Kysthospitalet paa Refsnaes pr. Kalundborg, men har nu 
atter Ansættelse i København.

6. Olfert Peder Bitman Seerup, født d. 6. Januar 192o i København, død 
samme Sted d. 21. Juli 192o.

B. Jens Christian Serup, Købmand, født d. 13, December 1875 i Brande, Tem, 
død d. 19. April 196o i Skals, gift d, 13. September 1913 med Elisa Au
gusta Bove, født d. 14, Marts 1884 i Løgstør, Datter af Smed Vilhelm 
Ditlev Frederik Bove og Hustru Karen Marie Petersen.
Bosat: Skals.
J.C.S, blev handelsuddannet i Silkeborg, drev 19o7—1917 selvstændig Køb
mandsforretning i Silkeborg; havde derpaa Forretning i .Strib til 1922 og 
drev saa Forretning i Skals til 194o.
E.A.B. lærte Syning og drev i 13 Aar egen Systue. Hun blev desuden uddan
net ved Husgerning og var en Tid Husbestyrerinde i Skals.

C. Martin Anton Seerup, Avlsbruger, født d. 8, December 1878 i Brande, Tem, 
gift d. 16. Maj 19ol i Rutsker med Paigusta Coridine Jensen, født d. 6.
August 1875 i Rø, død d. 11. Marts 1954 paa Allinge Sygehus, Datter af 
Træskomager Jens Jørgen Jensen og Hustru Oline Christine Olsen.
Bosat: Højvang, Vang pr. Hasle.
M.A..S. tjente først en Tid paa Resenbro Kro, tjente 2 Aar i Tem, var 
hjemme et Par Aar, aftjente 1898-1899 sin Værnepligt i Aarhus, virkede 
efter Hjemsendelsen en Tid som Kusk og blev derefter Bestyrer af Hellig- 
domsgaarden paa Bornholm, købte senere en Ejendom paa lo Tdr. Land i 
Rosendal, Rutsker, og havde denne til 1941, da han flyttede til Pi le
høj i Rutsker. Dér boede han til 1946, da han overtog Højvang.
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A.C.J. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser indtil 
Giftermaalet, var bl.a. en Tid i Ko benhavn.
1. Mathilde Seerup, gift med Jens Pedersen, Vognmand.

Bosat: Snogebæk pr. Neksø.
2. Niels Christian Jensen Seerup, Avlsbruger, født d. 18. November 19o2 

i Hasle, død d. 16. Oktober 1956 i Pedersker, gift d. 1. Juni 1934 i 
Neksø med Else Marie Pihl, født d. 27. Maj 1916 i Pedersker, Datter 
af Konrad Martin Pihl og Hustru Sofie Nielsine Jensen. E.M.P. blev 
gift anden Gang med Karl Mortensen, Skomagermester, født d. 5. Maj 
192o i Klemensker. Ægteparret bor i Tejn.
Bosat : Rø.
a. Inger Seerup, født d. 24, Juli 1935 i Rø, gift med Jens Chr. Jakob

sen, Slagteriarbejder.
Bosat: Hjemly, Blaahøj.

b. Frede Seerup, født d. lo. August 1936 i Rø, død samme Sted d. 21. 
Juli 1941.

c. Arne Seerup, Avlsbruger, født d. 13. November 1937 i Rø, gift med 
Ruth Jakobsen.
Bosat: Svalhøj, Bodilsker,

d. Else Seerup, Sparekasseassistent, født d. 17. Januar 1939 i Rø, 
gift d. 23. Maj 1959 i Neksø med Frede Larsen, Tømrer, født d, 2. 
Januar 1936 i Neksø, Søn af Fabrikant Paul Larsen og Hustru Alma. 
Bosat: Ottestoften 13, Skanderborg.
E. S. arbejdede en Tid ved Husgerning samt som Ekspeditrice og be
gyndte derefter paa. Kontor, var først paa Bornholms Fjerkræslagteri 
og har nu Ansættelse i en Sparekasse i Skanderborg.
F. L. blev udlært som Tømrer 1954, aftjente 1955—1956 sin Værnepligt 
ved Civilforsvaret og virker nu som Tømrersvend i Skanderborg.

e. Dorrit Seerup, Fabriksarbejder, født d. 5. November 1943 i Rø. 
Bosat: Mesing pr. Skanderborg.

f. Pauli Seerup, Manufakturlærling, født d. 25. Maj 1946 i Rø.
g. Einar Seerup, Snedker lær ling, født d. 6. September 1947 i Rø.

3. Gudrun Seerup, født d. 14. Maj 19o4 i Rosendal, Rutsker, død d. 2. Ok
tober 1961 paa Sygehuset i Rønne.

4. Knud Adolf Seerup, Arbejdsmand, født d. 2. Juni 19o6 i Rosendal, Rut
sker, gift d. 14. Oktober 1933 i Rønne med Dagmar Elisabeth Margrets 
Olsen, født d. 2. Marts 1912 i Knudsker, død d. 2o. Maj 1951 i Rønne, 
Datter af Husmand Otto Olsen og Hustru Mogenssigne Pedersen.
Bosat: Lystofte pr. Tejn.
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K. A.S. arbejdede en Aarrække ved Landbruget og begyndte ved Giftermaa- 
let som. Arbejdsmand ved Hasle Klinker— <& Chamottestensfabrik, Hasle. 
Han driver desuden et mindre Landbrug.
D. E.M.O. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser 
indtil Giftermaalet .
a. Leif Verner Seerup, Arbejdsmand, født d. 24. Oktober 1934 i Rønne, 

gift med Grethe Christensen, Ekspeditrice.
Bosat: Stengade 15, Rønne.

b. Noomi Ellinor Seerup, født d. 11. Oktober 1936 i Knudsker, gift med 
Børge Lund, Husmand.
Bosat: Ravne bækken, Rutsker pr. Hasle.

c. Kirsten Elisabeth Seerup, født d. 1. Januar 1942 i Knudsker, gift 
Tried Kai Vang, Eisker,
Bosat: Teglkås pr. Hasle.

5. Edith Augusta Seerup, født d. 2o. August 19o7 i Rosendal flut sker ,g i ft
d. 2o. September 1933 i Rønne med Ejnar Edvard Afunk, Drejer, født d. 
15. November 19o3 i Rønne.
Bosat: Marstrandsgade 21, Aarhus C.
a. Evald Munk, Postbud, født d. 3. August 1941 i Flønne, gift d. 8. 

September 1962 i Aaby med Inge Højsgaard. Sørensen, Kontorassistent, 
født d. 22. November 1942 i Aaby, Datter af Arbejdsmand Hans Højs
gaard Sørensen og Hustru Lilli Irene Søby.
Bosat: Haraidsgade 41, Aarhus C.

6. Jens Harald Seerup, født d. 4. Januar 19o9 i Rosendal, Rutsker, død d. 
8. Januar 19o9 samme Sted.

7. Esther Jensine Seerup, født d. 13. December 19o9 i Rosendal, Rutsker, 
gift d. 17. Oktober 1931 i Rutsker med Evald Nørgaard Jensen, Fabri
kant, født d, 22. Jcnuar 19o3 i Skals, Søn af Maskinfabrikant Anders 
Nørgaard Jensen og Hustru Karen Kristensen.
Bosat: Hovedgaden 68, Skals.
E. J.S. virkede i 5 Aar som Ekspeditrice i Forbroderens Købmandsforret
ning i Skals.
E.N.J. kom i Maskinlære hos Faderen og udlærtes 1921, besøgte Vinteren 
1922-1923 Haslev Haandværkerhøjskole, arbejdede en Tid paa Holbæk Ma
skinfabrik og blev derpaa Værkfører ved Skals Maskinfabrik, som, hen 
nu er Medindehaver af.
a. Tove Nørgaard Jensen, Tegner, født d. 16. December 1932 i Skals, 

gift d. 26. December 1955 i Skals med Niels Vagn Scharling, Pre
mierløjtnant, født d. 13. Oktober 193o i København, Søn af Kontor-
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chef Vagn Phillip Sarensen og Hustru Helga Scharling.
Bosat: Hollændervej 16, København V.
T. N.J. tog Realeksamen i Aalestrup 1948 og udgik i 1954 fra Tegne- 
og Kunst industri sko len for Kvinder, hvorefter hun fik Ansættelse 
paa et Reklamebureau.
N.V.S. tog Realeksamen i København 1946, var 1946-195o Trafikelev 
ved S.A.S., aftjente 195o—1952 sin Værnepligt ved Livgarden, var 
1953 paa Løjtnantskele og tog 1955 Studentereksamen fra. Forsvarets 
Gymnasium. Han blev Premierløjtnant af Linien 1958 og var tjeneste
gørende ved Dronningens Livregiment til 196o, hvorpaa han en Tid 
var stationeret i Gaza. H.V.S. er nu tj.enestgorende ved Danske 
Livregiment.

b. Aase Nørgaard Jensen, Fotograf, født d. 2. Juli 1936 i Skals, gift 
med. Hans Jørgen Ørslev Nielsen, Reklame fotograf.
Bosat: Fuglemosen lo, Glostrup.

c. Ulla Nørgaard Jensen, Korrespondent, født d. 16. Marts 194o i Skals.
Bosat: Sortedam Dossering 89, København 0.
U. N.J. tog Præliminæreksamen i Skals 1956, blev kontoruddannet ved 
A/S N. Døssing Jensens Eftf. i Viborg, opholdt sig 1959-1961 i Eng
land og fik derpaa Ansættelse som Sekretær ved. Lak— og Farveindu- 
striens Forskningslaboratorium i København. U.N.J. har bestaaet 
Korr espondent eksamen i Engelsk.

d. Erik Nørgaard Jensen, fød.t d. 8. August 1942 i Skals, død. d. 18. 
Januar 1945 3amme Sted.

e. Bente Nørgaard Jensen,født d. 12. November 1945 i Skals.
f. Olaf Nørgaard Jensen, født d. 11. Oktober 1947 i Skals.

8. Jens Frode Seerup, Avlsbruger, født d. 3. Juli 1911 i Rosendal, Rutsker, 
gift d. 29. December 1944 i Rutsker med Rigmor Jørgensen, født d. 3. No
vember 1924 i Rosendal, Rut sker, Datter af Avlsbruger Thorvald Valdemar 
Jørgensen og Hustru Agnes Elsine Sode Jørgensen.
Bosat: Rosendal, Rutsker pr. Hasle.
J.F.S. havde forskellige Pladser ved Landbruget til sit 25. Aar, var 
i 7 Aar Medhjælper hjemme og overtog 1944 Fødehjemmet i Rosendal.
J.F.S. har i en Aarrække været Medlem, af Bestyrelsen for Rutsker Brugs
forening og er desuden Medlem af Bestyrelsen for Venstrevælgerforenin
gen.
R.J, blev uddannet ved Husgerning. Hun tjente et halvt Aar i Hasle, 
men var ellers hjemme til Giftermaalet.
a. Kaj Erik Seerup, født d. 7. Januar 1946 i Rosendal.



b. Ole Martin Seerup, født d. 18. Maj 195o i Rosendal.
c. Birthe Marie Seerup, født d. 12. Oktober 1952 i Rosendal.
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d. Jørn Verner Seerup, født d. lo,. Februar 1955 i Rosendal.
e. Amnelise Seerup, født d. 25. April 1957 i Rosendal.

. Gunnar Seerup, Sned, født d. 11. Juni 1913 i Rosendal, Rutsker, gift 
d. 8. Juni 1935 i Rønne ned Esther Vesterdal, født d. 2d. August 19o6 
i Allinge, Datter af Stenhugger Hernan Vesterdal og Hustru Johanne. 
Bosat: Gunnarsminde, Olsker pr. Tejn.
G.S. blev udlært son Sned i Olsker, virkede en Tid son Svend, drev 
selvstændig Forretning i Olsker i 3 Aar, var en Tid ansat ved Svar- 
tinge Stenbrud og fik derpaa Ansættelse ved Borreløkkens Granitværk,
hvor han stadig virker.
G.S. er Formand for Bestyrelsen i Baptisternes Ungdomsforening.
E.W. blev uddannet ved Husgerning og havde forskellige Pladser indtil 
Giftermaalet, tjente bl.a. 3 Aar hos en Dyrlæge i Klemensker og var 
desuden en Tid i Rønne.
a. Margit Augusta Seerup, født d. 6. August 1936 i Olsker, gift d. 8.

Juni 1957 i Allinge med Lewi Pethrus Falk, Fisker, født d, 2. Maj
1935 i Tejn, Olsker, Søn af Røgeriejer Peter Christian Falk og Hu
stru Julia Augusta Jørgensen.
Bosat: Strandvejen, Tejn.
1) Merci Lillian Falk, født d. 25. Juni 1956 i AALlinge.
2) Bjarni Pethrus Falk, født d.
3) Yvette Marlene Falk, født d.

b. Villy Seerup, Smed, født d. 26.
Bosat : Gunnarsminde,

c. Bent Seerup, føcit d.

24. April 1958 i Tejn, Olsker.
19. August 1959 i Tejn.
November 1938 i Olsker.
Tejn.

død samme Sted
Olsker pr.
lo. September 1941 i Olsker,

d. 7. Januar 1947.
d. John Seerup, født d. 13. April 1944 i Olsker.

lo.

e. Gunvor Seerup, født d. 18. Februar 1946 i Olsker.
f. Bente Seerup, født d. 4. September 1948 i Olsker.
Harriet Micha Seerup, født d!21. September 1914 i Rosendal, Rutsker, 
gift d. 3o. Oktober 1942 i Rønne med Albert Regnar Vesterdal, Sten
hugger, født d. 24. November 19o8 i Allinge, Søn of Stenhugger Her
man Vesterdal og Hustru Johanne. (Se VI C 9)
Bosat: Olsker pr. Adling e.
H.M.S. blev uddannet ved Husgerning, var bl.a. 1^- Aar hos Farmoderen
i Shellerup og havde i 5 Aar Plads paa Bornholms Amtssygehus.
A.R.V. arbejdede nogle Aar ved Landbruget, gik derpaa over til at ar-



VI C lo

bejde i Stenbrud, og har nu i en Aarroekke været ved Storedal Stenbrud 
ved Sandkås pr. Allinge.
a. Ernst Anton Vesterdal, Kommis, født d. 22. August 1943 i Olsker.
b. Birgit Ragna Westerdal, født d. 12. Maj 1947 i Olsker.

11. Richard Seerup, Sned, født d. 23. Juni 1919 i Rutsker, gift d. 16. Maj 
1941 i Rutsker med Dagmar Margrethe Nielsen, født d. 5. Februar 1923 
i Rutsker, Datter af Vognmand Jens Peter Andreas Nielsen og Hustru 
Margrethe Hansine Henriette Hansen.
Bosat: Kaptajnshuset, Sorthat pr. Rønne.
R.S. var 2^ Aar i Smedelære i Rut sker, havde forskellige Pladser ved 
Landbruget og gik derefter igen over til Smede faget, blev udlært 1957, 
virkede i 3 Aar som Tur i st chauffør og har nu Ansættelse som Smed ved 
Hasle Klinker— & Chamo tte st ensfabrik, Hasle.
D.M.N. er uddannet ved Husgerning og har bl.a. tjent 1£ Aar i Olsker.
a. Grethe Nielsen Seerup, født d. 6. Maj 1942 i Klemensker, gift med 

Emanuel Sørensen, Købmand.
Bosat: Almindingen pr. Aakirkeby.

b. Ulla Nielsen Seerup, født d. 26. Marts 1944 i Klemensker.
c. Rosa Nielsen Seerup, født d. 4. Juni 1949 i Hasle.

d. Bjarne Nielsen Seerup, født d. 26. August 1952 i Hasle, død d. 7. 
Marts 1953.

e. Allan Nielsen Seerup, født d. 29. Juli 1954 i Hasle i-
f. Jan Nielsen Seerup, født d. 19. Marts 1962 i Hasle.



Christen SeeruptNiels Christian Christensen Seerup
Kristiane Jensen

(Vi)
Jensine Pedersen
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Jens Christian Serup 
Elisa Augusta Bove 

(VI B)

Martin Anton Seerup 
Augusta Carid ine Jensen 

( VI c)



VII. Else Marie Christensen Seerup

fait i. 3o. December 185o i Seerupsminde, V. Assels, død d. 5. November 1932 
i Ljørslev, gift med Fronts Sørensen, Gaardejer, født 1841 i V. Assels, død 
d. 2. Juni 1914 samme Ste<l, Søn af Gaardmand Søren Frantsen og Hustru Une 
Marie Pedersdatter.
Bosat: V. Assels pr. 0. Assels.

I. Søren Frandsen Sørensen, Gaardejer, født d. 5: November 1877 i V. Assels. 
Bosat: V. Assels pr. 0. Assels.

B. Kristen Pedersen Sørensen, født d. 7. September 1879 i 7. Assels.

C. Anne Marie Sørensen,født d. 8. Februar 1885 i V. Assels, død ca. 192o, 
gift d. 19. Februar 19o9 i V. Assels med Søren Kristian Poulsen, Gaard
ejer, født d. 23. Januar 1881 i 0. Assels, død 1945, Søn af Gaardmand 
Søren Peter Poulsen og Hustru Kristiane Jensen (Balle).
Bo sat : 0. Assels.
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1. Frans Sarensen Poulsen, født d. 1-1. Januar 191o i 0. Assels.
Bosat : U.S

2. Søren Peter Poulsen, født d. 8. Juni 1911 i 0. Assels, død ca. 1938.
3. Else Kristiane Poulsen, født d. 2o. September 1913 i 0. Assels, gift 

d. 26. December 1942 i Karby med Knud Kristian Knudsen, Prokurist, 
født d. 31. Januar 1916 i Karby, Søn af Førstelærer Claus Knudsen og 
Hustru Maren Mehlsen.
Bosat: Chr. Winthers Vej 23, Odense.
E.K.P. havde inden sit Giftermaal forskellige Pladser ved Husgerning.
K.K.K. arbejdede ved Landbruget indtil sit 16. Aar, udlærtes som Kommis 
i en blandet Landhandel i Kar by, arbejdede som Kommis 2 Aar i 0. Assels, 
aftjente sin Værnepligt ved. Søværnet 1938, var Elev paa Købmandsskolen 
i København 1 Aar og virkede derefter i 3^- Aar som Assistent i Direkto
ratet for Vareforsyning. Han fik 1945 Ansættelse som Fuldmægtig paa 
Odense Skotøjsfabrik, nu Tiger Sko A/S,og har siden 1957 været Proku
rist samme Sted.
a. Anne Marie Knudsen, født d. 9. August 1944 i Nykøbing M.
b. Klaus Knudsen, født d. 17. Maj 1948 i Odense.

4. Ane Mary Poulsen, født d. 8. Februar 1916 i 0. Assels.
5. Kristian Marinus Poulsen, Specialarbejder,. født d. 4. November 1917 i

0. Assels, gift i Nykøbing M. med Laura Marie Madsen, født d. 2o. April 
1924 i Fredsø, Lødderup, Datter af Jens Madsen og Hustru Agnes Amalia 
Kristiansen Vester.
Bosat: Røde Mellemvej 94 D, Have 113, København S.
K.M.P. arbejdede ved Landbruget hjemme til sit 19. Aar og havde der- - 
paa forskellige Pladser, hvorefter han fik Arbejde paa Morsø Jernstø
beri, hvor han var i 17 Aar. Han bosatte sig 1962 i København.
a. Ketty Irene Poulsen, født d. 27. April 1954 i Nykøbing M.
b. Eva Anna Kristina Poulsen, født d. 6. December 1958 i Nykøbing M.
c. Aase Elisabeth Poulsen, født d. 5. December 196o i Nykøbing M.



VIII

VIII. Else Christensen Seerup

født I. 24. Februar 1857 i Seerupsminde, V. Assels, død d. 2o. Oktober 1923 
samme Sted.
Bosat: Seerupsminde, V. Assels pr. 0. Assels.
E.C.S. lærte Husgerning og opholdt sig hele sit Liv paa Seerupsminde, først 
hos Forældrene og siden hos Broderen.


